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1. GiRiŞ 



ı. GİRİŞ 

ı. 1. Projenin Tarihçesi 

Güneydoğu Anadolu Bölge'ınizde yer alan Fırat ve Dicle nehirleri ile ilgili ilk 
çalışmalar, Büyük Atatürk'ün verdiği "suların akılcı değerlendirilmesi 
direktifi" doğrultusunda başlatılmıştır. Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş 
yıllarında ülkenin geli şi m ve değişim çabası içinde ihtiyaç duyduğu elektrik 
enerjisinin mevcut sy kaynaklarından elde edilmesi çalışmaları çerçevesinde 
Elektrik I ş leri Etüd Idaresi kurulmuş ve ı936 yılında Fırat ve ı945 yılında da 
Dicle nehirleri üzerinde akım değerler.ini tesbit etmek amacıyla akım gözlem 
istasyonları tesis edilmiştir. Daha sonra bu çalışmalara topografik, jeolojik, 
hidrolojik ve sondaj etüdleriyle de devam edilmi ş ve ı958 yılında her iki 
havzanın ilk i sti kşafi raporu niteliğindeki çalışmalarıyla, Fırat üzerinde 
Keban Barajının mansabında üç baraj, Dicle üzerinde beş baraj olmak üzere sekiz 
baraj ile 20000 hektar arazinin sulanması öngörülmüştür. 

ı954 yılında Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü (DSİ) kurulmuş ve su 
kaynaklarıyla ilgili olarak havza çalışmaları yerel organizasyonlarla yapılmaya 
başlanmıştır. Nitekim 196ı yılında Diyarbakır'da kurulan Fırat Planlama 
Arnirliği tarafından ı964 yılında Fırat havzası nın sulama ve enerji 
potansiyelini belirleyen "Fırat Havzası İstikşaf Raporu", ı966 yılında "Aş ağı 
Fırat Projesi lstikşaf Raporu" ve ı971 yılında da "Dicle Havzası lstikşaf 
Raporu" hazırlanmı ştır. 

Aşağı Fırat Projesi İstikşaf Raporunda, Keban Barajı hariç ı3 baraj ve 6 HES 
düşünülmüş, 3ı82 MW kurulu güç ile ı3726 Gwh yıllık enerji _üretimi ve 906500 
hektar alanda sulama önerilmiştir. Aşağı Fırat Projesi Istikşaf Raporunda 
yapımı öngörülen depolama tesisleri ve hidroelektrik santraller fizibilite, 
sulama tesisleri de Master Plan aşamasında etüd edilerek ı970 yılında "Aşağı 
Fırat Projesi Fizibilite Raporu" hazırlanarak Karakaya, Gölköy ve Karababa 
barajlarının kesin proje çalışmalarına başlanmıştır. Karakaya barajı kesin 
projeleri öncelikle hazırlanarak 1976 da ihale edilmiştir. Yapımı öngörülen 
Birecik, Karkamış, Dicle, Kralkızı, Ilısu ve Cizre barajlarının fizibilite ve 
kesin projeleri ElE Genel Müdürlüğü tarafından yaptırılmıştır. Uzun süre " Aş ağı 
Fırat Projesi" diye adlandırılan bu fizibilite raporuna daha sonra Keban 
Barajı 'nın mansabında kalan Fırat havzasındaki 7 proje paketi il e Dicl e 
havzasındaki 6 proje paketi eklenerek havzalar itibariyle birbirl eriyl e 
bağ 1 ant ı lı ı3 proje paket i o 1 u ş turul muş ve bu proje 1 er demet i "Güneydoğu 
Anadolu Projesi" veya kısaca "GAP" olarak adlandırılmı şt ır . 

ı . 2. Entegre Plan 1 ama ve GAP 

ı . 2.ı. Planlar, Projeler ve Entegrasyon Kavramı 

Entegrasyon bir amaç ya da amaçlar kümesini gerçekleştirmeye yönelik bir 
kavram çerçeves inde birbiriyle ilgili oldukları belirlenen elemanların, bir 
bütün teşkil edecek şekilde biraraya getirilip ili şkilendirilmeleridir . 
Entegrasyon bütün plan ve projelerin bir özelliğidir. Bu bakımdan aslında 
entegre planlamadan söz etmek bir çelişkidir. Plan ve projelerde sadece amaca 
ve ölçeğe göre bir bütün haline getirilen elemanların sayısı ve cinsi değişir. 
Bir mimari projede entegre edilen, değişik işlevler gören mekanlardır . Bir ülke 
kalkınma planında, sektörlerdir. Her üst ölçekli plan , kapsamı dahilindeki 
sektörlerde bir alt ölçekteki olan ya da projenin kısıtlarını belirler ya da 

e.~ çerçevesini çizer. v 



Entegrasyon her plan ve projenin olmazsa olmaz koşulu olduğundan, önemli olan 
işin niteliğine göre entegrasyonun iyi ya da kötü, doğru ya da yanlış yapılmış 
olmasıdır. Nicelik olarak performans ölçüleri ya da hedef fonksiyonları 
belirlenebilen durumlarda, entegrasyonundoğru ya da yanlış yapıldığından söz 
edilebilmesine karşın, niteliksel performans ölçüleri konulamayan, ya da değer 
yargıları nedeniyle bütün içinde birbiriyle değişimsiz ögeler içeren durumlarda 
entegrasyon un, bir spektrum dahil i nde, ancak iyi ya da kötü o 1 mas ı ndan söz 
edilebilir . Bir binanın statik projesi doğru ya da yanlıştır; oysa bir mimari 
proje, değerlendiren kişiye bağlı olarak, iyi ya da kötüdür. Ote yandan bir 
ülke kalkınma planı doğru-yanlış boyutunda değerlendirilebildiği gibi , iyi-kötü 
boyutunda da değerlendirilebilir. Bir ekonometrist için mükemmel olan bir plan, 
planın uygulanmasının getireceği faydadan kendi yargılarına göre yeterli pay 
alamayan kişi ve gruplar tarafından kötü bir plan olarak nitelendirilebilinir. 
Bu açıdan bölge kalkınma planları ülke kalkınma planları gibidir. 

Bazı açılardan benzerlikleri olmasına rağmen, bölge kalkınma planları ülke 
kalkınma planlarından önemli ölçüde farklıdır. Bu fark temelde, ülke kalkı nma 
planlarındaki bütün boyutlara ilaveten bölge planlarının mekan boyutunu 
içermelerinden kaynaklanır. Mekan boyutu olmayan bir bölge planı düşünülemez. 
Bölge planlarında sektörel tutarlılıkla yetinilemez. Yapılacak yatırımların, 
sektörler itibariyle uyumlu ve tutarlı olmaları yanında, öngörülen hizmet 
standartlarında darboğaz yaratmayacak şekilde, kentler ve kırsal alanlar 
itibariyle dağıtılmaları gerekir. Kısaca, ülke planlarında kullanılabilecek 
muhtemel kaynaklar çerçevesinde belirli hedeflere ulaşmak için ne yapılmalı 
sorusuna cevap aranırken; bölge planlarında, yine kaynak kısıtı altında ve 
belirli hedeflere yönelik olarak ne, nerede, ne zaman yapılmalı sorularına 
cevap aranır. 

1.2 .2 . GAP ve Entegre Bölge Planlaması : GAP Master Planı 

GAP, önce kendi içinde entegre bir enerji ve sulama projesi olarak 
yürütülmüştür. Daha sonraları, özellikle sulama projelerinin uygulamaya 
konulmasıyla, Bölge'de her alanda büyük değişiklikler olacağı düşüncesinden 
hareketle, Proje'den beklenen azami faydanın en az kaynak maliyetiyle 
alınabilmesi için farklı sektörlerdeki değişiklikl erin zaman ve mekan 
itibariyle birbiriyle uyumlu olarak planlanması ve realize edilmesinin elzem 
olduğu kanı sı na varılmı ştır. Bu yönde ilk adım GAP Master Planı ile 
atılmıştır. Master Plan ilgili kamu kuruluşlarının yetkililerinden oluşan 
"yönlendirme komiteleri" ile yönlendirilmiş ve Ağu stos 1989'da biti rilmi ştir. 
Master Plan ülke ve Bölge'nin kaynaklarını, ihtiyaçlarını, beşeri, mali ve 
teknik sınırlamaları irdeleyerek, alternatif senaryolar dahilinde Bölge 
gelişmesinin çerçevesini çizmiştir. Her kalkınma planında olduğu gibi Master 
Plan da bir amaçlar dizisi serdetmiş, bir kaynak envanteri yapmış, özellikle su 
ve toprak kaynaklarının geliştirilmesini mali ve teknik sınırlarnalara bağlı 
olarak bir takvime bağlamış, bu geli şmenin ekonomik ve sosyal sektörlerde 
uyaracağı gelişmeyi, yaratılacak istihdamı, bunun getireceği nüfusun büyüklüğü 
ile bunun kentler ve kır itibariyle muhtemel dağılımını saptamış, buradan 
giderek bir ulaş ım sistemi önermiş, eğitim ve sağlık hizmetleriyl e konut ve 
kentsel altyapı i htiyaçlarını makro düzeyde belirl emi ş ve yıllara göre finans 
ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Niteliği ve makro ölçekli bir plan olması gereği 
Master Plan uygulama projeleri üretmemiş, fakat hangi ayrıntılı çalı şmaların ve 
hangi somut projelerin üretilmesi gerektiğini ortaya koymuştur . Master Plan 
Bölge'de Bölge gelişmesinin alması gereken seyir ve alt ölçeklerde üretilecek 
plan, program ve projeler için bir rehber niteliği taşımaktadır . 



1.2.3. GAP Master Planı'nın Hedef ve İ çeriği 

Her bölge pl anı bir amaç ya da amaçlar dizisiyle ba şlar . GAP Master Plan ı' nın 
temel amaç ve hedefleri şunlardır: 

ı. Bölge ile diğer bölgeler arasındaki gelir farklılığını azaltmak amacıyla 
~Bölge'nin ekonomik yapısını iyileştirerek kişi başına düşen gelir seviyesini 
yükseltmek, 

2. Kırsal alanlarda verimliliği ve istihdam imkanlarını arttırmak, 

3. Bölge'deki büyük kentlerin nüfus emme kapasitesini arttırmak, 

4. Kararlı ve devamlı bir ekonomik büyümenin gerçekleşmesi, ihracat artı ş ının 
teşviki ve sosyal i stikrarın sağlanması gibi ulusal kalkınma amaç l arı na 
katkıda bulunmak. 

Bu amaç ve hedefler bir bütünlük teşkil etmekte olup birbirlerini tamamlayıcı 
niteliktedirler . Bu hedeflere ulaşmak için plan, 2005 yılına kadarki zaman 
perspektifi içinde dört temel strateji tespit etmi ştir . 

1. Su ve arazi kaynaklarını gerek sulama , gerekse kentsel ve endüstr iyel 
kullanım amaçları i ç in geli ştirmek ve yönetmek, 

2. Pazar şartlarına, arazi kabiliyetine ve iklim koşullarına uygun bitki deseni 
uygulayarak, uygun üretim teknikleri ve tarımsal i şletme, yönetim s i stemleri 
kullanarak arazi kaynakları nın en rasyonel şekilde kullanılmasını sağlamak, 

3. Tarıma dayalı sanayilerle yerel kaynaklara dayalı diğer sanayil ere öncelik 
vererek imalat sanayiini te şvik etmek, 

4. Yöre halkının ihtiyaçların ı daha iyi karşı lamak , teknik ve idari personelin 
Bölge'de kalmasını temin için sosyal hizmetleri ve kent sel altyapıyı 
iyileştirmek. 

GAP Master Planı tespit edilen bu stratejiler çerçevesinde Bölge geli şmes inin, 
pazar şartlarına ve arazi kabiliyetine uygun bitki deseni uygulanması ve 
özellikle sanayi bitkileri yönünde bir çeşitlenmeyle, tarıma dayalı sanayil erin 
teşvik edilerek Bölge içinde üretimlerinin arttırılmas ı ile sağlanabileceği 
sonucuna varmı ştır. Bu üretimin yalnız Bölge içi değil aynı zamanda Bölge dı ş ı 
pazarlara . hizmet edeceği yaklaş ımıyla Bölge için nihai hedefin "Tarıma Dayalı 
Ihracat Üss ü" olmas ı gerektiği ifade edilmiştir. Planda kır ve şehir 
alanlarının fonks iyonlarının birbirini tamamlayan yönleri dikkate alınarak 
geli şt irilmesi gerektiği belirtilmi ştir. Kırsal alanlar temel gıda maddelerinin 
ve işlenecek hammaddelerin temin edileceği yerler, şehi rl er ise tarımsal gird i 
ve ürün dağıtım merkezleri ve çeşitli sosyal hizmet lerin karş ılandı ğı yerler 
olarak tanımlanmı ştır. Böylece Master Plan, tarımda verimlilikl e kentlerde 
hi zmet düzeyini paralel şekilde geli ştirmeye dayalı bir yaklaş ım belirlemi ştir . 

Plan Bölge içi n üç gelişme alternatifi önermiştir. Bunlardan biri ncisi 2005 
yılında tüm sulama ve enerji projelerinin bitirilmes ini, ikinci alternatif tüm 
enerji projeleri nin ve öncelikli sulama yatırımlarının tamamlanmas ını, üçüncü 
alternatif i se sadece öncelikli enerji ve sulama projelerinin gerçekleşmesini 
öngörmü ştg,r. önerilen birinci alternatife göre yıllık büyüme hızı toplam 
bölges ~ ekonomide yüzde 7.7, tarım sektöründe yüzde 4.9, sanayide yüzde 10 ve 



hizmetlerde yüzde 9 olacaktır. Ülkemizde ekonomik büyümenin önümüzdeki yıllarda 
yüzde 5 olacağı tahmin edilmiştir. Bölge büyüme hızının ülke ortalamasından bir 
hayli yüksek olacağı açıktır. 

Sulama ile birlikte, Bölge'de tarımsal üretim deseni ve ürün yoğunluğu 
değişecek, 1980'lerin sonlarında 5 milyon ton olan tarımsal üretim 10 milyon 
tonun üzerine çıkacaktır. 2005 yılında bu tarımsal üretim düzeyine 
erişildiğinde, Bölge'nin büyük bir tarımsal ürün ihracatçı s ı olacağı Master 
Plan'daki temel sonuçlardan biridir. Bu üretim artışına paralel olarak tarıma 
dayalı sanayi de bölgesel gelişmede etkinlik kazanacaktır. 

Ulaşım, inşaat, madencilik gibi diğer faaliyet alanları ve hizmetler sektörü 
mekansal boyutları ile ele alındığında, Master Plan, "kırık gelişme aksı" 
olarak adlandırdığı Gaziantep-Şanlıurfa-Diyarbakır koridorunun öncelikli 
gelişme alanı olması gerektiğini tespit etmiştir. Plan kısa vadede altyapı 
yatırımlarını n ve sanayilerin bu öncelikli koridorda gerçekleştirilerek ilk 
ivmenin yaratılmasını, daha sonraları bu gelişmenin diğer potansiyel alanlara 
yaygınlaştırılmasını öngörmüştür. 

Master Plan tarım, enerji ve ulaştırma sektörleri başta olmak üzere tüm diğer 
sektörlerde gerekli olan yatırım miktarlarını belirleyerek, genel bir yatırım 
çerçevesi ç izmi ştir . özellikle tarım, tarıma dayalı sanayi ve öncelikli 
koridorlardaki şehir altyapılarının şimdiden temini stratejisine ağırlık vermi ş 
ve ilgili kuruluşlarla koordinasyonun bu çerçevede yürütülmesi gerektiğini 
vurgul arnı ştır. 

1.2.4. Master Plan Çerçevesinde Yapılan Çalışmalar 

Master Plan makro ölçekte ortaya konulan büyüklükleri n yatırıma dönüşmes i i çi n 
gerekli görülen projeler ile uygulayıcı kuruluşlara düşen görevleri 
tanımlayarak, yapılması gereken çalı şmaların çerçevesini de çizmiştir. Plan 
aşağ ıdaki çalı şmaların öncelikli olarak yapılması gerektiğini ortaya koymuştur . 

ı - Koridor geli şme planı çalışması 
2- Imalat sanayi gelişme ve yer seç imi analizi 
3- Bölgesel ulaşım çalışması 
4- Seçilmiş kentlerde kentsel planlama çalışmaları 
5- Kırsal alan çalışmaları 
6- Sağlık ve eğitim sektörü çalışmaları 
7- Pazarlama ve bitki deseni çalışmaları 
8- Sulama alanlarında etkin su kullanımına yönelik çalışmalar 

Master Plan sonrası yapılan çalışmalar, Plan'ın çizdiği çerçevede sürdürülmüş 
ve Plan'ın kap samadığı bir dizi uygulamaya dönük faaliyetler gündeme 
getirilmi ştir. Bu çalışmalardan biri ve en kapsamıı sı "GAP Bölgesel Ulaşım ve 
Altyapı Geliştirme Çalışması"dır. Bu çalışma Master Plan'da öncelikle ele 
alınması gerektiği vurgulanan yukardaki ilk dört konu ile tarımsal gelişme ve 
kentsel altyapıyı kapsamış ve Master Planı Bölge ve kent ölçeklerinde 
operasyonel hale getirmiştir. 

ı. GAP Bölgesel Ulaş ım ve Altyapı Geliştirme Çalışması: 

Ça 1 ı şma, GAP Master Plan ı 'nda bel i rl en en makro çerçeve d ah il i nde Bö 1 ge' dek i 
gelişmeleri kontrol edebilmek vejveya yönlendirebilmek için bölge ve şehir 
ölçeklerinde uygulanabilir plan , program ve projeler üretmeyi amaçlamıştır. 



Çalışma , 2005 yılı itibariyle GAP Bölgesi'nde; 

1. Sulamanın ivme kazandıracağı tarımsal gelişmenin ayrıntılı irdelenmesini, 
2. Tarımsal gelişmenin uyaracağı endüstriyel gelişme potansiyelinin etüdünü , 
3. Ümitvar sanayi türlerini ve bunların kent-ler itibariyle muhtemel dağılımının 

analizini, 
4. Ana ulaşım sisteminin belirlenmesini, 
5. Şehir ve kır itibariyle i sti hdam ve nüfus miktar ve dağı lımını n 

saptanması nı, 

6. Gelecekte gelişmesi beklenen şehir merkez-leri ve bunların etki alanlarının , 
öncelikle tarım toprağını koruyucu, konut, sanayi, tarım, turizm, ulaşım 
gibi yerleşme ve arazi kullanım kararlarını tespit edici çevre düzeni 
planlarının yapılmasını, 

7. Nüfusu 2005 yılında lOOOO'in üzerinde olacağı beklenilen yerleşmelerin nazım 
ve uygulama imar planlarının yapılmasını veya bunların mevcut planlarının 
revize edilmesini, 

8. Bu yerleşmeler için kanalizasyon, içmesuyu, elektrik, tele-ileti ş im , katı 
atık toplama ve tasfiyesi ve arıtma projelerinin yapılmas ını, 

9. Yapılan projelerin yatırım ihtiyacının tahmin edilerek uygulama planlarının 
zamanlamasın ı n yapılmasını ihtiva etmektedir. 

Çalışmada, sulama programı ve sulanacak al an saptanmış, iç ve dı ş pazarlardaki 
muhtemel arz ve talep büyükl ükleri tahmin edilmiş, arz ve talep büyüklükl erine 
ve Bölge'nin agro-ekolojik koşullarına bağlı olarak üretilmesi gereken tarımsal 
ürün çeşitleri ve miktarları belirlenmiştir. Tarımsal ürün ve miktarlarına 
dayanarak da tarımsal sanayi türleri, bunların şehir merkezlerine dağ ıl ı mı, 
büyüklüğü, işgücü talebi, üretim değerleri ilçe bazında hesaplanm ı ş t ır. Bu 
veriler ı ş ığında Bölge'nin demografik yapısı analiz edilmiş, 2005 yılı 
itibariyle kır ve kent merkezleri nüfus ve istihdam büyüklükleri bulunmuştur. 
Çalı şmanın bu kısmında, ekonomik, demografik ve mekansal anal izler sonucunda 
bölgesel sektörel yapı ile Bölge mekansal yapısı belirlenmi ş , çe ş it l i 
sanayilerin ve diğer faaliyetlerin optimum konum yerleri saptanarak bu optimum 
konumlara uygun proje ve yatırımların ne olması gerektiği tespit edilmi ştir. 

Çalışman ı n ikinci kısmında 2005 yılında ortaya çıkması beklenen yük ve yol cu 
talebini karşılayabilecek en ekonomik ulaşım şebekesinin tespit edi lmes i 
hedeflenmi ştir. Bölge için 2005 yıl ı itibariyle bulunan optimum tarımsal ürün 
deseni ile sanayi ürünleri tür ve üretim miktarlar ı ve bunların mekans al 
dağılımı, trafik hacimlerinin ve ulaşım türleri ve güzergahlarının 
belirlenmesinde etken olmuştur. Bu çerçevede kurulan ulaşım modelinden 
Bölge'nin 2005 yılı ihtiyaçlarına cevap verebilecek alternatif üç Bölgesel 
Ulaşım Sistemi türetilmiştir. 

Bu genel çalı şmaların dışında, ulaşım sisteminin ayrılmaz bir parçası ol an ve 
Bölge'nin dış dünya ile ilişkilerini kuran liman ve havaalanlarının etüdü 
yapılmıştır. Bölge'nin liman kapıları olan ıskenderun ve Mersin limanları 
üzerinde incelemelerde bulunulmuş ve "GAP Dış Limanlar Raporu" haz ı rlanmı ştır. 
BölgeJde artan yolcu ve yük talebini karşılayacak ve dış pazarlara kolay 
ulaşımı temin edecek uluslararası bir havaalanı çalışması yapılmı ş , "GAP 
Uluslararas ı Havaalanı Raporu" hazırlanarak alternatifler irdelenmi ştir. 

Atatürk Barajı 60 kilometreden fazla uzunlukta bir göl oluşturmuştur . Bu göl 
nedeniyle önemli bir bağlantı olan batıda Adıyaman-Kahta yol u ile doğuda 
Siverek-Diyarbakır yolunun Fırat Nehri üzerinden geçiş imkanı ortadan kalkmı ş 



bulunmaktadır. Çalışmanın ulaşım bölümünde Atatürk Baraj Gölü Geçişi için de 
bir rapor hazırl anmış ve çeşitli geçi ş alternatifleri öneri l miştir. 

Çalı şmanın üçüncü kı smında , birinci ve ikinci kısımda saptanan sulanacak alan 
ve tarımsal ürün miktarı, sanayi türleri ve bunların ilçe bazında dağılımı, 
şehir kademelenmesi, ihtiyaç duyulan ulaşım türleriyle bunların güzergahları ve 
trafik hacimleri, hedef yılında temel sektör işgücüne bağlı olarak hesaplanan 
toplam istihdam ve nüfus büyüklükleri veri alınarak 2005 yılında Bölge'nin 
fiziki bi çimi belirlenmi ştir. 

Bölgesel Fiziki Geli şme Deseni Çalışması, . endüstriyel konumu, bölgesel 
faaliyetlerin dağılımını, istihdam ve nüfus büyüklüklerini, ulaşım çıkt ılarını 
veri alarak Bölge'deki şehir merkezlerinin fonksiyonlarını, 1/25000 ölçekte 
çevre düzeni planı yapılacak alanları, yeni arazi kullanım türlerini ve 
büyüklüklerini ve kentlerdeki altyapı ihtiyaçlarını tespit etmiştir . 

Bu inceleme ve tespitlerin ışığında 2005 yılı ihtiyaçlarını yeterince 
karşılamayan şehir merkezlerinden 25 tanesinin nazım imar planı, 12'sinin 
jeolojik etüdü ve 16' sının halihazır harita alımı yapılmıştır. Kentsel altyapı 
projelerinde ise, 2010 yılı ihtiyaçlarına cevap vermeyen 30 yerleşmenin 
içmesuyu, 29 yerleşmenin kanalizasyon projeleri, 9 yerleşmenin atıksu arıtma 
projeleri, 4 yerleşmenin katı atık kavramsal projeleri, 17 yerle şmenin elektrik 
orta gerilim şebeke projeleri, 45 yerleşmenin tele-iletişim projeleri 
hazırlanmı ş ve bunların yatırım tutarları belirlenmiştir. Böylece, bölgesel 
ölçekte sağlıklı bir kentsel geli şmeyi sağlamak , yatırımları doğru yönlendirmek 
için kent altyapılarının 1990-2010 yıllarında ne olması gerektiği ortaya konmu ş 
ve yatırımların zamanlaması yapılmıştır. Bu çalı şmanın sonuçları 1993-1997 
dönemi i çin hazırlanan GAP Bölges i Hareket Planı'nın temel girdilerini 
oluşturmuştur. Ayrıca, yine bu çalışmanın bulgu ve önerileri ı şığında, nazım 
imar planı yapılan yerlerin uygulamalı imar planları, harita ve imar planı 
olmayan ya da eski olan yerleşmelerin yeni harita alımları ve imar planları 
yaptırılmaya başlanmıştır. 

2. Tarım Sektöründe Entegrasyon: 

Bölge geli şmes inin gelecek 10-15 yıldaki itici gücü tarım olacaktır . Tarımsal 
kesimden azami faydanın alınabilmesi için Bölge'nin toprak ve su kaynaklarına 
dayalı olarak sulama şebekelerinin inşası, arazi toplulaştırma, tarla i çi 
geli şt irme hizmetleri gibi tarımsal alt yapıya yönelik faaliyetl er ile 
tarımsa l araştırma ve yayım, tarımsal girdilerin zamanında ve yeter miktarda 
temin i , tar ı m sa 1 k red i ve pazar organizasyon 1 arı o 1 ara k tanı ml an abi 1 ecek 
tarımsal üretimi gel i ştirecek faktörlerin bir zaman ve mekan boyutu içinde 
entegrasyonu gerekir. Aksi takdirde, tarım sektörünün kendi i çindeki 
entegrasyon yetersizliği, büyük fiziki yatırımlarla geliştirilmeye çalı şılan 
tarımsal üretim potansiyelinin rasyonel olarak değerlendirilmes i imkanını 
sınırlayacaktır. 

GAP Bölgesi 'nde tarım sektöründe yer alan hizmetlerin entegrasyonu, sulama 
şebekelerinin planlanması ile başlamakta ve en uçta pazarlama organ izasyonları 
ile sona ermektedir. Bu süreç içinde, büyük çoğunluğu Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı bünyesinde yer alan tüm ilgili kuruluşların tam bir işbirliği içinde 
olmaları hizmetin bütünlüğü için gerekli olmaktadır. 

Bu bağlamda; DSİ Genel Müdürlüğü'~~ün sulama planlamalarının mekan ve zaman 
boyutu baz alınarak, sulamaya ti açılacak yeni alanların arazi toplulaştırma 



çalışmaları, arazi tesviyesi, parsel yolları, yüzey drenajı, toprak muhafaza 
tedbirleri gibi tarla içi geliştirme hizmetleri bütünlüğünde ele alınması, sulu 
alanlarda Bölge'nin agro-ekolojik koşulları na en uygun ileri tarım 
tekniklerinin yoğun araştırma çalışmalarıyla ortaya konması, sulama teknikleri 
ve diğer araştırma bulgularını süratle çiftçiye aktaracak etkin bir tarımsal 
yayım hizmet ağının oluşturulması, tohum, gübre, alet-ekipman, kimyevi 
maddeler gibi tarımsal girdilerin zamanında ve yeterli olarak temini , entansif 
tarımın gereksinim duyacağı tarıms al kredi mekanizmasının geliştirilmesi ve 
artan üretimin rasyonel olarak değerlendirilebileceği çiftçi örgüt ve pazarlama 
organizasyonlarının desteklenmesi bir zincirin halkalarını oluşturmaktadır . 

Bunları temine yönelik olarak, Master Plan'ın çizdiği çerçevede, bir dizi proje 
ve çalışma gerçekleştirilmektedir. "GAP Bölgesi Tarımsal Pazarlama ve Ürün 
Deseni Çalışması" yaptırılmış ve "GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Geliştirme 
Çalışması"nda da Bölge'nin müstakbel ürün deseni altbölgeler itibariyle 
ayrıntılı olarak incelenmiştir. Bölge çiftçi ve ekolojik koşullarına uygun 
bitki türlerinin tespit edilmesi ye adaptasyon çalışmalarının yapılmasına 
yönelik "GAP Tarımsal Araştırma, Inceleme ve Geliştirme Proje _ Paketi"ndeki 
çal ı şmalar 1988'den beri devam etmektedir . "GAP Alanındaki Tarım Işletmelerinin 
Ekonomik Analizi: Kısa, Orta ve Uzun Vadedeki Kredi Ihtiyacının Araştırılması" 
ve "GAP Bölgesi Tarımsal Mekanizasyon Gereksinimi Etüdü Projesi" 
yürütülmektedir. "Tarımsal Yayım ve Uygulamalı Araştırmalar Projesi" (TYUAP) 
çerçevesinde Bölge'nin bütün illerinde çiftçi eğitimi çalışmaları 
yapılmaktadır. Bölge'de sulamaya açılacak ilk alan olan Şanlıurfa-Harran 
ovalarında arazi toplulaştırması yapılmaktadır. 

Bir kıt kaynak olan suyun optimal kullanım metod ve teknolojileri son derece 
önem taşımaktadır. Konu 1989 yılında başlat ıl an ve DS! Genel Müdürlüğü ile 
işbirliği sağlanarak yürütülen "Sulama Kanallarındaki Suyun Regülasyonu ve Su 
Tasarrufu Sağlayan Sulama Metod ve Teknolojileri Projesi" ile ele alınmı ş t ı r. 
Proje çerçevesinde Harran Ana Kanalındaki suyun üst bölümde memba kontrollu, 
alt bölümde ise mansap kontrollu ve hidromekanik regülasyonlu olmasın ı n su 
regülasyonu açısından optimal olacağı sonucuna varılmış ve uygulamaya 
geçilmiştir. Ayrıca Harran Ovası'nda 3000 hektarlık bir alan pilot saha olarak 
belirlenerek yöre koşullarında su tasarrufu sağlayan sulama metod ve 
teknolojileri araştırılınaya başlanmıştır. 

Su tasarrufu ve sulama s i stemlerinin etkin kullanımı açısından, bu sisteml erin 
işletme, bakım ve yönetimi de son derece önemlidir. Bu amaca yönelik olarak 
1993 yılında "GAP Sulama Sistemlerinin İ ş letme, Bakım ve Yönetimi Projes i" 
başlatılmıştır. Proje çerçevesinde, Türkiye genelinde ve Bölge'de edinilen 
deneyimler etüd edilecek, GAP'ta uygulanacak sulama sistemlerinin ijletim, 
bakım ve yönetimi için modeller belirlenecek, bu modellerden Bölge'ye en uygunu 
seç ilecek, gerekli personelin yetiştirilmesi, uygulama sonuçlarının izlenmesi 
ve gerekli düzeltmelerin yapılabilmesi i çi n öneriler geliştirilecektir . 

Suyun etkin kullanımına yönelik olarak hem Bölge'de yapılan çalışmaların 
sonuçları hem de Türkiye genelinde DSİ ve diğer kuruluşların şimdiye kadar 
yaptıkları çalışmalardan edindikleri deneyimler, ilgili kuruluş yetkililerinden 
oluşan "Sulama Koordinasyon Kurulu"nda değerlendirilmekte ve Bölge'deki 
sulamalarl a ilgili uygulamaya yönelik kavram ve stratejiler oluşturulmaktadır. 

Tarıma dönük olarak yapılan çalışmalar, sulamada ve tarımda azami etkinliği 
sağlamaya yönelik bir bütünün parçalarıQı teşkil etmektedir. Her çalışmanın 
bulguları ilgili kuruluşlara aktarıl.lakfadır. Her bir çalışmanın bulguları, 



diğerlerine girdi 
olgunlaşan proje ve 
kaynak maliyeti 
etmektedir. 

teşkil etmekte ve zaman içi nde geri-besleme yoluyla 
uygul amalar, Bölge'deki tarımsal ve ekonomik dönüşümü en az 
ile gerçekleştirecek uygulamaların hazırlığını te ş kil 

3. Sosyal Sektörlerde Pl anlama ve Uygulama: 

GAP Bölgesi 'nde sağ l ık ve eğitimle ilgili göstergeler dikkate alındığında, 
eğitim ve sağlık hizmetlerinin düzeyi ülke ortalamasının yaklaşık yarısı 
mertebesindedir. GAP Master Planı'nda, Böl ge'de eğitim ve sağlık hizmetl eri nin 
2005 yılında bugünkü ülke ortalaması seviyesine çıkarılması hedef alınmıştır. 
Bu amaçla, gerek ilgili bakanlıklar, gerek GAP Idaresi tarafından bir dizi 
sosyal amaçlı proje ve çalışma yapılmış ya da yapılmaktadır. Bu projeler GAP 
Master Planı'nın devamı ve tamamlay ı cısı olarak, GAP proje bütününe entegre 
edilerek ele alınmaktadır. Yürütülen projelerin başlıcaları şunlardır: 

a) GAP Sağlık Sektörü Uygulama Planı: 

Sağlık Bakanlığı'nca 1991 yılında yaptırılmıştır. Çalışmada, Bölge'nin mevcut 
sağlık hizmetlerinin durumu analiz edilmiş ve Master Plan'da öngörülen genel 
hedefe ulaşılması için araç-gereç, bina, personel , organizasyon ve bütçe 
önerileri getirilmiştir. Ayrıca, Bölge'de geli şen tarım ve sanayinin, yaygın 
sulama ve göletlerin tesisi sonucu ortaya çıkabi lecek veya artabilecek 
hastalıklar ile ilgili "özel dal hastaneleri" de önerilmiştir. 

Bu projenin çıktıları ile GAP İdaresi'nin önerileri , 1992 yılında Sağl ı k 
Bakanlığı'nca ba şlat ı lan Ulusal Sağlık Politikas ı çalışmalarında ve "GAP 
Bölgesi Hareket Planı: 1993-1997"de dikkate al ı nmı ş tır. 

b) GAP Bölges i İ sti hdam, İnsangücü ve Eğitim Planlaması Etüdü: 

Milli Eğitim Bakanlığı'nca 1991 yılında yaptırılmı ştır. Çalışmada, Bölge'nin 
mevcut eğitim hizmetlerinin durumu analiz edilmiş ve Master Plan'da öngörülen 
gene 1 hedefe ul a ş ıl mas ı iç i n bi na, persene 1 , araç-gereç, organizasyon ve bütçe 
önerileri getirilmiştir. Projede, Bölge'de düşük olan okullaşma oranının 
yükseltilmesi için otobüsle ta ş ıma sistemi ve yatılı bölge okullarının 
yaygınlaştırılması öneri l miştir . 

c) Sosyal Araştırma Projeleri: 

GAP Master Planı'nın devamı olarak, GAP İdaresi tarafından GAP proj e bütününün 
sosyal boyutuna ilişkin bir dizi proje ele alınmı ştır . Bunlar: 

GAP Bölgesi'ndeki Nüfus Hareketleri, 

GAP Bölgesi 'nde Toplumsal Değişme Eğilimleri, 

Kadının Statüsü ve Kalkınma Sürecine Entegre Edilmesi, 

Baraj Göl Aynası Altında Kalan Yöre Halkının İ stihdam ve 
Yeniden Yerleştirme Sorunları . 



Bu projeler ile Bölge'nin bazı sosyal sorunlarının çözümüne yöneli k somut ve 
gü nce 1 öner il er geti ri 1 miştir ve geti ril ecektir . 

4. GAP Bölgesi Hareket Pl anı (1993- 1997): 

GAP Master Planı ile Master Plan'ın devamı olarak hazırlanan projelerin , 1993-
1997 yıllarına tekabül eden . yatırım ve uygulamalarını gerçekleştirmeye yöneli k 
olarak GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlı9ı'nca, "GAP. Bölgesi Hareket Planı : 
1993-1997" hazırlanmıştır. 

Hareket Planı 4 Mart 1991 tarihli Başbakanlık Direktifi ve 24 Ocak 1992 tarihli 
BUKK talimatlan do9rultusunda hazırlanmıştır. Plan, GAP Master Planı, ilgili 
tüm kamu kuruluşlarının Bölge'de uygulamakta oldukları ve uygulanmas ında yarar 
gördükleri plan ve projeler ve GAP İdares i'nin kendi plan ve proje 
çalışmalarına, özellikle "GAP Bölgesel Ulaş ım ve Altyapı Çal ı şmas ı"na, 
dayandırılarak geliştirilmiştir. Plan yapılırken bütün mevcut ve mutasavver 
plan ve projeler, amaç ve hedefler dikkate alınarak gözden geçir il m i ş , 
hedeflerin tayin etti9i kriterlere göre aralarında seçme yapılmı ş ve seçil en 
projeler uygulama programında zaman ve mekan itibariyle uyumlaştır ı l mı ştır . 

Plan'la ilgili Başbakanlık Direktifi, Bölge'nin 1993-1997 döneminde tüm 
ekonomi k ve sosya 1 sektörlerde Türkiye orta 1 ama s ı na geti rilmes i ne ve azami 
ölçüde istihdam yaratılmasına amirdir . Bu çerçeve i çerisinde yapılan i nceleme 
ve analizler sonucu Bölge'nin ekonomik sektörlerde beş yıl içerisinde Türkiye 
ortalamalarını yakalamasının objektif olarak mümkün olamayacağ ı , f akat eğiti m , 
s ağlık, kırs al ve kentsel altyapı alanlarında hızlı bir uygulamayl a ül ke 
ortalamalarına ulaşılabileceğ i kanaatine varılmı ştır . Plan haz ı rl an ı rken , Böl ge 
içi dengeler de gözetilmiştir . 

Hareket Planı, aynı zamanda bir uygulama programıdır . Plana g irm i ş bü t ün 
yatırım önerileri hemen uygulanabilir somut projelere dayanmaktadır . Pl an 1) 
neyin, 2) nerede, 3) ne zaman, 4) kim tarafından ve 5) hangi öl çekt e yap ı lması 
gerektiğini belirlemiştir. 5 Şubat 1993 tarihli Hükümet Genelges iyl e, GAP 
yatırımlarının GAP Hareket Planı'na göre yürütülmesi dire ktifi veril miştir . 

Plan 1993 fiyatlarıyla 108 .8 trilyon TL yatırım yapılmas ını öngörmektedir . 
Bunun 1993 dilimi 24 trilyon liradır. 1993 Yatırım Programı'nda öngörül en 
yatırım 7.8 trilyon liradır. İdaremiz tarafından hazırlanan 1994 Y atı rım 
Teklifi'nde, aradaki fark önümüzdeki 4 yıla yayılarak gideri l meye 
çalı ş ılmı ştır. 1994 yılı yatırım teklifi 25.6 trilyon l iradır. 

Plan'da öngörülen yatırımlarla 5 yılda 6.6 milyon adam- ayı doğrudan, 1.9 
milyon adam-ayı dolaylı olmak üzere, 8.5 milyon adam- ay i stihdam 
yaratılabilecektir. Bu her yıl yaklaş ık 150 bin kişinin i stihdamı demektir . 
1994 yatırım teklifi aynen gerçekleş irse 1857216 adam-aylık i stihdam 
yaratılacak ve yaklaşık 170 bin kişi yıl boyunca devamlı i stihdam edil ecekt ir. 

1.2.5 . Sonuç 

GAP bağlamında entegre planlama ve uygulamanın gerekli koşulları !) neyi n, 2) 
nerede, 3) ne zaman ve 4) kimin tarafından yapılacağının beli r lenmesi ni 
gerektirir. Her plan ve proje "ne yapılacağını" belirler. "Ne yapılacağı" nın 
belirlenmesi, milli kalkınma planlarında entegrasyonun, aynı zamanda yeterli 
bir koşulu olmas ına karşın, bölge kalkınma planlarında durum farklıdır . 
Yapılacak şeyin, nerede ve ne zaman yapılacağının belirlenmes i entegre bölgesel 



planlamanın "olmazsa olmaz" koşuludur. İşin kimin tarafından yapılacagının 
saptanması ise, uygulamaya yönelik ciddi her entegre planlamanın en önemli ve 
ayrılmaz boyutlarından biridir . 

GAP'ın entegre bir bölgesel kalkınma projesine dönüşturülmesinde ilk adım GAP 
Master Plan Çalışması'nın yapılmasıyla başlamıştır. Master Plan Bölge 
gelişmesininin makro çerçevesini çizmiştir. Bu makro çerçeve dahilinde, neyin, 
nerede, ne zaman ve kim tarafından yapılacagının belirl enmesi ıçın, herbiri 
kendi içinde entegre ve bir üst ölçekte diger çalışmalarla entegre edilebilecek 
nitelikte ayrıntılı çalışmalar yapılması gerekmiştir. Master Plan makro 
niteligiyle küçük ölçekli bir harita gibidir . Ankara'dan Izmir'e gidecek 
biri nin izleyecegi yol güzergahını belirlemesi için Türki ye'nin, . hatta Orta ve 
Bat ı Anadolu'nun küçük ölçekli bir haritası yeterlidir. Fakat ızmir'de belli 
bir adrese gidebilmesi için, Izmir'in, sokakları belirlenmiş, büyük ölçekli bir 
kent planına ihtiyacı vardır. Aynı şahıs gittigi adreste, bir bina yaptırmak 
i s ters e, oran ı n ada ve parse 1 bazı na i n mi ş daha büyük ö 1 çekte bir h ari ta ve 
imar planına ihtiyacı olacaktır . GAP Master Planı çerçevesinde yapılan 
ayrıntılı çalışmalar, bu örnekteki büyük ölçekli harita ve planların GAP 
baglamındaki karşılıklarıdır. 

GAP kendi içlerinde entegre enerji ve sulama projeleriyle başlamıştır . Fakat 
amaç ve hedeflerin geni ş letilip, büyütülmesi ve Proje'nin bir bölgesel kalkınma 
projesine dönüştürülmesiyle projeler aras ı entegrasyonun yapılmas ı ve 
birbir 1 eri ne bag 1 ı proje 1 eri n bir bütünün zaman ve mekanda uyum ı aşt ır ı 1 mı ş 
parçaları olarak ele al ı nmaları gerekmiştir . 
Bu bütün 1 ük sa gl ama ihtiyacı yen i bir fonksi yon dogurdugundan, bu fonksiyon u 
yerine getirecek bir kuruluşa ihtiyaç duyulmu ş ve GAP Bölge Kalkınma Idaresi 
kurulmuştur. GAP Idaresi tek tek projel eri yapan kurulu şları, amaç ve 
hedeflerin çizdigi çerçevede ve bölgesel ölçekte entegrasyonun gereklerine göre 
yönlendirerek ve bu yönlendirmeye temel te şk il edecek çalışmaları bizzat 
yaparak entegrasyon fo nksiyonunu yerine getirmeye çalışmaktadır. 



2. KURUMSAL YAPI 



2. KURUMSAL YAPI 

Önceki bölümlerde verilen rakamlar Güneydogu Anadolu'nun sahip oldugu gelişme 
potansiyelini açıkça göstermektedir. Bölge'nin ve dolayısıyla Proje'nin sahip 
oldugu potansiyel uzun süre önce tespit edilmiş ve konunun çok yönlü bir 
kalkınma projesi şeklinde ele alınmasının gerekliligine kalkınma plan ve 
programlarında sürekli olarak deginilmiştir. Gerçekte, Bakanlıklar ve diğer 
kamu kuruluşları, kendi sorumluluk alanlarıyla ilgili konularda çeşitli 
çalışmalar yapmakta ve yeni yatırım konuları geliştirmeye çalışmaktaydı lar . 
Ancak, Güneydoğu Anadolu'da çok büyük sahaların sulamaya açılmasıyla başlayacak 
büyük deği ş im, - Bölge ekonomisinin bütün sektörlerini etkileyecektir. Ilk 
aşamada Bölge ekonomisinin tarım-dışı sektörlerin tarımsal üretimdeki artıştan 
doğrudan etkilenmesiyle başlayacak olan degi şi m, ikinci aşamada tarım-dışı 
sektörlerin birbirlerinden etkilenmeleriyle çok degişik boyutlar kazanacaktır. 
Sulamayla başlayacak olan bu zincirleme reaksiyon, bir yandan çok değişik 
konularda geniş yatırım ve gelişme imkanları yaratırken, diğer yapdan da sosyal 
ve fiziki altyapıda önemli darboğazlar ortaya çıkaracakt ır. Bu darboğazların 
giderilmesi için, birçok sektörde yeni yatırımların yapılması gerekecektir. 
Işte, sözü edilen bu sektörlerarası karşılıklı etkileşimden dolayı her 
Bakanlığın veya kamu kuruluşunun diğer kuruluşlardan bağımsız olarak kendi 
konusunda yapacagı hazırlıklarla, Güneydoğu Anadolu Bölgesi 'nin kalkınmasını 
sağlayacak, kendi içinde tutarlı bir projeler bütünü oluşturul mas ı mümkün 
olmamakta ve sonuç olarak bütün bu konuların entegre bir yaklaş ımla ele 
alınması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Bu gerekliliği dikkate alan DPT, bünyesinde 1986 yılında bir i ş bölümü yaparak 
Müsteşarlık Araştırma Grubu (MAG) Başkanlığı 'na Güneydoğu Anadolu Projesi'nin 
yürütülmesi sorumluluğunu vermiştir. Ayrı ca DPT bünyesindeki bütün 
Başkanlıkların temsilcilerinden oluşan bir "Planlama Danışma Koordinasyon 
Gurubu" kurulmuştur. Böylece GAP'ın hazırlık çalışmaları s ıras ınd a DPT 
bünyesindeki bütün birimlerin görüş ve eleştirilerinden yararlanma imkanı 
yaratılmıştır. Diğer yandan, MAG bünyesinde bir proje koordinatörü atanarak, bu 
koordinatöre bağlı bir proje ekibi oluşturulmuştur. 

Güneydoğu Anadolu Projesi 'nin planlanmasında, gerek konunun entegre bir 
yaklaş ımla ele alınması zorunlulugu ve gerekse zamanın sınırlı olması dikkate 
alınarak, benzer projelerde tecrübe sahibi olmuş yerli ve yabancı danışmanlık 
firmalarından yararlanılması uygun görülmüştür . Projenin, ekonominin bütün 
sektörlerini kap saması, farklı disiplinlerde uzmanlaşm ı ş firmaların birarada 
çalışt ırılmas ını ve bunların aynı amaca hizmet edecek şekilde yönlendirilmesini 
ve bu dogrultuda yönetilmesini gerektirmiştir. Bu husus gözönünde tutularak, 
DPT bünyesinde projenin genel müşav irlik hizmetleri için ayrı bir ekip 
oluşturulması kararlaştırılmı ş ve bunun sonucunda Proje Yönetim Birimi (PYB) 
kurulmuştur. PYB, Merkez Bürosu Şanlıurfa'da ve Irtibat Bürosu Ankara'da olmak 
üzere 1989 Yılı sonuna kadar çalı şmalarını sürdürmüştür. . . 
Değişik disiplinlerden uzmanların çalıştığı PYB, Güneydoğu Anadolu ProJesı 
kapsamında yapılması gereken planlama, programlama, bütçeleme, proje hazı rlama, 
kurumsal düzenleme ve finansman temini faali yetlerinin içerik olarak 
belirlenmesi ve bu faaliyetler kapsamında yapılmas ı gerekli bulunan 
çalışmalardan, danışmanlık firmaları tarafından gerçekleştirilmes i uygun 
olanların ayrıntılı i ş tanımları ile ihale belgelerinin hazırlanması, ihale 
edilen i ş i yüklenen firmaların kontrolü ve firmalar arası koordinasyonun 
sağlanması görevlerini yerine getirmekle, yükümlü olmuştur. 



Daha sonra ise Projenin MAG'dan ayrı olarak münhasıran yeni bir birim 
tarafından yürütülmes i benimsenmi ş ve 1988 yılında DPT, Müsteşarlık, Güneydoğu 
Anadolu Projesi (GAP) Gurup Başkanlığı kurulmuştur. 

Güneydoğu Anadolu Projesi 'nin Bölge Kalkınma felsefesi içinde değerlendirilmesi 
amacıyla Bölge'nin mevcut ekonomik ve sosyal yapısını ortaya koymak, Bölge'nin 

· gelişme potansiyelini tespit etmek ve bugünkil yapı dikkate alınarak kalkınma 
strateji ve politikaları ile proje önceliklerini geliştirmek, yilriltülmekte olan 
veya planlanan projelerin etkin ve tutarlı bir şekilde yürütOlmesini sağlayacak 
ve projelerarası uyum ve entegrasyonu gerçekleştirecek bir "Proje Yönetim 
Sistemini" geliştirmek amacıyla, 1988 yılında GAP Master Plan çalışmas ı 
başlatılmıştır. 1989 Ağustos ayında tamamlanan çalışma sonuçları, ilgili 
kuruluşlar tarafından değerlendirilmiş ve son hali ile hükümete takdim 
edilmiştir. Önerilen birkaç alternatifli Proje Yönetim Sistemi hükümetçe 
değerlendirilerek, Güneydoğu Anadolu Projesi 'nin yönetiminden sorumlu olacak 
yeni bir teşkilatın kurulması kararlaştırılmıştır. 

2.1. Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teş kilatı 
(Yapısı, Görevleri, Yetki ve Soruml ulukları) 

V 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı , 6 Kasım 1989 
tari h li ve 20334 sayılı Resmi Gazetede yayı n l anan 388 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ile kurulmuş olup, Güneydoğu Anad~lu Projes i Yüksek 
Kurulu . ile Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı 
(GAP Idaresi) 'nden o 1 uşmaktadı r . GAP Yüksek Kurul u, Başbakan veya 
görevlendireceği bir Devlet Bakanının başkanlığında, GAP ile görevli 
Devlet Bakanı, DPT'nin bağlı olduğu Devlet Bakanı ve Bayındırlık ve 
İskan Bakanından oluşmaktadır. GAP İdaresi, Merkez Teş kilatı Ankara'da 
Bö 1 ge Müdürlüğü i se Şan lı urfa' da ol mak üzere , değ i ş i k sektör ve 
disiplinlerde çal ı şan uzmanlardan meydana gelmiştir. 

2.1.1. Güneydoğu Anadolu Projesi Yüksek Kurulu 

GAP Yüksek Kurulu'nun görevleri, GAP İdaresi tarafından hazırlanacak her 
tür 1 ü p 1 an, proje ve programları i nce 1 eye re k karara bağlamaktır . Bunun 
için Yüksek Kurul, GAP İdaresi tarafından tesbit edilen gündemindeki 
konuları görüşmek üzere periyodik olarak toplanmaktadır. 

Bu toplantılarda görüşülen konular, Kurulun onayından geçtikten sonra 
karar haline getirilmekte ve gereği için ilgil i diğer Bakanlıklara 
iletilmektedir. 

2.1.2. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

GAP İdaresi Başkanlığı, Merkez ve Taşra Teşkilatı olmak üzere iki kısımdan 
oluşmaktadır. Merkez Teşkilatı, bir Başkan ile iki Başkan Yardımcı s ından , 
Taşra Teş kilatı ise bir Bölge Müdürü ile üç Grup Müdüründen oluşmuştur. Bu 
yapı , deği ş ik sektör ve disiplinlerde çalışan UZI),lanlar ile (Bölge 
Plancısı, Şehir P1ancısı , Ziraat Mühendisi, Mimar, Su Urünleri Mühendisi, 
Çevre Mühendisi, Inşaat Mühendisi, Harita Mühendisi, Endüstri Mühendisi, 
Sosyolog, Ekonomist, Tanıtım, Bilgisayar, Işletme, Kamu Yönetimi 
uzmanları) destek personelden oluşmaktadır. 



2.1.3. GAP İdaresi 'nin Görev ve Sorumlulukları 

GAP İdaresi'nin kuruluş amacı, " .... GAP kapsamına giren yöreleri 
(Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Batman ve 
Şırnak illerini) süratle kalkındırmak, yatırımların gerçekleştirilmes i 
için plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi maden, tarım, enerji ulaştırma 
ve diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini 
yükseltmek için gerekli tedbirleri almak veya aldırmak, kuruluşlar 
arasındaki koordinasyonu sağlamak .. . " olarak belirlenmiştir. 

GAP İdaresinin planlama, teşkilatıanma ve uygulama konularındaki temel 
yaklaşımını; Bölgesel Planlama , adem- i merkeziyetçilik, entegrasyon ve 
koordinasyon ile izleme ve değerlendirme başlıkları altında ortaya koymak 
mümkündür. 

(i)- Geniş Kapsamlı Bölge Planlaması 

Güneydoğu Anadolu Bölges i'nin kalk ı nmasıyla ilgili bütün çalı şma ve 
faaliyetlerin tüm sosyal ve ekonomik sektörleri içine alacak bir "geniş 
kapsamlı bölgesel planlama" yaklaş ımı içinde kalkınmanın amaç, hedef ve 
ştartejileri ile uyumlu bir şekilde planlanması ve yürütülmesi GAP 
Idaresinin asli görevidir . Bu kapsamlı planlama ile karar vericiye 
Bölge'nin gelişme yönleri ve büyüklükleriyle ilişkisini kurmak ve sektörel 
yatırımları zaman ve Bölge mekan boyutları içinde değerl end i rerek somut 
çerçeveler çizmek amaçlanmaktadır . Hazırlanmı ş olan GAP Master Planı bu 
konuda teme 1 rehber o 1 ara k ku ll an ıl maktadı r. 388 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname de bu görevin yasal dayanağını teşkil etmektedir. 

(ii)- Adem- i Merkeziyetçilik 

Bir bölge kalkınma perspektifinin geliştirilmesi, bir bölge planının 
yapılması ve bunun programlanması Bölge potans iyelinin iyi bilinmesine 
bağ lı o 1 up bu da böl ge se 1 bazda kurul muş bir teşkil at gerektirir. Plandan 
türetilen program, proje ve uygulamaların takibi, Bölge'ye dı şarıdan 
yatırımları çekmek , yerel girişimcileri harekete geç irmek, yönlendirmek, 
yine bölgesel ve yerel bazda örgütlenmiş kurulu ş ların varlı ğ ı il e 
sağlanabilir. Mekansal temele oturmamı ş bir planlama ve programlamada 
entegrasyon ve koordinasyon ancak sektörel bazda sağlanabilir ki bu da 
bölgesel çerçevede yeterli değildir . Bölgesel bazda teşkilatıanmış bir 
planlama, mekan olarak uzakta bulunan merkezi kuruluşlarca önemi 
algılanamayan bölgesel sorunların doğru bir şekilde ve zaman ında teş h isin i 
ve çözüm yollarının . gecikmeden geliştirilmesini sağlayan daha sağlıklı bir 
yaklaşımdır. GAP Idaresi, Bölge Müdürlüğü düzeyinde teş kilatıanma il e 
çalışma ve faaliyetlerin yerinde ve mümkün olduğunca adem- i merkeziyetç i 
bir yaklaşımla yürütülmesini amaçlamaktadır. 

(iii) - Entegrasyon ve Koordinasyon 

GAP İdaresi'nin en önemli kuruluş amaçlarından birisi de Bölge'de mekansal 
olarak sektörler arası entegrasyonu sağlamak; Böl ge'de f aaliyet gösteren 
kurum ve kuruluşların bir bütünlük içinde çalı şması i çin aralarındaki 
koordinasyonu kurmak; kamu kuruluşlarının Bölge'nin fiziki ve sosyal 

. altyapı projelerini geliştirirken birbirleriyle haberli ve bağlantılı 
olarak ortak varsayımlarla, aynı çerçevede hareket etmesini sağlamaktır. 
Böylece , faaliyetlerin birbirlerinden bağıms ız olarak, kuruluş l a rın kendi 



özel hedef ve öncelikleri doğrultusunda gerçekleştirilmesinden doğacak 
kaynak ve zaman israfı önlenmi ş ve i şler Bölgesel planlama stratejisine 
uygun şekilde yürütülmüş olmaktadır. 

(iv)- İzleme ve Değerlendirme 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kalkınmasında İdare'nin önemli avantajı, 
Bölge'de fiilen bulunarak ilgili kuruluşlarca yürütülen faaliyetlerin 
izleme ve değerlendirilmesini yapabilmektir. Bu şekilde daboğazların 
tesbiti ve gerekli önlemlerin alınmasıyla GAP Master Planında çizilen 
çerçevenin uygulanabilmesi ve plan etkinliğinin yükseltilmesi için gerekli 
yönlendirmeler yapılabilmektedir . 

2.1.4. GAP İdaresi 'nin Programına Esas Olan Hususlar 

Yukarıda belirtilen dört ana prensip, GAP İdaresi çalışmalarına esas 
teşkil etmektedir. Bu prensiplerin, GAP Idaresi 'nin çalışmalarına 
yansımasında aşağıdaki hususlar belirleyici olarak alınmaktadır . 

İdare, Bölge kalkınmasına yönelik olarak geniş kapsamlı, uzun vadeli ve 
yıllık programlar hazırlayacak, ilgili sektörler için hedef ve stratejiler 
belirleyecektir. 

GAP kapsamındaki bütün çalışma ve faaliyetlerin, bölge kalkınma planlamas ı 
çerçevesinde yürütüleceği hu susundan hareketle, _GAP Master Plan ı uyarınca 
çizilen çerçevenin uygulanabilmesi için, GAP Idaresi 'nin en öncelikli 
çalışma konusu, ilgili kuruluşların Bölge'ye yönelik faali yetlerini 
yönlendirmek ve koordine etmektir. 

Bu amaçla GAP İdaresi, Bölge'nin kalkınma amaç, hedef ve stratejileri il e 
uyumlu bir gelişme sağlanabilmesi için gerekli plan ve projeleri bizzat 
yapacak veya yaptıracaktır. Bölge'de faaliyet gösteren kamu kurum ve 
kuruluşları ile belediyelerin yıllık bütçeleriyle yatırım programları da 
GAP Idaresi tarafından incelenecektir. Bu görevlere ek olarak, Bölge'de 
kaynakların kullanılması, dı ş ekonomik ilişkiler, finansman dengesi, 
krediler, bankalar, fiyatlar ve sermaye piyasası konularında çalışmalar ve 
nazım uygulama imar planları ile revizyonların tamamı veya bir kı smının 
plan deği ş ikliği GAP İdaresi tarafından yapılacak veya yaptırılacaktır . 

GAP Bölgesi'nde altyapı çalışmalarına temel olmak üzere Bismil, Çınar 
(Diyarbakır}, Bozova, Viranşehir (Ş.Urfa}, Baykan (Siirt}, Kilis, Nurdağı 
(Gaziantep}, Adıyaman (Merkez) harita yapım i ş leri başlatılmı ş ve 
tamamlanmak üzeredir . Ayrıca Bölge'deki harita ihtiyacının tamamen 
karşılanmasına yönelik bir program hazırlanmı şt ır. 

2.1.5. GAP İdaresi Faaliyet ve Çalışmalarının Sınıflandırılmas ı 

Yukarıda özetlenen prensip ve görevler ışığında , genel hatlarıyla geniş 
kapsamlı bölge planlaması ve bu çerçeve içinde sektörel bazda birden faz la 
kuruluşu ilgilendiren planlam~ çalışmaları GAP Idaresi tarafından 
yapılacak veya yaptırılacaktır . öte yandan, uygulamalar, mümkün olduğu 
ölçüde yasal sorumluluk taşıyan ilgili kuruluşlara bırakılmaktadır . Bu iki 

·, uç arasındaki projeler ise proje bazında değerlendirilmektedir. 
1 ~-

~ 



Bölge'de kalkınmaya yönelik faaliyet ve çalışmalar aşağıdaki üç genel 
kategoride toplanmaktadır. 

(i)- İlgili Kuruluşların Kendi Plan ve Programları Çerçevesindeki 
Faaliyetler: 

Bu kategorideki çalışmalardan plan ve proje aşamasında olanlar GAP 
Idaresi tarafından yeniden de9erlendirilecek ve gerekirse revize 
edilmeleri sağlanacaktır. Uygulaması başlatılmış olanlar için i se 
etkin bir kordinasyon, izleme ve değerlendirme sistemi 
oluşturulacaktır. 

(ii)- GAP İdaresi 'nce Programlanacak ve İlgili Kuruluşlarca Yürütül ecek 
Çalışma ve Faaliyetler: 

Bu kategorideki işler, GAP İdaresi'nce planlanacak 
projelendirilecek ve Idare'nin koordinasyonu altında 
kuruluşlarca yürütülecektir. 

(iii) - GAP İdaresi 'nce Yürütülecek Çalışmalar: 

vej veya 
i lgili 

Bu grupta, sektörel bazda bölge kalkınma planlaması çalı şmaları , çok 
sektörlü projeler, çok s ayıda kurulu şu ilgilendiren proj el er , 
üniversitelerce ve araştırma kuruluşlarınca yapılacak projel er il e 
GAP Master Planı 'nda belirtilen öncelikli projeler yer almaktadır . 
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3. GAP BÖLGESİ HAREKET PLANI ÖZETi 

GAP Bölgesi Hareket Planı 30 Kasım 1990 tarihli MGK Kararı, 4 Mart 1991 tarihli 
Başbakanlık Direktifi ve 24 Ocak 1992 tarihli BUKK talimatları doğrultusunda 
hazırlanmıştır. 

Plan, Bölge'nin 1993-1997 döneminde tüm GAP illerinin gelişmişlik düzeylerinin 
ekonomik ve sosyal göstergeler itibariyle Türkiye ortalamasına getirilmesini ve 
azami ölçüde istihdam yaratılmasını amirdir. 

GAP Master Planı esaslarına göre ilgili tüm kamu kuruluşlarının Bölge'de 
uygulamakta oldukları ve/veya uygulanmasında yarar gördükleri plan ve projeler 
ile "GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması" çıktılarına dayandırılarak 
hazırlanmış olan GAP Bölgesi Hareket Planı, aynı zamanda bir uygulama 
programıdır. Uygulanabilir somut projelerden oluşan Plan'da 1) neyin, 2) 
nerede, 3) ne zaman, 4) kim tarafından ve 5) hangi ölçekte yapılması gerektiği 
belirlenmiştir. 

GAP Bölgesi Hareket Planı, somut olarak yaklaşık toplam planlanan 1.7 milyon 
hektar sulamadan 550.000 hektarı ve toplam planl anan 7476-MW kurulu güçten 
6750-MW güce tekabül eden bir yatırımı öngörmektedir. 

Plan'da Harran Üniversitesi ve GAP Uluslararası Havaalanı gibi iki anahtar 
proje de yer almakta Yatılı İlköğretim Bölge Okullarının (YİBO) 
yaygınlaştırılması ve taşımalı eğitim sisteminin uygulamaya alınması gibi 
yeniliklerin yanı sıra sağlık göstergelerinde Sağl ı k Bakanlığı 'nca belirlenen 
ulusal standartıara ulaşı lmas ı da amaçlanmış bulunmaktadır. 

GAP Bölges i Hareket Planı, kentsel altyapının 5 yıllık dönemde büyük ölçüde 
iyileştirilmesini öngörmekte, ülke ortalamalarının oldukça gerisindeki kırsal 
içmesuyu teminini ise Türkiye seviyesine çıkarmaktadır. 

Bölge'nin harita, imar ve acil altyapı projelendirme ihtiyaçlarının çok önemli 
bir bölümünün entegre bölge planlaması anlayışı içinde nüfus ve mekansal 
gelişme verilerine dayanılarak saptanmış öncelikler çerçevesinde ve bir program 
dahilinde GAP Idaresi tarafından karşılanması öngörülmüştür. 

9 Ocak 1993 tarihinde olağanüstü toplana~ BUK~ tarafından değerlendiri l dikten 
sonra DOGU VE GÜNEYDOGU ANADOLU BÖLGELERI AKSIYON PLANI adı altında tek met in 
kapsamında M.G .K. 'nda görüşülerek benimsenmi ş olan GAP Bölgesi Hareket Planı 5 
Şubat 1993 tarihli HÜKÜMET GENELGESi'ndeki direktif doğrultusunda uygulandığı 
takdirde sadece yatırımlar yolu ile her yıl yaklaşık 140.000 kişiye doğrudan 
istihdam olanağı sağlanmış olacaktır. 

GAP Hareket Planı Haziran 1994 fiyatlarıyla beş yıl içinde yaklaşık 260 Trilyon 
TL tutarında kamu yatırım harcaması yapılmasını öngörmektedir. 



GAP BÖLGESİ HAREKET PLANI (1993-1997) 
YILLAR İTİBARİYLE SEKTÖREL YATIRIMLAR 

SEKTÖRLER 1993 1994 1995 1996 

!.TARIM VE ORMAN 13784 16331 13932 12926 
I I. ENERJİ 15808 16137 10058 11333 

III.ULAŞIM/HABERLEŞME . 7561 8786 13549 17373 
IV.ALTYAPI HIZMETLERI 4691 4535 2654 2259 
V.SANAYİ/MADENCİLİK 872 1217 2010 2614 

VI.EGİTİM - 10983 3814 3059 3052 
VII.SAGLIK 1269 1768 1231 1130 

VIII. TURİZM 191 198 203 220 
IX.KÜLTÜR 141 155 138 71 

X.KONUT 2192 2573 2729 2580 

1997 

10456 
12346 
10705 
2875 
1428 
2999 
793 
241 
59 

2566 

GENEL TOPLAM 57496 55517 49563 53558 44468 

Toplam 

67429 
65682 
57974 
17014 
8141 

23907 
6191 
1053 
564 

12640 

260595 

BUKK talimatları çerçevesinde kaynak kı s ıtı dikkate alınmaksızın 
Başkanlığımızca hazırlanmı ş olan Plan'ın finan sman kaynakları ve modeli nin 
belirlenmesi görevi Hazine'ye, yatırım harcamalarının hızlandırılması görevi 
Maliye Bakanlığına, yıllık yatırım programına intikalı ve izlenmesi görev i de 
Devlet Planlama Teşkilatına verilmiştir. 

GAP Bölgesi Hareket Planı, BUKK talimatları ile 1992'de haz ırlanmı ş, MGK 
tarafından 1993 yılında görüşülerek benimsenmiş ve Hükümet tarafından Aksiyon 
Planları Yatırımları (AP) başlı~p altında 1994 Yılı Programıyla birlikte 
uygulamaya konmuş bulunmaktad ır . 

V 



4. GAP' TA YAPILAN YATIRIMLAR 



4. GAP'A YAPILAN YATIRIMLAR 

GAP Entegre Bölgesel Kalkınma Projesi 'nin, Master Plan'da (1989) öngörülen 
(1990-2005) dönemi ekonomik ve sosyal hedeflerinin gerçekleştirilebilmes i için 
kamu kesimi eliyle yapılması planlanmış olan toplam yatırımların finan sman 
gereksi n i mi 1994 yılı fiyatlarıyla (*) yaklaşık 887 Tr il yon TL ol ara k tahmi:n 
edilmiştir. 

Bu proje için 1993 yılı sonu itibariyle kamu mali kaynaklarından yaklaşık 324 
Trilyon TL kullanılmış, ortalama gerçekleşme oranı aşağıdaki tabloda görüldüğü 
gibi yüzde 36.5 düzeyinde olmuştur . 

(1994 yılı fiyatlarıyla , Milyar TL) 
-----------------------------------------------------------------

Toplam 1993 Sonuna Kadar(**) Gerçekl eşme 
Sektörler Ma 1 iyet Kümülatif Yatırım Yüzdes i (%) 
-------------- ------------ ---------------------- --------------
- Tarım 268 347 21 275 7.9 

- Enerji 285 096 193 696 67.9 

- Maden 20 580 15 742 76 .5 

- imalat 39 619 ı 5 905 40.1 

- Ulaşım 196 274 49 571 25.3 

- Turizm ı 490 338 22.7 

- Konut 8 576 2 478 28.9 

- Eğitim 17 670 6 070 34.4 

- Sağlık 5 849 3 573 61.1 

- Diğer Kamu 
Hizmetleri 43 115 14 970 34.7 

T O P L A M 886 621 323 618 36.5 

(*) DPT, Temel Ekonomik Göstergeler Haziran 1994, TEFE (Kamu) Hazi ran 
1994 endeksi kullanılmıştır. 

(**) 5 Nisan Tasarruf Tedbirleri nedeniyle 1994 sonu nakdi gerçekleşmesi 
yatırımcı Kamu kuruluşlarından gerekli bilgiler henüz tam olarak gelmediği 
için , verilmemiştir. 

GAP Master Planı'nda (1989) bölge ekonomisini Kalkış'a götürecek ön koşulların 
6.Beş Yıllık Kalkınma Planı sonuna kadar mutlaka gerçekleştirilmesi vurgulanmı ş 
olmasına rağmen, projeye gerekli tahsislerin dengeli bir şekilde yapılamaması 
nedeniyle 1993'ün sonu itibarıyla yukarıdaki tabloda yeralan gerçekleşme 
oranlarına göre sektörel dengesizliklerin olduğu açık bir şekilde 



görülmektedir . Örneğin ağırlıklı bir şekilde sulama projelerinden oluşan tarım 
sektöründe gerçekleşme bölge ortalamasının beşte biri, yakın irtibat halinde 
o 1 d uğu enerji sektörü gerçekleş me düzeyi n i n i se neredeyse onda bi ri 
düzeyindedir . 

6.Beş Yıllık Kalkınma Planı 'nın son dil imi ı994 Yıl ı programına göre bölgeye 
kamu kesimi eliyle yapılacak yatırım tutarı yaklaşık 11,5 Trilyon 
TL.dolayındadır. Köy Hizmetleri için toplu ödenekl erden programlanan meblağ 
ile birlikte yaklaşık ı3 Trilyon TL. lık yatırım tahsisi aynen gerçekleşse bile 
sektörel denge açısından ciddi bir değişme beklenmemelidir. 

Aşağıda ı3 ana proje ve alt bileşeninden oluşan ve ı994 yılı fiyatlarıyla 
yaklaşık 400 Trilyon TL tutan "Su Kaynakları Projeleri" gerçekleşme durumları 
incelenmiştir. Karakaya, Atatürk Barajı ve HES ile diğer bitmiş tes i slerle 
birlikte yatırım programında devam eden projelerin toplam yatırım tutarı, 
toplam su kaynakları projeleri yatırım tutarının yüzde 64'ü düzeyinde olup , 256 
713 Milyar TL'dır. Bunun yüzde 72.3'ü (185 565 Milyar TL' s ı) 
gerçekleş tirilmi ştir. Bu nakdi gerçekleşmenin planlanan toplam su kaynakları 
projeleri maliyetine oranı yüzde 46 . ı'dir. 

Proje Adı 

- Karakaya 
- Aşağ ı Fırat 

* Atatürk Barajı ve HES 
*Şanlıurfa Tünel i 
*Sulamalar I.Merhale 

- Mardin-Ceylanpınar
Cazibe 

- Mardin-Ceylanpınar-
Pompaj 

- Siverek-Hilvan- Pompaj 
- Bozova Pompaj 
- Sınır Fırat Projesi 
- Suruç-Bazi ki 
- Adıyaman-Kahta 

- Adıyaman-Göksu-Araban 
- Gazi antep Projesi 

- Dic l e-Kralkızı 
- Batman Projesi 
- Batman- Silvan 
- Garzan 

* Il ı su 
* Ci zre 

- Münferit Projeler 

TOPLAM 

(1994 yılı fiyatlarıyla, Milyar TL) 

Toplam 1993 Sonu 1994-2005 Nakdi (%) 
Maliyet Harcaması ihtiyacı Gerçekl eşme 

6ı 653 
122 86ı 
90 162 
18 102 
14 597 

14 367 

13 033 
18 447 

5 485 
5 730 
9 342 

13 033 
( 2 091) 
15 169 
9 295 

( 3 138) 
27 293 
ll 372 
28 223 
5 667 

26 254 
8 115 
5 476 

61 653 
108 569 
86 106 
16 726 
5 737 

12 

522 

ı 162 

8 079 
2 945 

2 623 

ı4 292 
4 056 
1 376 
8 860 

ı4 367 

13 033 
18 447 

5 485 
5 718 
9 342 

12 511 
(ı 566) 
15 169 
8 133 

(ı 978) 
19 214 
8 427 

28 223 
5 667 

26 254 
8 115 
2 853 

400 815 185 565 215 250 

100.0 
88.4 
95.5 
92 .4 
39 .3 

0.2 

4.0 

12.5 

29.6 
25.9 

47.9 

46.1 

(*) DSİ Genel Müdürlüğü, 1995 Yılı Yatırım Teklif" _(Enerji) 
DPT, 1994 Y ı l ı Yatırım Programı . C 



SONUÇ 

GAP'ta yatırım tahsis ve uygulamaları, kamu finan sman ağırlıklı ni teli ğ i 
itibariyle hep ulusal makro çerçevede ekonominin genel denge şartları içi nde 
kalınarak ve ulusal kaynak kullanımı poliJ;ikalarıyla uyumlu bir şekil de 
yürütülegelmiştir . 

GAP'ın entegre bölgesel özelligi bilindiği ve Proje Yönetimi kuruldugu halde 
finansman tahsislerinde gerekli önceliklerin programlara dengeli bir şekilde 
yansıtılması henüz sağlanamamı ştır . 

Hidroelekterik enerji üretiminde sonuçlar alınmaya başlanmı ştır. İ ş l emeye 
alındıkları tarihlerden it i baren bu güne kadar s ı ras ıyla Karakaya 49 . 5 Milyar 
Kwh, Atatürk Baraj ve HES ise 8.3 Milyar Kwh elektrik üretmişlerdir . Her i ki 
tesisin 1993 yılı üretimi 13.4 milyar Kwh olup üret im değeri {lKwh = 6 cent us 
üzerinden) yaklaş ık 800 milyon US$ dır. 

Yatırım programlarında 60 , 000 hektarı Di cle havzas ında olmak üzere 282 400 ha 
alanda sulama şebekeleri yatırım ı sürme kt edir . Urfa- Harran oval arında yakl aş ı k 
150.000 ha tarım alanının sul anma s ı için ; 103 , 000 hektarlı k böl ümde sulama 
kanallarının yüzde 95'i tamamlanmı ş, 30 , 000 hektarın tüm şebekes i bi tmi ştir . 
Halen 70,000 hektarlık al anda modern sulama başlamı ş bulunmaktadır . Sulama 
hedeflerinin geri s inde kalınmı ştır . 

GAP'ta otoyollar , demiryolu yenil emesi, ulus lararas ı hava alanı inşaat ı ve 
üniversite gibi anahtar projeler yatırım programına girmi ş ya da girmek 
üzeredirler. Birec ik Barajı ve HES BOT yöntemi i le ihale ed ilmiş, Karkam ı ş 
Barajı ve HES i se Avusturya'lılar ile mali müzakere aşamas ın a getiri l mi ş 
bulunmaktadır . 

Ekonomimizin bir süredir i çinde bulunduğu kamu t asarruf aç ığına , enerji, ul a ş ı m 
ve diğer altyapı ihtiyaçlarının hızla artmas ı karş ı s ında mobil i ze ed i lebil ecek 
yeni iç kaynakların kı s ıtlı lığına rağmen devlet büyük fin ansman gerektiren 
önemli GAP Projelerini aksatmadan yürütmeye çalı şmaktadır . Bun unla beraber 
bölge ekonomisini KALKIŞ'a götürücek ön koşulların 6.Beşyıl sonuna kadar 
gerçekleştirilmes i hedefine ulaş ılamamı ştır . Bu nedenle in şaatı hal en devam 
eden barajların, hidroelektrik santrall arının, tamamlay ı cı hizmetlerle birlikte 
sulama te s islerinin ve öncelikli kentsel altyapı hizmetlerinin ?.nc i Beş yıll ık 
Kalkınma Planı dönemi içinde mutlaka gerçekleştirilmi ş olmas ı gereği önem ve 
önceliğini korumaktadır. 

1, 
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!.Projenin Adı 

Projenin Amacı 

GAp BÖLGESİ ŞANLIURFA İLİ ARAZİ DÜZENLEMESi PROJESİ 

Arazi Toplulaştırması tarımsal üretim tekni~ini ekonomik 
olarak uygulamak, toprak koruma ve tarımsal sulama 
işlemlerini güçleştiren şekilde parça l ı ve hisseli 
arazi l eri daha az sayıda veya tek parça olarak 
birleştirmek, hisselili~i gidererek mül kiyeti 
bireyselleştirmek, her parsel i komşularından ba~ımsız 
yo 1 a ve suya kavuşturmak, şek i ll eri n i d üze lt erek 
parsellerdeki gerekli de~işiklikleri yapmak olarak 
tan ı mlanmaktadır. 

GAP Bölgesi'nde sulanacak Alanlarda 
toplulaştırmasının gereklili~i ilk sulamaya 
alanlardan olan Şanlıurfa ve Harran ovalarında 
işlemlerini zorunluk kılmıştır. 

Bu amaçla 1989 yılında D.P.T. tarafından ilk 
başlatılmış ve GAP İdare sine devredilmiştir. 

Arazi 
açılacak 

projeleme 

uygulama 

Projenin Kapsamı Proje 63700 hektar (İki Cırcıp'ta 20,700 Ha, Şanlıurfa 
Ovasında 43,000 Ha olmak üzere) olarak ihale edilmiş, 21 
Mayıs 1991 'de 11000 hektarlık Akçakale YAS alanı da 
proje kapsamına alınmıştır. 

Baş l angıç ve Bitiş 
Tarihi 1989- 1995 

Proje Maliyeti 30,000,000,000 TL 

Yürütücü Firma Teksis Teknoloji Sistem , Yapı, Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi ve TCS Müşavirlik Mümessillikve Ticaret A.Ş. 
Ortak Girişimi adına hareket eden TEKSIS A .Ş. 'dir. 

1992 yılında İdaremizin de onayıyl a TCS Müşavirlik 
, Mümessillik ve Ticaret A.Ş. Ortak giriş i minden ayrılmı ş, 

31.12.1993 tarihinde Meteksan A.Ş . ile birleşi nceye 
kadar proje TEKSiS A . Ş. tarafı ndan yürütülmüş ,. bu 
tarihten beri de METEKSAN A.Ş. tarafından 
yürütülmektedir. 

Mevcut Durum 

1 
1 

Projenin Ceylanpınar iki 
tarihinde 22 234 hektar ve 
tescil ettirilmiş ve Tarım 
tes lim edilmiştir. 

Cı rcıp bölümü 22.12.1990 
2 882 parsel olarak tapuya 
Reformu Bölge Müdürlü~üne 

Şanlıurfa Ovası bölümü DSİ tesislerinin tatbikat 
projelerinin hazır olmamas ı nedeniyle ikiye ayrılmış; 
sulamaya ilk açılacak 20 023 hektarlık kuzey kısmının 
31.12.1994 tarihine de~in bitirilmesi planlanmı ş, ,~ 
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Yıllar İtibariyle 
Yapılan Ödemeler 

Meteksan A .Ş. ile 18.04.1994 tarihinde yapılan protokol 
gereği çalı şmalar yürütülmektedir . Ağustos 1994 sonu 
itibariyle 42 köyden 28'inin parselasyon planları 
onaylanmış olup aplikasyona başlanmıştır. 
06.07.1989 tarihli Ana Sözleşmenin 6.ncı maddesine göre 
firmaya süre uzatımı ve fiat farkı verilmi ş; 16.01.1994 
tarihli Başkanlık oluru ile kurulan "Teknik 
Değerlendirme Komisyonu" tarafından projenin tamamı 
(54000 hektar) ve 1994 yılında bitirilecek bölümü (20023 
hektar) için ödenecek bedel hesaplanmıştır. 1994 yılında 
ödenecek miktar 7.577.900.000.-TL (1994 Nisan-Haziran 
fiatları ile) dır. 18.04.1994 tarihli protokola göre 
yapılan işler karşılığı 3.788.950.000.-TL tahakkuka 
bağlanmıştır. 

1989 yılı 
1990 yılı 
1991 yılı 
1992 yılı 
1994yılı 

Toplam 

1,597,414,400 (DPT) 
2,366,111,808 TL 
1,187,200,000 TL 
1,624,000,000 TL 
3,788,950,000 TL 

10,563,676,208 TL 

1995 Yılı Ödeneği 15,000,000,000.-TL 



2. Projen in Ad ı 

Projen in Amacı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 

GAP BÖLGESiNDEKi TARIM İŞLETMELERININ EKONOMİK ANALİZI; 
KISA, ORTA VE UZUN VADEDEKi KREDi İHTİYAÇLARININ 
SAPTANMASI 

GAP Bölgesi'nde tarım işletmelerinin mevcut sosyo-
ekonomik yapısının ortaya konması, Bölge'de halen 
uygulanmakta olan tarımsal kredi uygul amalarının 
araştırılması, aksaklık ve darboğazların nedenlerinin 
belirlenmesi, üretim deseninde (sulu ve kuru koşullarda) 
yer alacak ürünlerin farklı işletme büyüklük 
gruplarındaki maliyetlerinin _ ürün ve işletme bazında 
kredi ihtiyacının araştırılması ile sulamaya açılacak 
tarım alanları ve kuru tarım alanlarında yer alacak 
i ş letmeler i n kısa, orta ve uzun vadedeki kredi ihti yaç 
projeksiyon ı arı nın tespit edilerek, fonksiyonel ve 
alternatif tarımsal kredi modellerinin araştırılması ve 
geliştirilmes idir. 

GAP alanında bulunan ve ileride 
üzerinde halen faaliyetlerini 
i şl etmel eri , sulanacak alanlar 
işletmelerinin tamamı bu çalışmanın 
almaktadır . 

sulanacak araziler 
sürdüren tarım 

dışındaki tarım 
kapsamı içinde yer 

Tarihi 01.07 . 1991- 30.06.1992 (Ol.04.1994'e kadar uzatıldı.) 

Proje ~1al iyeti 
ı. Ödeme 
2. Ödeme 
3. Ödeme 
4. Ödeme 

Yürütücü Kurul u ş 

Mevcut Durum 

ı994 Yılı 
it i barıyl a 
Ödenmesi Gereken 
Tutar 

ı995 Yıl ı Finans 
ihtiyacı 

726 Milyon TL (ihale bedeli) 
217,800,000 TL 
254,100,000 TL 
145,200,000 TL 
ı 08, 900, 000 TL 

Türkiye Bilimsel ve Teknik Araşt ırma Kurumu 

I. ve II.ara raporlar bitmiş , anketler hazırlanmı ş ve 
sahada test edilmiştir. TÜBİTAK ve A.Ü . Ziraat Fakültesi 
Tarım Ekonomisi Bölümü'nün 01.07.1991 tarihinde 
ortakla şa başlattıkları proje, proje lideri değişikliği 
sebebiyle 06.05.1992 tarihinde durdurulmuştur. 

TÜBİTAK tarafından 10.ı2.1992 tarihinde Ç.Ü .Ziraat 
Fakültesi Tarını Ekonomisi Bölümü öğretim üyelerinden 
Prof.Dr.Oğuz Yurdakul'un proje liderliğine atanmas ı ile 
proje 01.04 . 1994'e kadar uzatı lmış çalışmalar yeniden 
başlam1ştır . Projenin taslak sonuç raporu hazırlanmış 
olup; Idareye teslimi aşamasındadır. 

617,100,000 TL 

125,000,000 TL. 
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3. Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve 
Bitiş Tarihi 

Proje Maliyeti 

Yürütücü Firma/ 
Kuruluş 

Mevcut Durumu 

Yap ıl an Harcama 

HASANKEYF TARİHİ VE ARKEOLOJİK SİT ALANI 
KAZI VE KURTARMA ÇALIŞMASI 

ARAŞTIRMA, 

Ilısu Baraj Gölü altında kalacak olan Hasankeyf 
yerleşmesindeki kültür varlıklarının kurtarılmasıdır . 

Hasankeyf sit alanında bulunan kültür varlıklarının 
araşt ı rıl mas ı, kazı yapılara k yer üstüne çı karı 1 mas ı, 
taşınabilir olanların taşınması, taşınamayacak olanların 
rölevelerinin çıkarılması vb . işler. 

1991-2000 (10 - yıl) 

5 milyar TL (1991 fiyatı arı ile) 
(10 yıl boyunca her yıl sabit fiyatlarla 
500 milyon TL harcanacakt ır.) 

Kültür Bakanlı~ı 

Bölge'deki olağanüstü durum nedeniyle, sit alanında 
1992, 1993 ve 1994 yıllarında çalışma yapılmamı ştır. 
İdaremiz bütçesinde 1993 yılı için 650 milyon TL. ödenek 
ayrılmış olmasına ra~men, proje şantiyesinin korunması 
amacıyla bugüne kadar 135 milyon TL. harcanmıştır. 

1991 (500 milyon TL.) 
1992 (25 milyon TL.) 
1993 (35 milyon TL.) 
1994 (100 milyon TL.) 

1995 Yılı Ödenek : 1.250.000.000. -
İhtiyacı 

1995 Yılı Programı: Çalışma yapıldığı takdirde, gerekli ödeme 
yapılabilecektir. 

V 
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4. Projenin A-dı GAP BÖLGESİ SULAMA KANALLARINDAKİ SUYUN REGÜLASYONU VE 
İŞLETiLMESi İLE SU TASARRUFU SAGLAYAN SULAMA METOD VE 
TEKNOLOJ İ LERİ 

Proje il e: 

a) Ana kanal üzerindeki suyun hidrolik esaslara göre 
çalışan otomatik kapaklar ile mansap kontrollu olarak 
regüle edilmesi. 

b) Su tasarrufu sağlamak amacıyla sulama sistemlerinin 
birbirleriyle mukayese edilmesi 

Projenin Kapsamı Proje, Harran Ana Kanalı ile Şanl ı urfa Ovasında yer alan 
3,000 Ha'lık pilot sahayı kapsamaktadır. 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi Temmuz 1989- Haziran 1991 (Fizibilite ve Öndizayn) 

Haziran 1991 - Ekim 1993 (Projelendirme) 
1994- 1995 (Pilot Saha Uygulaması) 

Proje Maliyeti 6.C46 .020 F.F (Sözleşme bedeli) 

Yürütücü Kurul u ş GERSAR - BRL 

Mevcut Durum Proje 1989 yılında Fransız Hükümetinin mali desteği ile 
başlamıştır. l.aşama olarak adlandırılan bu çalışmada 
Türkiyede uygulanan regülasyon yöntemleri ile sulama 
kanallarının işletme ve yönetim sistemleri 
incelenmi ştir. Yapılan çalışmalar sonucunda kanal 
regülasyonu konusunda mansap kontrollu ve hidromekanik 
kapaklı ana kanal yapısı düşünülmüştür. 

Sulama metodları ve teknolojileri konusunda ise gerek 
Türkiye genelinde gerekse bölge özelinde yapılan 
incelemeler ve çalışmalar neticesinde beş alternatif 
metod geliştirilmiştir. 

Projenin i kinci aşaması ise Başkanlığımızın ihale usulü 
ile i şi vermesiyle başladı. Bu aşamada kanal regülasyonu 
konusunda, Harran Ana Kanalı projeleri üzerinde 
değişiklikler kısa sürede yapılıp hayata geçirilmiştir. 
Bu çalışmalar neticesinde Harran Ana Kanalı, O- 56 km 
arası Memba kontrollu, 54 - 74 km'ler arası Mixed 
kontrol ve 74 - 120 kın'ler arası Mansap kontrollu 
olmuştur. Kanal inşaatı hazırlanan projeye göre devam 
etmektedir. 

DSİ'nin talebi çerçevesinde Harran Ana Kanalı çek, 
tahliye ve boşaltım yapıları için gerekli olan donanımın 
da temini için ek iş verilmesi uygun görülmüştür . 



Sulama Metod ve teknolojileri ile ilgili çalışmada ise 
daha önce seçilen beş metoddan dört adedi benimsenmiş ve 
bu metodlar için Şanlıurfa Ovasında 3,000 Ha'lık 
bir pilot saha belirlenmiştir. Bu saha dahilinde her 
metod için belirli bir alan ayrılarak detay çizimleride 
dahil olmak üzere projeler tamamlanmıştır. 

Üçüncü a şama ise pilot sahada hazırlanan projelerin kısa 
süre içerisinde · uygulamaya geçirilmesidir . Bu konuda 
Başkanlığımız ön çalışmaları yapmıştır. 

Yapılan harcama 11 .443.000.000.-TL 

1994 Yılı Finans 
ihtiyacı 22.026.000.000 TL 

1995 Yılı Ödeneği 30.000.000.000 TL 



5.PROJENİN ADI 

PROJENİN AHACI 

PROJENİN KAPSAMI 

HEVCUT DURUM 

DİCLE NEHİR KİRLİLİGİNİN EKOLOJİK, 
VE TIBBİ YÖNDEN ARAŞTIRILMASI 
Araştırması-Dicle Havzası) 

BİYOLOJİK 
(GAP çevre 

Diyarbakır, Hardin , Batman, şırnak ve Siirt 
illerinde mevcut flora ve fauna kaynaklarının 
envanterini çıkartmak , mevcut doğal 

kaynaklardaki kirlenmenin (hava, su, toprak, 
glirliltli kirliliği, katı atık) boyutlarını ve 
kirletici çeşitlerini belirlemek, kalite 
limitlerini tespit ederek yörede çevre 
parametrelerini düzenli takip edecek bir 
izleme-değerlendirme sisteminin kurulmasıdır. 

Proje 3 aşamada yürütülmek üzere 
planlanmıştır. 

I. Aşama: 

Proje alanı içerisinde mevcut çevre 
kirliliğinin (su, hava , gürültü, katı atık, 

toprak kirliliği) kaynak ve cinslerinin 
tespiti ve kirlilik haritasının hazırlanarak 

izlenmesi, 

Hevcut flora ve fauna envanter çalışınasının 

yapılması , 

II . Aşama : 

Proje alanındaki mevcut gelecekte olması 

muhtemel çevre kirliliği nitelik ve nicelik 
tespit . edilecek ve izleme-denetleme , 
değerlendirme sisteminin fizibilitesi 
hazırlanacak , 

I II. Aşama: 

çevre problemlerinin çözümü için gerekli olan 
tedbirler ve politikalar beli rlenecek 
izleme-denetleme , değerlendirme sistemi 
kurulacaktır. 

GAP çevre Araştırması-Dicle Havzası Projesinin ı. 

aşaması Mart 1994'de T.C. Dicle Üniversitesi 
tarafından tamamlanmıştır . 

GAP çevre Araştırması-Fırat Havzası Projesi ise 
çevre Bakanlığı tarafından İdare Başkanlığı ile 
koordineli olarak yürütülmektedir . 

Bölge ' deki olağanüstü koşullar nedeni ile her iki 
projede hedefinden 1,5 yıl gibi bir süre 
sapınıştır. çevre Bakanlığı ' nca yürütülmekte olan 
Fırat Havzası Projesi ise çevre Bakanlığı ' nın 



1995 YILI ÖDENEGİ 

finans sağlamadaki sorunlar nedeni ile, geç 
kalınmış durumdadır. Proje'ye destek vermek, 
araştırma projesinin bütlinlliğlinü ve kaybedilen 
sürenin telafi edilmesini sağlamak amacıyla her 
iki havzanın , II . ve III. aşamalarının da 
birleştirilerek ele alınmasının gerektiği 

düşünülerek proje yeniden planlanmıştır. 

25 .000 . 000.000 TL 



'?ROJENİN ADI 

PROJENİN AHACI 

PROJENİN KAPSAl-II 

GAP BÖLGESİNDEKİ SULAMA SİSTEHLERİNİN İŞLETHE, 
BAKIM VE YÖNETİMİ 

GAP Sulama sistemlerinin İşletme, Bakım ve 
Yönetimi Projesi (MOM) ile; suyun üretim değerini 
maksimize eden iletim, dağıtım ve uygulama 
yöntemlerinin belirlenmesi; sulama ve drenaj 
faaliyetlerinin çevreye olan kötü etkilerinin 
minimize edi lmesi; Sulama sistemini oluşturan 

fiziksel a l t yapının, zaman içerisinde değişim 

gösterecek Uç faktöre (Su varlığı, iklim 
koşulları , bitki deseni) adaptasyonu sağlayacak 

uygun yönetimin belirlenmesi ; Yönetim 
kurallarının hem normal rejimde, hemde beklenmedik 
olaylarda sistemin bütün elemanıarına uygulanması; 
Fiziksel alt yapının devamlı ve tam randımanlı 

çalı~abilmesi ıçın işletmenin performansının 

düzenli kılınması, amaçlanmaktadır. 

Proje 3 aşamadan olu~maktadır. 

1- Tanımlama; 

sulama sistemlerinin işletme, bakım ve yönetimi 
için alternatif modelleri belirlenecek ve bunlar 
için simulasyon modelleri geliştirilecektir. 

2:... Uygulama ; 

Önerilen modeller genel organizasyon yapısını, 

bölgeler arasındaki ilişkileri ve sulama 
birlikleri ile devlet arasındaki etkileşimleri 

kapsayacak, modelde önerilen organizasyon ~le 

çiftçiler , devlet ve özel sektörün çalışmaları 

konusu nda bilgilendirilecektir. Bu organizasyon, 
farklı kuruluşlarca yürütüle n işlerin 

koordinasyon , entegrasyon ve r eorganizasyonu ile 
ilgili öneril er getirecektir . YürürlUkteki yasa 
ve düzenlemeler modelin dizaynı sUresininde 
değerlendirilecek ve mevcut sistemde gerekli 
düzenleme ve değişiklikler önerilecektir. seçilen 
modeller , Fırat ve Dicle havzalarında seçilen ve 
sulama altyapısı hazır veya hazırlanacak olan 
pilot alanlarda uygulanacak ve gerekli olan 
personelin eğitimi sağlanacaktır. 

3- İzleme; 

Model uygulaması sulama birliğinin çalışmalarını, 
onun üst düzeydeki organizasyonunu ve arasındaki 
etkileşimleri kapsayacaktır . Proje sUresi 
içer isinde bir izleme ve değerlendirme sistemi 



BAŞLANGIÇ VE BİTİŞ 
TA..qİHİ 

PROJENİN YÜKLENİCİSİ 

PROJE MALİYETİ 

YILI ÖDENEGİ 

kurulacaktır. "İşletme, Bakım 

Yönetimi", "Eğitim", "İzleme ve Değerlendirme" 
konularda El Kitapları hazırlanacaktır. 

1993-1997 

Halcrow (İngiliz)- Delsar (Türk)- RWC 
(Avustralya) Ortak Girişimi 

ve 
gibi 

Yabancı 

MUşavir 

Müşavir için 1,690,528 İng.sterlin, Yerli 
için 2,273 ,679 ABD Ş 

1993 1994 1995 1996 1997 

& 422 632.00 
$ 445 735 . 80 

591 684 . 00 
795 787 . 65 

338 105.00 
568 419.75 

169 052 . 00 
227 367.90 

169 052 . 80 
227 367.90 

~!EVCUT DURUM 

1995 YILI FİNANS 
İHTİYACI 

Çalışınanın "Tanımlama" aşaması çerçevesinde Bölge 
ile ilgili her türlü rapor, yayın, haritalar 
toplanmış olup , yasal, idari, tarımsal finansal 
durumu incelenmiştir. Tanımlama . aşamasını 

oluşturan Tanımlama Raporu hazırlanmıştır. Bu 
raporda projenin bundan sonraki aşamaları olan 
uygulama ve izleme aşamalarında seçilen pilot 
alanlarda uygulanacak olan MOM Modeli 
açıklanmıştır. Projenin diğer aşamalarının 

gerçekleştirebilmesi tasarruf genelgesi nedeni ile 
bir yıl sonraya ertelenmeştir. Bu konudaki r evize 
faaliyet programı hazırlığı ile i lgili 
çalışmalarına devam edilmektedir. 

: 93.000.000.000.-TL 



7. Projenin Adı GAP BÖLGESiNDEKi YERLEŞM~LERDE ORTAYA ÇIKACAK ACİL 
ALTYAPI SORUNLARININ ÇOZULMESI 

Projenin Amacı GAP Bölge Kal kı nma İdaresi Başkanlı!)ı, Bölge 
Belediyelerinin acil altyapı sorunlarını çözmek 
amacıy l a "GAP Bölgesi'ndeki Yerleşmelerde Ortaya 
Çıkacak Acil Altyapı Sorunlarının ÇözUlmesi" adı 
altında bir fon oluşturmuştur. Bu fondan belli bir 
programla Belediyelere acil altyapı sorunlarında 
kullanılmak Uzere malzeme yardımı yapılmaktadır. 

Projenin Kapsamı GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı ı!)ı, GAP 
Bölges i'ndeki Belediyelerinin kanalizasyon , 
içmesuyu, yağmursuyu ve dere ıslahı gibi hayati 
önem taşıyan altyapı sorunlarının çözUmUnU 
içermektedir. Altyapı onarım ve ilave inşaat 
işlerinde kullanılmak Uzere çimento, demir, bUz, 
içmesuyu borusu ve motopomp gibi malzeme yardımını 
Başkanlığımız , Belediyesine yapmaktadır . 

Süresi Talep ve ödenek olduğu takdirde sürekli. 

Proje Ma ı iyet i Ort aya çıkacak sorun 1 ara göre he r yıl i ş baz ı nda 
belirlenmektedir. 

Yılı Ödeneği Bel ediyelerin acil altyapı sorun ı arını çözmek 
amacısya yapılması dUşünUlen malzeme yardımı bedeli 
olarak 1994 yılı yatırı m programında 25 milyar TL 
ay rı 1 m ı ştı r . 

YürütUcU Firma GAP ile Belediye Başkanlıkları arasında yapılan 
protokol çerçevesinde malzeme yardımı yapılan 
belediyeler altyapı onarım veya ilave inşaatlarını 
kendi imkan l arıyla yapmaktadırlar . 

Mevcut Durum 1994 yıl ı içi nde fon serbest bırakılmadı!)ından bu 
programdan herhangi bir harcama yapılamamıştır. 

Yapılan Harcama 

1995 Yılı Ödene!)i: 50 . 000.000 .000. -TL 



8. Proje Adı 

Proj_en i n Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve 
Bitiş Tarihi 

Proje Maliyeti 

Yürütücü Firma/ 
Kuruluş 

Mevcut Durum 
(1994 yılı 
son durumu) 

GAP BÖLGESİ HARiTA, iMAR VE ALTYAPI PROJELENDİRME İ Ş LERi 

Her türlü planlama ve projelendirme çalışmalarında altlık 
olarak kullanılmak üzere 1/1000 ve 1/5000 ölçeğinde 
harita ür et i 1 me s i, ayrı ca GAP Master Plan ı 'nda öngörülen 
mekansal yapıyı gerçekleşt irmek için bir dizi kentsel 
yerleşmenin, 2005 yılı nüfus büyüklüklerine göre, 1/25000 
öl çekli Çevre Düzeni Planı, 1/5000 ölçekli nazım ve 
1/1000 ölçekli uygulama imar planların ın hazırlanması. 

:GAP Bölgesi'nde halihazır haritası olmayan ve revizyonu 
gereken toplam 32 yerleşmenin halihazır haritalarının 
alımı planlanmıştır. Halihazır harita alımından başka, 
GAP Bölges i 'de 26 adet kent merkezi nin 1/5000 ölçekli 
nazım ve ı;ıooo öl çekli uygulama imar planları ile 9 adet 
1/25000 öl çekli Çevre Düzeni Planlarının yaptırılmas ı, 
bazı kentl erin imar planlarının yenilenmesi, imar planı 
olmayan yeni belediyelerden bir kısmın ın imar planlarının 
yaptırı l mas ı programlanmıştır . Ayrıca, harita ve imar 
planı i ş l e rine ilave olarak bazı kentlerin jeoloj ik 
etüdlerinin yaptır ı lması da programa alınmıştır. 

1993- 1997 

Her yıl proje bazında belirlenmektedir . 

Muhtelif 

Daha önce programa alınan ve gerçekleşme oranı % 80 
olarak belirlenen Savur, Söğütlü, Atabağı, Gözpınarı, 
Şenköy, Çak ı rhöyük, Kesmetepe, Karaköprü, Şambayat 
yer l eşmelerenin tamamı ile bunlara ilaveten Şanlıurfa 
Ulu slararas ı Havaalanı ve E ruh yerı eşmesinin de 
halihazır harita alımı tamamlanarak Idaremizce 1994 
yılında onaylanmıştır. 

BUA kap s amında el e alınan 9 adet 1/25000 öl çekli 
(Adıyaman, Batmanı · Diyarbakır-Bismil-Çınar, Gaziantep
Oğuzel i, Kili s-Oncüpınar, Nizip-Birecik, Mardin
Kızıltepe, Şanlıurfa, Viran şehir) Çevre Düzeni Planları 
tamamlanarak 27 .09.1993 tarihinde onaylanmıştır . 

BUA kaps amında yaptırılan 6 adet nazım ve uygulama imar 
planlarından, 5 adedi (Şırnak, Nizip, Nusaybin, 
Akçakale, Siverek) 1993 yılında, 1 adedi (Batman) 1994 
yılında onaylanmıştır. 



Yap ıl an Harcama 

Daha önce nazım imar planları yaptırılan ve paraf 
edilen 19 adet yerleşmenin 1/1000 ölçekli uygulama imar 
planları 1993 yılında ihale edilmiş, ll adedi (Yeşilli, 
Sason, Yavuzeli, Mazıdağı, Gölbaşı, Ergan i, Çermik, 
Oğuzeli, Çınar, Kozluk, Baykan) nin l/5000 ölçekli 
nazım ve 1/1000 ölçekli uygul ama imar planı arı 1994 
yılında onaylanmıştır. Yıl sonuna kadar 5 adedinin, 
1995 yılı içerisinde ise kalan 3 adedinin nazım ve 
uygulama imar planlarının tamamlanıp onaylanaca~ı 
tahmin edilmektedir. 

Proje kapsamına alınan 12 adet yerl eşmenin (Batman, 
Viranşehir , Kilis, Bismil, Nizip, Nusaybin, Çınar, 
Akçakale, Kozluk, Araban, Nurdağı, Bozova) tamamının ya 
da ilave jeolojik etüdü yaptırılmıştır. 

Ayrıca, BUA kapsamı dışında ele alınan ve Aralık 
1993'te ihale edilen Adıyaman (Merkez) 1/5000 - 1/1000 
imar planlarının 1995 yılında da devam edece~i 
düşünü 1 mekted ir . 

(1993-1994) 25.366.000.000.-

1995 Yılı Ödenek 
ihtiyacı (1994 
fiyatları i le) 45.000.000.000.-

1995 Yılı İhtiyaç imar planlarının yapılması veya yenilenmesi Programı 
talebinde bulunan ve proje kapsam!nda yer al an 
yerleşmelerden, ll adedi ile Harran Universitesi 'nin 
eksik olan halihazır harita alımı yaptırılabilecektir. 

Halihazır haritas ı 1994 yılında onayl anan 8 adet 
belediyenin imar planının yaptırılması ve 3 adet 
belediyenin imar planının yenilenmesi 
programlanmıştır. 

Halihazır harita alımı 
olmayan yeni belediyeler 
belediyel erin, imar 
düşünülmekte-dir . 

tamamlandı~ında, i mar planı 
ile planı yenilenmesi gereken 
plan l arının yaptırılmas ı 



9. Projenin Adı 

Projenin Amac ı 

Projenin Kapsamı 

HASANKEYF YERLEŞMESİNİN YENI ISKAN YERININ HARiTA VE 
İMAR PLANI YAPIMI VE ALTYAPI PROJELENDİRMESİ 

Batman ili Hasankeyf il çesi ve çevre köyleri Ilısu Baraj 
göl suları altında kalacaktır. Projenin hedefi ilçe 
merkezi için belirlenen yeni yerleşim yerine ait kentsel 
gelişme plan ve projelerinin hazırlanmas ıdır . Bu amaçla; 

ı) GAP Master 
Çalışmasında 
Hasankeyf il çe 
belirlenmesi, 

Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
belirlenen çerçeveler dahilinde 
merkezi için gelişme hedeflerinin 

2) Hasankeyf için uzun dönemli bir kent nazım imar 
planının hazırlanması, 

3) Kentsel altyapı ve hizmet ihtiyacının belirlenerek 
projelerinin hazırlanması . 

Proje kapsamında ele alınacak görevler; 

l) Hasankeyf için belirlenen yeni yerleşim alanının ve 
bu alana ait verilerin gözden geçirilmesi, 

2) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
çalışması çerçevesinde Hasankeyf kentsel gelişimi 
için sosyo-ekonomik yapının belirlenmesi, 

3) Yeni yerleşim alanı haritalarının yaptırılması, 

4) Arazi yapısı ve kullanış türleri yönünden kent fiziki 
gelişmesini belirleyen nazım ve uygulama imar 
planlarının hazırlanması, 

5) Kent içmesuyu, kanal izasyon, elektrik, teleiletişim, 
katıatık, arıtma ve diğer altyapı tesislerinin plan 
ve uygulama projelerinin hazırlanması , 

6) Proje önceliklerinin belirlenmesi uygulama 
programlarının hazırlanması ve merkez ve yerel 
kaynaklar dikkate alınarak bir finansman planının 
h azırl anma s ı, 

7) Kent gelişme planının idari ve mali 
izleme ve değerlendirme için yöntem ve 
gel i ş t i ri 1 me s i. 

yönetimi ile 
politikaların 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi 1992 - 1996 

· .. 



Proje Maliyeti 

1995 Yılı Ödeneği 

Mevcut Durum 

Sorun ve 
Darboğazlar 

Tahmini 5000 Milyon TL 

1,900,000,000.-TL 

Proje GAP İdaresinin programına 1991'de girmiştir. GAP 
Idaresi koordinatörlüğünde yapılan çalışmalar kapsamında 
V al i 1 i kce "Hasankeyf Yer Seçim Komisyonu" oluşturulmuş, 
ko mi s yon üye s i kurul u ş 1 ar ca alternatif yer öner il eri 
geliştirilmiş, belirlenen alternatif yeni yerleşim 
alanları hakkında kuruluşlarca gerekli çalışmalar 
yap ıl mı ş ve sonuç o ı a rak Hasankeyf il çe merkezi yeni 
yerleşim alanı olarak Gercüş ilçesine bağlı Akyar köyü 
mevkii komisyonca kararlaştırılmıştır. Idaremizce 
alternatif yeni yerleşim alanları için MTA Genel 
Müdürlüğüne jeolojik etüdler yaptırılmıştır. Ayrıca 
Idarece yaptırılmakta olan "Baraj Göl Aynası Altında 
Kalacak Yörelerde Istihdam ve Yeniden Yerleşme 
Araştırması" ile ilişkilendirilerek sosyo-ekonomik 
analiz kapsamı na alınmıştır . 

va ·ı il ikce oluşturulan komisyon yer seçim kararını almı ş 
olmakla birlikte Batman Valiliğince GAP Idaresine resmen 
brldirilmemiş bu nedenle de çalışmalara devam 
ed i l em em i ştir. 

Komi syanda bulunan Hasankeyf Belediye Başkanı yen i 
ye ı· leşme yeri olarak, yapılan etüdlerle jeolojik yönden 
sakıncalı bulunan, Mahar mevkiinde ısrar ekmekte , 
çeş itli kuruluşlarca Hasankeyfi kurtarma kampanyaları 
açılmakta, Kültür Bakanlığı da bu yönde eğilim 
göstermektedir. 

··-



10. Projenin Adı 

Projenin Amacı 

HARRAN ÜNİVERSİTESİ KAMPÜSÜ VAZİYET PLANI VE BİNA 
PROJELERİ YARIŞMASI 

Hizmet verdiği çağda dünyanın en öneml i eğitim 
merkezi olan Harran Üniversi tesi 'ni yeniden 
canlandırmak, yörenin mimari özelliklerini ve 
tarihini yaşatmak, gelişmekte olan Güneydoğu 
Bölgemizi bir eğiti m merkezi haline getirerek Bölge 
gençliğine çağın gerektirdiği eğitimi vermektedir . 

Kampüs projelerinin bir kül halinde planlama ve 
projelendirmesinin ele alınması, yöreye ve çağın 
şartlarına uygun, modern bir Üniversite kampüsünün 
yaptırılmasına zemin hazırlamaktır. 

Projenin Kapsamı Halihazır haritası yapılan 660 hektar, tamamı 2700 
hektar kampüs alanı içinde tahmini 500.000 m2 
toplam inşaat alanı olan kampüsün vaziyet planı, 
idari ve sosyal tesisleri i le yurt, kütüphane, 
fakülteler, hastane projelerinin iş tanımları 
ve ihtiyaç programına göre mimari, inşaat, makina , 
tesisat ve elektrik projeleri yaptırılacaktır. 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi 1992 - 1997 

Projenin Maliyeti: 200 Milyar TL 

Yı lı Ödeneği 

Harcama 

Yürütücü 
Firma/Kuruluş 

Mevcut Durum 

20.000 .000.000.-TL 

1992 

161 Milyon 
(Hacettepe) 

1993 

493 Milyon 
(Harita) 

Sınırlı Yarışınada kazanan firma. 

Tamamı 2700 hektar olan kampüs alanının 660 
hektarının halihazır haritası yaptırılmıştır. GAP 
Başkanlığı- Bayındırlık ve İskan Bakanlığının 
ortak çalı şma s ı il e Harran ün i ver s it es i Kampüsü 
Vaz i yet Planı ve Tatbikat projelerine ait, iş 
tanımı ve yarışma dosyası hazırlanmaktadır. 

1995 Yılı Ödeneği: 90.000.000.000.-TL 
V 



11 . Proje Ad ı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

Başlang ı ç ve Bitiş 

ACİL ALTYAPI PROJE PAKETi 

GAP Yüksek Kurulu talimat l arı gereğince yapılan saha 
çalışması saha çalışması sonucunda GAP Bölgesi 
yerleşmelerinde acil olarak yap ı mı gereken içmesuyu, 
kanal izasoyn, arı tma, yağmur suyu drenaj ı, trafik 
yo l ları gibi · hususlar bel irlenmiş olup, bunların 
tamaml anmas ı amaçlanm ı ştı r . 

Master Plan'a göre bel irl enen ge l işme 
üzerinde yer alan yerleşme l erden harita ve 
tamamlananların öncelikle proje, daha 
olarak altyapılarının tamamlanması. 

koridor ı arı 
imar planı arı 
sonra i nşaat 

Tarihi 1992-1998 

Proje Maliyeti 864 . 687 . 000.000 .-TL. 

Mevcut Durum Proje kapsamı nda Ceylanpınar, Akçaka 1 e ve Kahta 
Kanalizasyon projeleri GAP İdaresi tarafından , 
Diyarbakır içmesuyu isale hattı, Şanlıurfa kent 
merkezindeki Kültür Varlıklarının Korunması ve 
Restorasyonu il e Gaz i antep Düzenli Depolama Saha s ı 
projeleri ilgili Belediyelerince, sürdürülmektedir. GAP 
İdaresi 'nce yürütülmekte olan diğer projeler kapsamında 
harita, imar planı ve altyapı fikir projeleri tamamlanan 
yerleşimlerin altyapı projeleri ise programa alınmıştır. 

Yap ı lan Harcama 250 . 987.000 .000.-TL 

1995 Yılı Ödenek 537.500 .000.000. -TL 
İ htiyacı 



12 . Projenin Adı TARIMSAL ARAŞTIRMA GELİŞTİRME PROJESİ- I I. AŞAMA 

Projen i n Amacı Çukurova Üniversitesi Ziraat . Fakültesi' nce GAP 
Idaresi nin finansman desteği il e 1987-1992 yılları 
arasında Şanlıurfa- Koruklu'da kurulan Araşt ırma 
I s tasyonu' nda yUrütü 1 en adaptasyon çalı şma 1 arı sonunda 
belirlenen tarla ve bahçe bitkileri tür ve çeşitleri nin 
yetiştirme tekniklerinin tesbiti amaçlanmaktad ı r . 

Projenin Kapsamı Çalı şmada 20 alt proje Çukurova Ünive rsi tesi Ziraat 
Fakültesi'nce Koruklu'da, 25 alt proje ise Harran 
Üniversitesi Ziraat Fakültesince, Fakülte arazisinde 
yürütü 1 ecektir. 

Baş l ang ı ç ve B i tiş 
Tar ihi !.Aşama 1987-1993 

ll.Aşama 1993-1996 

Proje Maliyeti !.Aşama 2.900.000.000 TL (1987 Fiyatlarıyla) 

Yürütücü Firma 

4.610.553.000 TL (1992 Fiyatlar ı yla) 

!! . Aşama 39.000 .000.000 TL (1993 F iyatlarıyla) 

!.Aşama Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

ll . Aşama Çukurova Üniversi tesi Ziraat Fakültesi 
Harran üniversitesi Ziraat Fakültesi 

Mevcut Durum Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi kendi yürüteceği 
bö .lüm ile il gili çal ı şmal arı Ağustos 1993 tarihinde 
baş l atmış ol up 1993 yıl ı güz dikimleri i çin tarla 
haz ı rlıkları yapı l mışt ı r. Harran Üniversitesi Ziraat 
Fakültes i ' nce yürüt ül ecek alt projel er i se, 1994 yıl ı 
sonbahar dönemine kadarki süre i çeris inde Fakülte 
araz ı s ın ın araşt ırmalar içi n hazırlanacak olan 
altyapısının tamamlanma s ını takiben başlatılacaktır. 

1995 Y ılı Ödeneği 25.000.000.000. - TL 



Yap ıl an Harcama 

Ödeme No Ödeme Tarihi --- - ---
-I. 1993 Temmuz 

Il. 1993 Kasım 

I I I. 1994 Mayı s 

IV. 1994 Kas ı m 

V. 1995 Mayıs 

VI. 1995 Kas ı m 

VI I. 1996 Haz i ran 

Ödeme No Ödeme Tari hi 

I. 1994 Ocak 

Il. 1994 Nisan 

III. 1994 Ekim 

IV. 1995 Nisan 

V. 1995 Ekim 

VI. 1996 Nisan 

VII. 1996 Eki m 

VII I. 1997 Nisan 

IX. 19g.7 Ekim 

1995 Yı lı Fi nans 
iht iyac ı 

:ı , 

Çukurova üniversitesi Ziraat Fakültesi-Ödeme Planı 
(Es kalasyon Hari ç} 

Açıklama 

İşin Başlamas ı ile 

I. Ara Rapor 

II.Ara Rapor 

III.Ara Rapor 

I V. Ara Rapor 

V .Ara Rapor 

Kesin sonuç raporları 

TOPLAM 

Ödeme Miktarı 1I1l 

3. 303 .1 24.050 

3.303.124.050 

3.303 . 124.050 

3 .303.124.050 

3.303 . 124.050 

3 .303.124.050 

2.202.082.700 

22.020.827.000 

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi-Ödeme Planı 
(Eskal asyon Hariç} 

Açıklama 

İşin Başlamas ı ile 

I .Ara Rapor 

I I. Ara Rapor 

I I I. Ara Rapor 

IV .Ara Rapor 

V .Ara Rapor 

V I . Ara Rapor 

V I I . Ara Rapor 

Kesin Sonuç Raporlar ı 

TOPLAM 

25 . 000.000.000 TL 

Ödeme Miktarı 1I1l 

3.400.124.050 

5.068.200.050 

900 . 000.000 

900 . 000.000 

900.000.000 

900.000.000 

900 . 000 . 000 

900. 000 .000 

1.100. 000 . 000 

14.868.200.000 

t 1 



13.Projenin Adı 

Proj.en i n Amac ı 

Projenin Kap s amı 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi 

Proje Maliyeti 
1. Ödeme 
2. Ödeme 
3. Ödeme 
4. Ödeme 
5. Ödeme 

Yürütücü Kuruluş 

Mevcut Durum 

1994 Yıl ı 
i tibarıy l e 
Ödenmesi Gereken 
Tutar 

1995 Yılı Finans 
ihtiyacı 

GAP BÖLGESİ ' NDE TARI MSAL MEKANİZASYON İHTİYAÇ LARI ETÜDÜ 

GAP Bölgesi İ ç in Seçeneksel Mekanizasyon Sistemlerinin 
ve Bunlara Uygun Maki n aların Saptanması; Edinim ve 
Kullanım Modellerinin Geliştirilmesi, Bölge'de 
Mekanizasyon Araç l ar ı Üreti minin Planlanması, İhtiyaç 
Duyul acak Bakım Onarım i stasyonlarının Bel irl enmesi ve 
GAP Bölges i 'nde Kurulması Düş ünül en Tarımsal 
Mekanizasyon Merkezi 'nin Organizasyonu amaçlanmı ştır . 

Bölge i çinde s ul anac ak ve sulanmayacak tüm al anlar i çi n 
uygun tarım makinalarının seç imi, bu makinaların 
üretimlerinin planlanması, makina bakım onarım 
i s tasyonlar ı n ı n belirl enmes ini kapsamaktadır . 

24.12.1992-30.08.1994 

2.534 000,000 TL 
506, 800 ,000 TL 
506, 800, 000 TL 
506,800,000 TL 
506, 800,000 TL 
506, 800 ,000 TL 

Tarı ms al Enerji ve Mekanizasyon Araştırma ve Eğitim 
V akfı 

Tarı ms al Enerji ve Mekanizasyon Araştı rma ve Eğit im 
Vakf ı tarafından yürütülen çalışmada veri toplama 
çalı şmaları tamaml anmış, bu konu ile ilgili rapor 
hazırlanmıştır. Proje ile i l gili olarak yap ılması 
planlanan 4 adet "Workshop "t an il ki Ankara 'da, i kinci si 
i se Kuşadas ı'nda yapılmı ştı r. 

Yıl sonu itibariyle sonuç raporu İd are'ye teslim 
edi l ecektir. 

1,684,000,00rr TL 

850,000, 000 TL 



14. PROJENİN ADI: GAP BÖLGESİNDE İÇME VE KULLANMA SUYU DEZENFEKSİYONU 
PROJESİ 

PROJENİN 

AMAC I 

YÜKLENİCİ 

GAP Bölgesi' nde mevcut dezenfeksiyon imkanlarının 

iyileştirilmesini sağlamak amacı ile kentsel ve kırsal 

yerleşimlerde dezenfeksiyon cihazı, dezenfektant ve yedek 
parça bakım ve onarım imkanlarının geliştirilmesi ve 
konu ile ilgili eğitim çalışmaları yapılmasıdır. 

PROJENİN KAP.SAMI : GAP Bölgesi yerleşimlerinin içme ve 
kullanma suyu dezenfeksiyon ihtiyacının bel irlenmesi 
arnacı ile yapılan bir dizi araştırma ve çalışma sonucu 
Bölge' nin oldukça sınırlı imkanlara sahip olduğu ortaya 
çıkmıştır . 

Mevcut olanakların iyileştirilmesini sağlamak için 
öncelikle kentsel yerleşimiere yeterli miktarda 
dezenfeksiyon cihazı ve dezenfektant ternin edilrnesi,yedek 
parça , bakım ve onarım imkanlarının geliştirilmesi ve en 
önemlisi konu ile ilgili yoğun eğitim çalışmalarının 

yapılmasıdır. 

Bu çalışmada Bölge'deki 147 kentsel ve kırsal yerleşim 

birimi taranmış , 92 yerleşim biriminden sonuç 
alınabilrniştir . Bu sonuçların değerlendirilmesiyle GAP 
Bölgesi'nde acil olarak ; 71 adet 2000 g/h kapasiteli ve 
14 adet 4000 g/h kapasiteli dezenfeksiyon cihazına 

ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır . 

İçme ve kullanma suyu dezenfeksiyon etüd çalışması 

sonuçlanmış , Bölge' n in acil dezenfeksiyon cihazı ve 
dezenfektant ihtiyacının giderilmesi için gerekli teknik 
ve idari şartnameler hazırlanmış olup ihale aşamasına 

gelinmiştir. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

MEVCUT DURUM : Proje ödenek teminindeki güçlükler nedeni i le ihale 
aşamasında beklemektedir. 

BAŞLANGIÇ VE: 199.5-1996 
BİTİŞ TARİHİ 

KOORDİNASYON : 

SORUNLAR 

199 5 YILI 
ÖDENEGİ 

Projenin 
şekilde 

temaslar 
kapsayan 
aşamasına 

kapsamında belirt ilen 
yerine getirilmesi için 
sağlanmış o lup işletme ve 
işbirliği çalışmaları 

gelinmiştir. 

işlerin verimli bir 
valiliklarle gerekli 
kontrol hizmetlerini 
tamamlarak protokol 

Ödenek yetersizliği nedeni ile proje 1992,1993 ve 1994 
yılında baş latılamamıştır . 

11'. o ~'o . ooo. ooo TL 



JS.Projeni n Adı GAP TANITIM PROJES İ 

Projenin Amacı GAP' ta meydana gel en gel i şmelerin çe ş itli kanall ardan, 
deği şi k hedef gruplarına tan ıtılma s ı amaçlanmaktadır . 

Projenin Kapsamı Deği ş ik hedef grupl arı i ç in yazıl ı ve görüntülü materyal 
hazırlanması ; yarışmalar, gezi l er düzenlenmesi; çeşitli 
toplantı, seminer ve konferanslar yapılması. 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi Sürekli 

Proje Mali yet i Her yıl i çi n ayrıca belirlenmektedi r. 

t1evcut Durum 1993 yılında yayımına başlanan GAP Dergis i 'n in ikinci 
sayısı basılmış ve dağıtılm ı ş olup , yürütülen projeler 
ve yapılan çalışmalarla il gili olarak çeşitli yayınlar 
yap ıl mıştır. Mill i Eğ itim Bakanlı ğı ile ortaklaşa 
düzenlenen orta dereceli okullar resim, ş iir ve 
kompozisyon yarışmasının ikincisi de 1993 yılı içersinde 
gerçekleştirilmiştir . Eldeki mevcut tanıtım materyalinin 
yenil enmesi çalışmaları sürdürülmektedir. GAP Bölgesi 
h aritasının hazırlanmasına başlanmı ştır. GAP kitabının 
basımı için i ş tan ımı haz ırl anmaktadır. 

1995 Yı lı Ödeneği 6.000.000.000 . -TL 



16.Projenin Adı 

Proj en i n Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 
Tari hi 

Proje Maliyeti 

Mevcut Durum 

Yap ıl an Harcama 

GAP BELEDiYELERİNDE KURUMSAL GELiŞME VE REORGANiZASYON 
PROJESİ 

GAP Bölgesindeki belediyelerin veriml iliğini ve 
etkinliğini artırmak amacıyla bir kurumsal model 
araştırması yaptırmak. 

Proje, ilk aşamada Diyarbakır Belediyesi bünyesinde 
uygul anacak ve bunu takiben diğer belediyelere 
yaygınlaştıracaktır. 

1991-1997 (altı yıl) 

2.000.000.000 . -TL 

GAP Belediyeler Birliği 'nce yürütülecek projeye 
İdaremizce finansman desteği sağlanacaktır. Projenin 
iş . tanımı İdaremizce prensip olarak uygun 
görülmüştür. 

-GAP Belediyeler Birliği 'ne aktarılacak ödenek miktarı, 
ödeme şekli ve ihale yöntemi konusunda Birlik ile 
İdaremiz arasında bir protokol imzalanmıştır. Proje, 
GAP Belediyeler Birliğince ihale edilme aşamasındadır . 

1995 Yılı Ödeneği 1.000.000 .000 . -TL 



II . 1994 YILINDA İHALE EDİLEMEYEN VE YENİ TEKLİF PROJELER 

V 



1. Projenin Adı GAP BÖLGESİ'NDE GÜNEŞ ENERJİSİNDEN YARARLANMA OLANAKLAR: 

Projenin Amacı GAP Böl ges i 'nde güneş enerjisinden 
potansiyelinin belirlenmesi, güneş 
teknol ojilerinin Bölge i çi n teknik ve 
yapılabilirliklerinin incelenmesi ve 
önerilerinin geliştirilmesidir. 

yararı anma 
enerji s· 
ekonomi k 
uygul ama 

Projenin Kapsamı Proje il e GAP Bölgesi enerji talebi yıllar ve sektörler 
itibariyle belirlenecek, talebin hangi · kaynaklardan 
karşılanacağı araşt ı rı l acakt ır . İ kinci bölümde 
güneşlenme şiddeti, süres i, hava sıcaklığı, toprak 
s ı caklığı ve bulutluluk gibi meteorolojik parametreleı· 
değerlendirilecek, üçüncü bölümde i se GAP Bölgesi'nde 
kull anı l abilecek güneş enerjisi teknolojiler i 
i nce l enecekt ir. 

Başlang ı ç ve Bitiş 
Tarihi 1995 

Proje Maliyeti 1,900,000,000.-TL 

Mevcut Durum Proje i ş tanımı hazırlanmıştır . Proje il e ilgili olarak 
ODTÜ ve diğer bazı kuruluşlarla görüşmeler 
sürdürülmektedir. 

1995 Y ılı Ödeneği 1,900,000,000.-TL 



2. Projenin Adı 

Projenin Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç va Bitiş 

ŞANLIURFA-HARRAN OVALARI NAZIM iMAR PLANI 

GAP'ın önemli bir bileşeni olan Şanlıurfa-Harran Ovaları 
Sulama Projesi ile ortaya çıkacak olan üretim biçimi ve 
buna bağlı olarak şekillenecek arazi kullanımını 
düzenlemek, ola sı gelişmeleri yönlendirmek ve kontrol 
etmek amacı ile ovalarda başta tarım olmak üzere tüm 
sektörlere ilişkin arazi kullanımı ve ovada yer alan 
yerleşmelerin altyapı ihtiyacları belirlenecek çözüm 
öneri getirilecektir. 

Suriye sını rı, Tek Tek Oağl arı, Fat i k Dağları ve E-24 
karayolu arasında yer alan yaklaşık 150 000 ha alanda, 
GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
Çalışması sonuçlar ı doğrultusunda mekansal düzenlemeyi 
ve altyapı projelendirmesini yapacak bu projenin 
kapsamında ele alınacak görevler; 

1) Şanlıurfa-Harran Ovalarında doğal kaynakların sürekli 
bir ekonomi k ka lk ı n maya i mkan verecek şekil de 
yönetimini sağlayacak arazi koruma ve kullanma 
kararlarını saptamak, 

2) Tarım dışı arazi kullanım gelişmelerini yönlendirmek 
ve sektörler aras ı dengeyi sağ 1 ayacak, yerı eş me 
kademelenmesini belirleyecek kararları oluşturmak, 

3) Bölge'nin ana faaliyet konusu olan tarımla tarım dışı 
kentsel ve kırsal faaliyetler için altyapı 
ihtiyaçlarını belirlemek ve bu ihtiyaçlara cevap 
verecek mekansal gelişme stratejisini saptamak, 

4) Yörede öngörülen gelişmelerin yaratacağı çevresel 
etkileri değerlendirmek, gerekli önlemleri 
be 1 i r 1 erne k, 

5) Yöresel ulaşım ağı ve taşıma sistemini fiziki dokuya 
uygun şekilde düzenlemek, bölgesel ve bölgeler .arası 
ulaşım sistemine bağlamak, 

6) Öngörülen geli şme perspektifi içinde belirlenen 
sosyal ve teknik altyapı donanımı için gerekli proje 
ve programları hazırlamak, 

Tarihi 1995 

Proje Maliyeti 3,200,000,000.-TL 

V 



1995 Yılı Ödeneği 3,200,000,000.-TL 

Mevcut Durum Halen GAP İdaresi faaliyet programında yer alan bu proje 
için iş tanımı hazırlanmı ş, ilgili kuruluşların 
görüşlerine sunulmu ştur. Yürütülmekte olan Şanlıurfa-
Harran ovaları Arazi Düzenleme Projeleri ile 
entegrasyonunun çeşitl i yönl eri üzeri nde 
çalışılmaktadır . 



3.Projenin Adı GAP BÖLGESİ İ Çİ N 
(Fizibili tetd i zayn) 

KONUT TEKNOLOJİSİ SEÇİMİ 

Projenin Amacı GAP'ın gerçekleşmesi, kentsel alanlarda nüfus 
yığılmasını meydana getirecektir. Bu nedenl e kentte 
yaşayan insanların barınma ihtiyacı hızla artacak ve bu 
talebi hızlı ve en ekonomik şekilde karş ılamak geregi 
ortaya ç ı kacaktır . Bu proje, bölgenin özellikleri 
dikkate al ın arak, en .hızlı ve uygun konut üretim 
bi ç imini belirlemeyi amaçlamaktadır. GAP Bölgesi'nin 
iklim, topografya, j eolojik yapı, deprem kuşağ ı gibi 
özellikleri ile nüfu s un barınma şekli, mevcut konutların 
nitelikleri, ku ll an ı m şekill eri, yerel malzeme miktarı 
ve kullanıcıların ekonomik durumu dikkate alınarak en 
uygun konutyapım teknolojisinin belirlenmesidir. 

Projeni n Kapsamı Proje, gerek kentse l gerekse kırsal alanlar için yörenin 
koşularına uygun konut tiplerinin veya toplu yerleşim 

Başlangıç ve Bitiş 

alanlarının altyapı, rekreasyon, ulaşım vb . gibi 
hususlar ile, saglık, ısıtma havalandırma, belediye 
hi zmetleri yönetimi konularına da içermek üzere bir 
f iz ibilite ve dizayn çalışması yapılacak bu fizibilite 
ve dizayn çalışması Il. aşamada, seeilecek pilot 
alanl arda uygulanacaktır. 

Tarihi 1995 

Proje Maliyeti 1,900,000,000.-TL 

Mevcut Durum Projenin yürütülmes ini saglamak amac ıyl a gerek ODTÜ ve 
gerekse kon u il e dogrudan ilgili yerli ve yabancı 
firmalar ile teknik düzeyde görüşmeler sürdürülmektedir. 

1995 Yılı Ödenegi 1,900,000,000.-TL 



4.Projenin Adı 

Proj en i n Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 

KENTSEL ENFORMAL SEKTÖRDE İSTiHDAM VE GELiŞME 
POTANSİYELLERİNİN SAPTANMASI PROJESİ 

"Enforma l Sektör" kavramı çerçeve s i nde hangi i ş 
kollarının ele alınabileceği problemini ortadan 
kaldırmaya yönelik olarak bu kavram geniş tutulup, 
bütün kentsel küçük işletmeler bu kavram dahilinde 
anıaşılmaya çalışılmıştır . . Kısaca genişliği tanımlanan 
"enformal kesim" etkinlikl eri içerisinde bulunan üretici 
kesimlerin toplumsal iktisadi ve kültürel özellik ve 
niteliklerinin araştırılarak, GAP Bölgesi kentlerinde 
önemli bir ağırlığa sahip olup, iktisadi gelişmeye koşut 
olarak bu ağırlığını attıracak olan bu kesimdeki gelişme 
potansiyellerini , dolayısıyla da istihdamı arttırma 
ko şullarını belirlemek; bu belirlemeler sonucunda GAP 'ı n 
genel amaçları doğrultusunda gelişme potansiyeli bulunan 
i ş ko ll arını (yada hedef grupları) saptamak . 

Kap sam iki bileşenden oluşmaktadır. 

1) Nüfusu 50.000'in üzerindeki bölge kentsel 
yerleşmelerinde ve il merkezlerinde gerçekleştirile
cek bir alan araştırması. 

2) Bu araştırmanın verileri doğrultusunda geliştirilecek 
olan uygulama ve hareket planı önerileri. 

Tar i h i 19 9 5 ( 12 ay süre l i ) 

Proje Maliyeti 2 . 500 . 000 .000- TL 

Mevcut Durum İ ş Tanımı Taslağı o lgunla ş tırılmaktadır. 

1995 Yıl ı Ödeneği 2.500.000.000-TL 



5.Projenin Adı 

Projenin Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 

GAP BÖLGESİ'NDEKİ GÖÇER VE YARI-GÖÇER AŞİRETLERİ 
YERLEŞTIRME VE ISTIHDAM ETME SORUNLARI ARAŞTIRMA PROJESI 

Günümüz koşullarında oldukça zor bir yaşam tarzı 
içeri si.nde küçükbaş hayvancılıkla uğraşan göçer ve yarı 
göçer topluluklara yönelik, onların genel 
durumlarını/yaşam ve üretim koşullarını iyileştirme 
amacını taşıyan yol ve yöntemler geliştirmektir. 

Bu çalı şma i k i bil eşenden o 1 uşmaktadı r. 

1) a-Doğu ve Güneydoğu An ad o 1 u' dak i göçer hayvanc ı 
aşiret, vb. toplulukların yaylak ve kışlaklar 
arasındaki hareketleri sırasında herhangi bir 
biçimde uğradıkları veya konakladıkları, ve 

b-2510 sayılı ve buna ek olarak çıkarılan 1306 sayılı 
!skan Kanunları 'na göre önceki yıllarda göçerlerin 
yerleştirildiği köyler ile kentlerde yapılacak bir 
alan araştırması; 

2) Bu araştırmanın verileri ışığında gel iştirilecek olan 
uygulama ve hareket planı önerileri. 

Tarihi 1995 (12 ay süreli) 

Proje Maliyeti -2.500.000.000-TL 

Mevcut Durum İş Tanımı Taslağı olgunlaştırılmaktadır . 

1995 Yılı Ödeneği -2.500.000.000- TL 

~/ 



6.Projenin Adı GAP BÖLGESİ'NDEKİ HALKIN E~İTİM . GEREKSiNMESi İLE 
İLEIİŞİM YOL VE KAYNAKLARI ARAŞTIRMA PROJESİ 

Projenin Amacı Araştırma yöredeki insanlarımızın e~itim sorunları ve 
gereksinmeleri ile iletişim yol, yöntem ve kaynaklarının 
ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır. Tasarlanan 
araştırmanın birbiriyle ilintili iki boyutta olması 
düşünülmektedir. Bunlardan ilki, yöre halkının hangi 
alanlarda bi lgi eksi kl i~i duyduğunun saptanması, 
geleneksel olarak sürdürülne kimi yanlış inanış ve 
(üret im vb.) uygulamaların ortaya çıkarılması olacaktır. 
Bu saptamalar sonucunda, halka, gereksinim ve e~ilimleri 
göz önünde bulundurulmadan hazırlanmış e~itim yöntem ve 
modelleri ile gitmek yerine, önceki eksiklik ve 
yanlışlıkları gidermeye yönelik, kısa sürede sonuç ve 
verim alınabilecek, hayata geçirilebilme özelli~ini 
taşıyan gerçekçi yol ve yöntemlerle ulaşılabilecektir . 

Projenin Kapsam ı Ara ş tırma GAP Bölgesi'ndeki sekiz ilin kentsel 
merkezlerinin gecekondu vejveya geleneksel mahallel erin
de ve kırsal kesimlerinde yapılacak alan çalışmalarına 
dayandırılacaktır. Araştırmanın sonuçların a dayandırılan 
bir eylem planı hazırlanacaktır. 

Baş langıç ve Bitiş 
Tarihi 1995 (12 ay süreli) 

Proje Maliyeti -2.500.000.000- TL 

Mevcut Durum İş Tanımı Taslağı olgunlaştırılmaktadır. 

1995 Yılı Ödene~i -2.500.000.000- TL 



7. Projenin Adı 

Projenin Amacı 

SULAMA DI ŞI ALANLARDA HALKIN GELİR DÜZEYİNİN ARTIRILMASI 
(l . Aşama) 

GAP kapsamında gerçekleştirilecek s ulamalardan 
etkilenecek olan halk, sulama altyapısına ve suya 
kavuş acağından üretim s istemleri ve gel ir düzeyleri 
sulanmayacak alanlarda yaşayanlara göre çok farklı 
olacaktır. 

Sulanmayacak alanlarda yaşayan halkın gelir düzeyinin 
artırılması ve bölge i ç inde aşırı gel ir farkl ılıklarının 
olmamas ı için, bunlara ek gelir getirici faaliyetlerin 
yaratılması gerekecektir. Bu proje ile önceli kle 
mevcut durumun ve potans iyelin belirlenmesi ve gel ir 
getirici faaliyet dallarının belirlenmesi seçilecek 
illerde ve örnek al anlarda yürütülmesi için gerekli ön 
hazırlıklar ve plan lamalar tamamlanacaktır. uygulanması 
amaç lanmı ştır. 

Projeni n Kapsamı GAP kapsamında yer alan sulanmayacak ve önümüzdeki 10 
yıl i çeri sinde sulamaya açılmayacak tüm tarı ms al 
alanları içerecektir . 

Baş langı ç ve Bitiş 
Tari hl eri 1995- 1996 (!.Aş ama) 

Proje Maliyeti 3.000.000.000 TL 

Y ılı Ödeneği 1995 yılı 2.500.000.000 TL 
1996 yılı 500.000.000 TL 

Mevcut Durum İ ş tan ımı ve sözl eşme hazırlı kları sürdürülüyor . 

1995 Yılı Finans 2 . 500.000 .000. - TL 
ihtiyacı 



8.Projenin Adı 

Projenin Amac ı 

Projeni n Kapsam ı 

Başlangıç ve Biti ş 
Tarihi 

Proje Ma 1 fyet i 

Yılı Ödeneği 

GAP İDARES İ MERKEZ T~ŞKİLATI, HİZMET BİNASI SATINALMA 
VEYA ISTIMLAK, PROJE+INŞAATI 

1989 yılında kurulan ve halen kiralık ·binalarda 
çalışmalarını sürdüren GAP İdaresi Başkanlığını, 
kendisine ait hizmet binasına kavuşturmak 
amaç l anmaktadır . 

Ankara Belediye sınırları içerisinde, Özelleştirme 
kapsamındaki İdarelercemevcut binalardan gelişen 
ça l ışmaların ve artan kadrosunun ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek kapasitede, veya bitmiş bir binanın 
s atınalınması veya temin edilecek arazi üzerinde hizmet 
binası projesi ve inşaatının yapı mı nı kapsamaktadır. 

1995 - 1996 

100.000.000 .000 TL 

1995 

47.500.000.000 TL 
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9.Projenin Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 

GAP İDARESi BÖLGE MÜDÜRLÜGÜ, HİZMET 
VEYA İSTİMLAK, PROJE+İNŞAATI 

1989 yıl ı sonunda kurulmuş ol an ve h< 
DSI'ye ait lojmanlarda çal ı şmalarır 
Idaresi Bölge Müdürlüğünün, kendi! 
binasına kavuşturulması amaçlanmaktadır 

Şanlıurfa ili mücavir alanı içerisinde 
olan arazinin istimlakını takiben t. 
lojman projeleri ile inşaatların 
kapsamaktadır . 

Tarihi 1995- 1996 

Proje Maliyeti 150.000.000.000 TL 

Yılı Ödeneği 1995 

38.000.000.000 TL 

'(1 
. ...... 



ıo.Projenin Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

·•· !• 

BARAJ REZERVUARLAR lNDA ULAŞIM SİSTEMİNİN VE 
BAGLANTILARININ OLUŞTURULMASI 

GAP kapsamında olu şan baraj gölleri bazı ul aşım 
ol anaklarını aksatırken di~er yandan böl gede d i~er 
ulaşım türlerine göre daha ucuz olan içsu taşımacılı~ı 
imkanları yaratmıştır. Bu imkanlar çerçeves inde baraj 
göllerinde ula ş ım olanaklarının incelenmesi ve bu konuda 
teknik ve mali yapılabilirli~in araştırılması önem 
kazanmaktadır . Proje n i n amacı; 

1) Bölgedeki baraj göllerini bir ulaşım ortamı olarak 
ku ll anmak imkanı arı nı araştırmak, 

2) İ çsu yollarının böl gen in taş ıma hi zmetlerine 
yapabileceği katkıları incelemek, 

3) Göllerin çevresinde ulaşım ihtiyacının ve taşıma 
potansiyelini oluşturacak sosyo-ekonomik yapıyı ve 
arazi kullanış biçimini saptamak, 

4) Bölgede kesintiye uğramış taşıma sistemini yeniden 
tes i s etmek ve bağlantılarını kurmak, 

5) Alternatif yatırım projeleri önermek ve bunların mali 
ve ekonomik analizlerini yapmak. 

Proj e kapsamında ele alınacak görevler ; 

1) Mevcut sosyo-ekonomi k yapı n ı n, fiz i k i durumun ve 
ul aşım sisteminin incel enmesi, 

2) GAP Master Pl anı ve GAP Bölgesel Ul aşım ve Altyapı 
Çalışması çerçevesi nde baraj gölleri ve çevresine ait 
ge ı i ş me dokusunu ar az i ku ll anı ş ve sosyo-ekonomi k 
faaliyetlerin dağılımı yönünden belirleyen çevre 
düzeni plan kararlarının oluşturulması, 

3) GAP Bölgesel Ulaşım Çalışması Atatürk Baraj göl ü 
köprü geçişi çalışmasını da dikkate alarak i ç su 
yolları yol cu ve yük hareketl erini n analizi, arz ve 
tal ep projeksiyonlarının yapılma s ı, 

4) Mevc ut ulaşım ağ ı ı ş ığında öneri iskele yerleri, içsu 
hatları ve karayol u geliştirmelerinin tasarlanması, 
projelerinin yap ılmas ı, 

5) İske le tipi, gemi tipi ve yükleme boşaltma yönünden 
yapı sal s i stem alternatiflerinin gel i ştirilmesi, 



Başlangıç ve Bitiş 

6) İçsu yollarında gel iştirilen taşıma sistemleri fç in 
alternatif yatırım planlarının oluşturulmas ı ve bu 
yönde mali ve ekonomik analizleri n yapılması. 

... 
Tarihi 1995 - 1996 

Proje Maliyeti 

1995 Yılı Ödeneği 

4 000 000 000 TL. 

3 200 000 000 TL. 



1! 

ll.Projen i~ Adı 

Projeni n Amacı 

Projenin Kap·samı 

HALFETi KENTSEL GELİŞME PROJESİ 

Şan lı u rfa-Halfeti ' ilçe merkezinin büyük bir kısmı inşa 
edilmekte olan Bi recik Baraj göl suları altında 
ka l acaktır. Projenin amacı; 

1) GAP Master Pl an ı ve GAP Böl ge sel Ulaşım ve Alt yap ı 
Çalışmalarında be l irlenen çerçeveler dahilinde 
Halfeti kentsel ge l işme hedeflerinı belirlemek, 

2) Halfeti için uzun dönemli bir kent nazım imar planını 
hazırlamak, ilçe merkezi için yeni yerleşme yeri ve 
yerleşim düzenı belirlemek, 

3) Öncelikle su altında kalacak kamu ve özel sektöre ait 
binalar için uygulamaya dönük yeniden tesis 
önceliklerini belirlemek, 

4) Kentsel altyap ı ve hi zmet ihtiyacını belirleyerek, 
projelerini hazırlamak. 

Proje kapsamında ele alınacak görevler; 

1) Mevcut kentsel yapının incelenmesi ve muhtemel 
geli şme alanlar ı nın tesbit i, 

2) Kentsel Gelişme i ç in GAP Master Planı ve GAP Bölgesel 
Ulaşım ve Altyapı Çalışması çerçevesinde sosyo-
ekonomi k yapını n bel i rlenmesi, 

3) Arazi yapısı ve kullanı ş türleri yönünden kent fiziki 
gel işınesini bel irleyen harita ve nazım ve uygul ama 
imar planlarının hazırlanması, 

4) İl çe merkez i nin baraj gölü suları altında kalacak 
k ı smındaki konutların, kamu binaların-ı n, sosyal 
tesislerin, ticari kullanışların, altyapı tesisleri
nin nakledileceğ i yeni yerler i belirleyip gerekli 
projelerin haz ı rlanması, 

5) İ çmesuyu, kanal izasyon, elektrik, telei l etişim, 
katıat ı k, ar ı tma ve diğer altyapı tesisleri ıçin 
nazım plan ve uygulama projelerinin hazırlanması, 

6) Proje öncelikl erinin belirlenmesi, 
programı arının h azır l anmas ı ve bel edi ye ve 
kaynakl ar di k ka te alı na rak bi r finansman 
hazırlanması, 

uygul ama 
merkezi 

planı nı n 



.· 

7) Kent gelişme planının İdari ve mali yönetimi ile 
izleme ve değerlendirme için yöntem ve politikaların 
ge ı i şt i rilmesi . 

Başı angıç ve Bit i ş 
Tarihi 1995 - 1996 

Proje Maliyeti 5,000,000,000.-TL 

1995 Yılı Ödeneği 3,400,000,000 . .:TL 



!2.PROJ ENİN ADI 

PROJENİN AMAC I 

PROJENİN KAPSAMI 

EVSEL ATıKSULARIN ARAZİDE ARITIMI VE SULAMADA KULLANIMI 

GAP Bölgesi 'nde sulamadaki kısıtları aşabilmek,evsel 
atıksular ile yapılan sulama uygulamalarını iyileştirmek 
amacı ile Bölge'de tatbikata yönelik bir pilot proje 
hazırlanması ve GAP Bölgesi 'nde bu uygulamaların 
yaygınlaş tı rı lması arnaçı anmıştı r. 

Proje 3 aşamada. gerçekleştirilecektir. 

I. Aşama: 

Konu ile ilgili fizibilite çalışması yapılacak, uygulama 
alanlarının belirlenmesi çalışmaları 
gerçekleşti ri 1 ecektir. 

II. Aşama: 

Yer seçımı sonucu belirlenmiş olan uygulama alanının 
avan projeleri hazırlanacaktır. 

I I I. Aşama: 

Uygulama alanının detay projeleri ve ihale dökümanları 
hazırlanacak ve in şaat gerçekleştirilecektir. 

MEVCUT DURUM :Projeye uluslararası katkı ve hibe temini için İsrail 
i 1 e resmi görüşme 1 er dev am etmektedir. 

BAŞLANGIÇ VE BİTİŞ : 1995- 1997 
TARİHİ 

1995 YILI ÖDENEGİ :11.500.000.000 TL 

V 



13.PROJENİN ADI 

PROJENİN AMAC! 

PROJENİN KAPSAMI 

MEVCUT DURUM 

BAŞLANGIÇ VE BİTİŞ 
TARİHİ 

19 9 5 YILI ÖDENEGİ 

{ 1 
-:r-

ATATÜRK BARAJ GOLUNUN ÇEVRESEL ETKİ 
DEGERLENDİ~Sİ (ÇED) 

Atatürk Baraj Gölü ve çevresindeki faaliyetlerin 
çevreye yaratabileceği olumlu veya olumsuz 
çevresel etkiler inin belirlenmesi , olumsuz 
yöndeki etkilerin önlenmesi veya zarar vermeyecek 
ölçüde en aza indirilmesi için alınacak 

önlemlerin belirlenerek gerekli 
izleme,değerlendirme sisteminin oluşturulması bu 
projenin amacıdır. 

07.02.1993 
Gazete'de 
belirlenen 
Baraj Gölü 

tarihli ve 21489 sayılı Resmi 
yayınlanan ÇED yönetmeliğinde 

esas ve kapsam baz alınarak Atatürk 
ve çevresinde yapılacaktır . 

Projenin Uluslararası boyutta ele alınması amacı 
ile Kanada finans kuruluşları ile temasa geçilmiş 
ve hibe olanakları sağlanmıştır . 

1995-1996 

5. 25 0 .000.000 



14. Projenin Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

Başlangıç ve Bitiş 

GAP COGRAFİ BİLGİ SİSTEMİ 

Güneydoğu Anadolu Projesi · ile il gili planlama, 
uygulama, izleme ve . değerlendirme amaçlı bütün 
faaliyetlere ait mekana ait sözel, sayısal ve grafik 
bilgilerin derlenip i ş lenerek bu faaliyetlere ait 
kararların hızlı ve etkin olarak verilmesini sağlayacak 
bilgi sayar destekli bir bilgi sisteminin kurulma s ıdır . 

GAP Projesinin kapsadığı alan ve bu alana ait bütün 
sektörlere ait mekansal bazd aki tüm sosyal ve ekonomik 
bilgilerin çoklığı, çeşitliliği ve büyüklüğ ü bir 
seferde bütün bu faa 1 i yet 1 eri n kap s anabil eceği, yazılı m 
ve donanım sat ın alınması da dahil olmak üzere bir GAP 
GIS'in kurulabilmesini, yönetilebil mesi ve 
i ş letil mesini zaman ve kaynak açısından imkansız hal e 
getirmektedir. Bu amaçla GAP GIS çalışmas ın ın kapsamı 
a ş ağıda sıralanan konul arı irdeleneceğ i bir fizibilite 
çalı ş mas ı sonucu be 1 ir 1 enecekt ir . 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi coğrafi bilgi sistemince 
kap sanabilecek konular: 

- Bölge harita altyapısı 

- Bölge topoğrafyası 

Bölgesel ölçektek i arazi kullan ı mı 

- Bölgesel altyap ı 

- Kırsal ve kentsel altyapı 

-Kentsel altyapı plan, projeleri ve uygulamaları 

- Bölge su ve toprak kaynaklarının izl enmesi 

Kuru ve sulu tarım alanlarının ve mevcut urun 
deseninin saptanması ile tarımsal arazi kullanımının 
belirlenmesi ve bu konularla ilgili kararl arın 
alınmas ı, izlenmesi ve kontrolü. 

Tarihi 1995 - 1996 

Proje Maliyeti 2 Milyon ABD Doları. 

1995 Yılı Ödeneği I f1ilyon ABD Doları (34 Milyar TL) 



ıs. Projenin Adı ATATÜRK BARAJ GÖLÜ ÇEVRESİ TURİZM VE REKREASYON 
AMAÇLI NAZlM IMAR PLANI 

... 
.: ~ f 

J 
1 

·1 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

Atatürk Baraj Gölü çevresinin bir turizm kaynağı 
olarak değerlendirilmesi amacıyla 1/25.000 ölçekli 
çevre düzen planının hazırlanmas ı. 

Baraj Gölü çevresi ndeki potansiyel i yüksek alanların 
bel i rlenerek, kaynak koruma-ku ll anma dengesi içinde, 
önce 1/25.000 ö 1 çekl i çevre düzen i p 1 an 1 arı daha 
sonra daha alt ölçeklerde planlama çalışması 
yapılacaktır. 

Başı angıç ve Bit i ş: 1995 - 1996 
Tarihi 

Proje Maliyeti 

Yürütücü/Firma 
Kuruluş 

Mevcut Durum 

1995 Yılı Ödeneğ i 

5,000,000,000.-TL 

GAP İdaresi/Turizm Bakanlığı 

İş Tanımı hazırlanacak. 

2,500,000,000.-TL 



!6. Projenin Adı GAP BÖLGESİNDE ORMAN KAYNAKLARININ VE ORMANCILIK 
HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ ARAŞTIRMA PROJESİ. 

Projenin Amacı GAP Bölgesinde orman kaynaklarının korunabilmesi 
iyileşt irilebilmes i, genişletilebilmesi, verimli ve 
sürekli olarak çok yönlü işletilebilmesi doğal, ekonomik 
toplumsal ve kültürel boyutları bulunan bir sorundur. 
Projenin amacı; çok boyutlu bu sorunların çözümü için 
gerekli bilgilerin sistematik olarak üretimi ile GAP 
Bölgesi nde yürütülecek omancılık çalışmalarının işlev, 
mekan ve zaman boyutlarının belirlenerek, uygulama 
çalışmalarının bu amaçlar doğrultusunda planlanmasıdır. 
Proje konusunda Orman Bakanlı ğını n olumlu görüşleri 
alınmı ştı r . 

Projenin Kapsamı ı. Alan : 

Başı angı ç ve Bitiş 

Araştırma GAP kapsamındaki tüm illerde yürütülecektir. 
Bu illerde "devlet ormanı" sayılan alanlar ile hazine 
arazileri, sulamayla tarımsal üretime açılacak alanlar, 
akarsu boyları, baraj çevreleri, orman için ve 
bit i ş i ği nd eki mera 1 ar "orman kaynakl arı nı n ve ormancılı k 
hizmetlerinin geliştirileceği hedef alanlar" olarak 
alınacaktır. 

2. İnceleme konuları: 

- Erozyon ve su taşkınlarının önlenmesi. 
- Yapacak ve yakacak odun gereksi n me si n i n 

karşılanması. 
- Kentsel yerleşmelerde rekreasyon olanaklarının 

artırılması. 
- ikincil orman ürünlerinin üretilmesi. 
-Orman-köylü ilişkilerinin iyi leştirilmesi. 
- Bö 1 gede yetiştirilebilir, amaca uygun ağaç 

türlerinin ve fidanlık ihtiyacının tespiti. 
Orman içi ve orman üstü mer'aların 
verimlileştirilmesi. 

- Sektörde gerek duyulacak yasal, kurumsal ve 
finansal düzenı erne önerilerinin gel i ştiri lmesi. 

3. Uygul ama Önerileri: 
Zaman, mekan, maliyetlendirme, örgütlenme. 

Tarihi 1995-1996 

Proje Maliyet i 12.000.000.000. -TL 

Yılı Ödeneği 1995 Yılı 9. 500.000 . 000 .-TL 
1996 Yılı 2.500.000.000.-TL 

:.1995 Yılı Finans 
ı ihtiyacı .,. 9.500.000.000.-TL 

1J 



17 . Projenin Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kap s arnı 

GAP BÖLGESİ' NDE ÇOK AMAÇLI ARBORATUM OLUŞTURULMASı 

Gerek GAP kapsamı nda in şa edilecek barajların göll eri 
altında _kalacak alan endemik bitkilerin şimdiden 
toplanarak belirli merkezlerde üretimlerinin 
sürdürülmesi, gerek rekreasyon amaçlı alanların 
oluşturulması ve gerekse oluşturulacak bu alanların 
hal kı n ku ll anı mı na açılarak ve ticari anı amda fide fidan 
üretilerek mahallı idarel eri n gelir sağlaması 
amaçlanmaktadır. 

Proje , GAP Bölgesi 'nde seçilecek pilot alandan başlamak 
üzere , tüm bölgeye yaygınlaştırılacaktır. Pilot alanın 
dı şı nda seçilecek ikincil ve üçüncül alanlar, tesis 
edılecek olan Arboratum'un alt istasyonları ~eklinde 
olu şturu lacak, bakım ve korunması mahalli ı dareler 
tarafından sağlanacaktır. Proje; 

a) Fizibilite hazırlanması ve 

b) Uygul ama olmak üzere 2 aşamadan oluşacaktır. 

Başı angı ç ve Bitiş 
Tarihi 1995 - 2000 

Proje Ma ı i yet i 

1995 Yılı Finans 
ihtiyacı 

1, 
·1 

(1995: Fizibilite hazırlama) 
( 1996 - 2000 : Uygul ama) 

5.000 . 000.000 TL (F i z ibi lite) 
Uygulama ile ilgili maliyet, fizibilite çalı şmas ı 
son unda belirlenecektir. 

7.000 . 000.000 TL 



!8. Proje Adı 

Proje Amacı 

Proje Kapsamı 

,, Mevcut Durumu 
• f 

! 
1 

·1 

ATATÜRK BARAJ GÖLÜ GEÇİŞİ KARAYOLU KÖPRÜ PROJESİ 

Atatürk Baraj Gölü suları Adıyaman-Diyarbakır arasındaki 
karayolu bağlantısını koparmıştır. GAP'ın Orta 
Anadolu'ya bağlantısını kurmayı hedefleyen bu projenin 
amacı; 

1- Adıyaman-Diyarbakır bağlantısının yeniden ve doğrudan 
tesisine ve yönelik karayolu köprüsüne ve ait 
projeleri n hazırl anma s ı . 

2- Atatürk Baraj gölü geçişi karayolu köprüsü için 
Çevresel Etki Değerı endirmesinin yapılması. 

3- Uygul arnaya yöne l i k maliyet ve finansman etüdleri n i n 
yapılması . 

Proje kapsamında ele alınacak görevler; 

1- GAP Böl ge sel Ulaşım ve Altyapı Çalı şma s ı . Atatürk 
Barajı Geçiş Alternatifleri Fizibilite Etüdü 
sonuçlarının gözden geçirilmesi ve sonu ç l arın ın köprü 
projesine entegrasyonu. 

2- Atatürk Barajı köprül ü karayolu geç i şi öngörüsü içi n 
belirlenen alternatife ait köprü tipinin ve yapısal 
özelliklerinin belirlenmesi. 

3- Köprü kes in yerinin tespiti. 

4- Köprü uygulama projelerinin hazırlanması 

5- Köprünün ve yaklaşım tesislerinin yaratacağı çevresel 
etkinin değerlendirilmesi . 

6- Kesin projelerdirmeye yönelik her türlü mühendislik 
hizmetleriyle jeolojik ve hidrolojik etüdün 
yapılmas ı . 

7- Maliyet hesaplarının yapılması keşif Özetinin 
hazırlanması. 

8- Finansman imkanlarının araştırılması. 

9- Şartnam~lerin hazırlanması. 

10- "İnşaat Yönetimi" ile ilgili çalışmaların yapılması. 

Adıyaman-Diyarbakır karayolu bağlantısını sağlama 
çalı şmaları Karaya ll arı Gene 1 Müdürlüğünce 
sürdürülmektedir. "Atatürk Barajı Gölü Altında Kal an 



Başlangıç ve Biti ş 

Yollar Yerine Yapılacak Yollar" projesinde yer alan bu 
faaliyet kapsamında bağlantının yeniden tesisini 
sağlayacak feribot geçişi için Karayolları Genel 
Müdürlüğünce iskele çalışmaları yapılmaktadır. 
I daremi zce yaptı rı 1 an GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı 
çalışması kapsamında tamamlanan Atatürk Baraj Geçiş 
Alter n at i fl eri Fiz i bil ete Etüdü sonucu en ekonomi k ve 
sağlıklı geçişin karayolu köprü geçişi olacağı 
hesaplanmı ş, yeri ve kapasitesi belirlenmiştir. 
Karayolları Genel Müdürlüğü geçmişte benzer yapıların 
proje ve yapımıarının teknik ve finansman olarak dış 
yardım ile gerçekleştirebildiğini, çalışma 
programlarında böyle bir proje bulunmadığı, projenin bu 
yolla yaptırılmas ı hususunda uygun görüş bildirmiştir. 

Tarihi 1995-1996 

Proje Maliyeti 8,500,000,000 TL (inşaat maliyeti öngörüsünün % S'i) 

1995 Yılı Ödeneği 7,600,000,000 .-TL 
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19. PROJENİN ADI ORGANiZE SANAYİ BÖLGELERİNDE (OSB) ÇEVRESEL ETKİ 
DEGERLENDİRMESİ (ÇED) 

PROJENİN AMAC! GAP Bölgesi 'nde kurulmuş, kurulmakta olan veya planlama 
safhas ındaki Organize Sanayi Bölgelerinde pl anlanan 
faaliyetlerin çevreye yaratabilecekleri olumlu veya 
olumsuz etkilerin belirlenmesi ,olumsuz yöndeki etkilerin 
önlenmesi ya da zarar vermeyecek düzeye indirilmes i için 
alınmas ı gerekli önl emlerin,seçilen yer veya teknoloji 
alternatiflerinin tesbit edilerek değerlendirilmesi ve 
bu faaliyetlerin uygul arnada izl enmesi-denetlenmesi amacı 
ile gerekli çalışmaların yapılması. 

PROJENİN KAPSAMI:Projenin kapsamında, GAP Bölgesi 'nde kurulmuş, 

MEVCUT DURUM 

kurulmakta olan veya planlama safhası ndaki Organize 
Sanayi Bölgesi'nin ÇED'lerinin yapılması planlanmıştır . 
Ça lı şmalar 07.02.1993 tarih ve 21480 sayılı Resmi 
Gazete'de yayınlanan ÇED yönetmeliğinde belirlenen 
esaslar ve kapsam baz alınarak gerçekleştirilecektir . 

Projeye uluslararası tekni k katki ve hibe temi n 
edilebilmesi amacı ile İ srail Devleti ve Tel-Aviv 
Ün i ver s it es i il e görüşme 1 er sürdürül mekted ir. 

BAŞLANGIÇ 
VE BİTİŞ TARİHİ: 1995-1996 

1995 YILI 
ÖDENEGİ 8.000.000.000 TL 



20. Proje n i n Adı GAP BÖLGESİ' NDE KÜL TÜR EL VE SPORTiF FAALİYETLER 

·/ 

Projenin Amacı GAP Bölgesindeki halkın kültür düzeyinin yükseltilmesi, 
özellikle etnografik ve folklarik niteliktekiler 
dı şı ndaki sanat ve kültür ürün ve faaliyetlerinin 
Bölge'ye tanıtılması ve yaygınlaştırılması, günümüzse 
toplumsal niteliği giderek artan sportif faaliyetlerle 
birlik ve beraberlik ruhunun canlı tutulması ve Bölge 
i ç i . ve Bölge dışında bu faaliyetler aracılıyla GAP'ın 
kamuoyunun gündeminde tutulmas ı, 

Projenin Kapsamı Proje, GAP illerinde her türlü müzik tiyatro ve sergi 
faaliyetlerinin, müzik, resim, şiir, kompozisyon 
yarışmalarını, ve her türlü özellikle de kitlesel 
seyircisi olan, sportif faaliyetleri kapsamaktadır. 

Başlangıç ve Bitiş 
Tarihi Sürekli 

Proje Maliyeti Her yıl için ayrıca belirlenmektedir. 

1995 Yılı Ödeneği 9 . 000 .000.000.-TL 

1 



2l. Projenin Adı GAP BÖLGESİ'NDE KÖY İÇMESULARININ YAYGINLAŞTIRILMASI 

Projenin Amacı Yurdumuzun en fazı a içme ve kullanma suyuna ihtiyaç 
duyul an yöreleri nden birisi de Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi 'd ir . GAP Bö l gesi 'nin mevcut içmesuyu alt yapısı 
%44 il e, %63 olan Türkiye ortal amasının altındadır. 
K.H . G.M. 1993-1997 projeksiyonu realize olduğu takdirde 
dahi Böl ge ancak %60'lar civarında köy içmesuyu 
potansiyeline sahip olacaktır ki, bu rakam Türkiye 
s ul ama suyunun kısıtlı olması nedeniyle yerüstü su 
rezervuarlarının· gerçekleşmesine paralel olarak %60 
ol arak belirlenen hedefin üzerine çıkılarak, Türkiye 
orta l amasının üzerine çıkılması planlanmaktadır. 

Projenin Kapsam ı Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, 
Şanlıurfa ve Şırnak illerin kapsayan GAP Bölgesi'nde 
mevcut 8.702 adet yerleşim ünitesinden, ancak 3.891 
aded ine içmesuyu sağlanmıştır . Bölge'de 3.039 yerleşim 

Başlang ı ç ve Bitiş 

ün i tes i nde daha i çmesuyu h i zmet i ne ihtiyaç 
duyulmaktadır. K.H.G.M. 'nün GAP Bölgesi 1993-1997 
yı l arını kapsayan köy içmesuyu yatırım periyodu içinde 
1.447 yerleşim ünitesine hizmet götürülmes i 
p l anlandığından, Bölge'yi Türkiye Ortalamasının üzerine 
ç ı karmak için ünitelerin durumlarının tespit edilmesine 
ila ve o 1 ara k İ daremi zce yap ıl an edüt 1 er sonucu tesbit 
ed i 1 en ünite 1 ere h i zmet götürmek iç i n çalı şma 1 ar 
yap ı lmaktadır. 

Tarihi 1995 - 1999 yıllarını kapsamaktadır. 

Mevc ut Dur.um Bö l ge ' de K.H.G.M. planladığı 1.447 üniteye ilaveten, 
hedeflenen seviyeye çıkmak için 1.813 üniteye daha 
h i zmet götürülmesi gerekmektedir . 

Proje Maliyeti 455 .000.000.000 TL 

Yıl ı Öden eğ i 

1995 Y ı lı Finans 
ihtiyacı 

1995 yı lı 91.000.000.000 TL 
1996 yıl ı 91.000.000.000 TL 
1997 y ılı 91.000.000.000 TL 
1998 y ıl ı 91.000.000.000 TL 
1999 yıl ı 91.000.000.000 TL 

91 .000. 000.000 TL 

-~ .. . 
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22.Projenin Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Kapsamı 

ATATÜRK BARAJ GÖLÜ ÇEVRE AGAÇLANDIRMASI 

Ülkemiz toprakları; özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi topraklarının büyük bir kısmı erozyonla 
taşınmaktadır. Erozyonlar sonucu toprak kaybının 
önlenmesi, barajların dolarak ekonomik ömürlerinin 
kısalmaması, toprak, su ve bitki arasında bozulan doğal 
dengenin yeniden kurulabilmesi için, Türkiye'nin en 
büyük göl aynasına sahip Atatürk Barajı' nın etrafında 
ağaçlandırmalar sonucu bir koruma kuşağının 
yaratılmasıdır. 

Atatürk Barajı Gölü çevresindeki yaklaşık 2,000 ha'lık 
bir ağaçlandırılacak alan mevcuttur. Ilk yıl için 100 
ha ' lık bir bölümün ağaçlandırılması ivedilikle 
başlanılması hedeflenmektedir. Bölge'de Orman Fidanlık 
Müdürlüklerinin kaP,asitel erinin artı rı 1 ması yanında 
Ceylanpınar Devlet Uretme Çiftliği'nin de fidan üretimi 
kapasitesi arttırılarak bu proje kapsamında kullanılması 
planlanmaktadır . Sadece Orman Bakanlığı'nın soruna 
yeter 1 i düzeyde çözüm geti recek durumda o 1 m am as ı ndan 
dolayı, Bakanlık, DSI ve mahalli idarelerle temasa 
geçilerek çalışmaların en kısa sürede belli yöntem ve 
esası ar çerçevesinde başı atılması gerekmektedir. 

Başı angıç ve Bitiş 
Tarihi Sürekli 

Projenin Mali yet i 400.000.000.000.-TL 

Yılı Ödeneği 

1995 Yılı F-inans 
İ htiyacı 

!' , 
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1995 y ılı 38.000.000.000 TL 

48.000.000.000 . -TL 



23 . Projenin Adı 

.. 

Projeni n Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Projenin 
Gerekçesi 

. ' 

., 

GAP BÖLGESİ TARIM ANA PLANI HAZlRLANMA VE PiLOT 
UYGULAMA PROJESİ (1. Aşama Planlaması) 

GAP kapsamında ana söktörlerden biri konumundaki Tarım 
Sektörünün, yıllar itibariyle ve Bölge'de yeralan 8 il 
(Gaziantep, Adıyaman, Şanlıurfa, Diyarbakır, Mardin, 
Siirt, Şırnak ve Batman) bazında gel işimini yakından 
izlemek ve ileriye yönelik altyapı yatırımları, çiftçi 
eğitimleri ve yayım servis ile girdilerin temininin 
yanısıra pazarlama konularındaki çalışmaları 
bütün 1 eşt irmektir. Bö 1 ge gene 1 i nde ta rı m sektörü i 1 e 
ilgili olarak Başkanlığımızca uygulanan ve halen 
uygulanmakta olan GAP Master Planı; GAP Bölgesi Sulama 
Sistemlerin i şletme, Bakım ve Yönetimi, GAP Bölgesi 
Tarım Ürünleri Pazarı ama ve Yönetimi, GAP Bölgesi 
Tarıma Dayalı Sanayiler Perspektif çalışması; GAP 
Bölgesi Mekanizasyon Gereksinimlerin Etüdü; GAP 
Bölgesindeki Tarım İ ş letmeleri nin Ekonomik Analizi, GAP 
Bölgesi Ulaşım ve Altyapı ve Tarım_sa l Araştırma 
Geliştirme Projeleri 'nden elde edilen sonuçlara bağlı 
olarak Bölge'de kısa, orta ve uzun vadeli planlama 
(bölge ve il bazında) yapmaktır. 
Ulkemizde uygulanmış ve uygulanmakta olan Bölgesel 
Kalkınma projeleri içerisinde en kapsamlı ve en büyüğü 
olan GAP, tarım, sanayi, ulaştırma, turizm, eğitim, 
sağlık gibi tüm sektörleri içeren Bölgesel Entegre 
Kal kı nma Projesidir. 

GAP ile 2005 yıl ın a kadar, mevcut 3.1 milyon ha. tarım 
arazısının 1.7 milyon ha'nın sulamaya aç ıl ması 
planlanmaktadır. Pl\l:ie kapsamında yer alan 8 il ıçın 
yıllar itibariyle ayrı ayrı Tarım sektörünün bir bütün 
olarak planlanmas ı gereklidi r. Bu bağlamda, sulama ile 
tarlaiçi hizmetler i, arazi toplulaştırma, bitkisel ve 
hayvan sal üretim, çiftçi eğitimi, yayım hizmetleri, 
girdi temini ve pazar ihtiyaçlarına yönelik üretimin 
planlanması gibi bir dizi faaliyet birlikte ve eşgüdüm 
i çerisinde bölge ve il bazında yürütülmelidir . 

Çalışma ile sulu ve kuru koşullarda çiftç i ail elerine , 
yayım elemanlarına, özel sektördeki yatırımcılara ve 
kamu da karar veri c il ere rehber 1 i k ed eb i 1 ecek yı ll ı k ve 
orta vadeli mekanla ve zamanlamayla ilgili planlamalr 
gerçekleştirecektir. Bu ise fiziksel ve parasal 
değerlerle yıllık hedefl er ve sonuçlar ifade 
edebilecektir . 

GAP ile gerçekleştirilecek ana yatırımlar enerji 
üretimi e sulamaya yönelik olmaktadır. Bu yatırımlardan 
beklenen faydaların maksimize edilebilmesi için konuyla 
ilgili olan kurum ve kuruluşlar arasında gerekli 
işbirliğinin sağlanması şarttır. GAP'ın ana kalkınma 
hedef ve stratejileri belirlemek ü~e r..._.. hazırlanan "GAP 

' 
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Maste r Planı" ile çeşitl i kuruluş l arın çalışmaları nın 
hedefl eri ortaya konulmuştur. Bu amaçla tarım sektörü 
ile tüm kurum ve kuruluşlar arasında çalışmaların 
istenen hedeflere ulaşması açısındalı belli bir 
koordinasyon ve entegrasyon sağlanmalıdır. Bölge ve il 
bazında hazırl anacak "Tarım Planları" i l e bu amaca 
ulaşı lmas ı beklenmektedir . 

İl Tarım Planları; 

-Yürütülen çalı şmaların sonucu ortaya ç ı kan 
sonuçlardan mekanla ilgili planlamaları, 

- Proje faaliyetlerinin kısa, orta ve uzun vadeli 
aks iyon planlarının yapılması ve, 

- Her ilin tarımsal girdi gereksinimleri, tarımsa l 
araştı rmalar seçilmiş, çiftçi tarımsal yayım, 
demonstrasyonların planlamaları, pazarlama yapısının 
iyileştirilmesi, çiftçil erin örgütlenmesi ve 
yatırı mlarla ilg il i konuları içerecektir. 

Uygul ama Süres i Projede yer alan planı ama faaliyetleri 9 ay i çer i si nde 
bitiril ecek ve belirlenecek örnek il veya alanlarda 
uygulamasına 2. aşama olarak devam edilecektir. 

Başı ama ve Biti ş 
Tarihi 1995- 1998 

Proje Bütçe s i 50 . 000.000.000 TL 

1995 Yılı Ödeneği 3.800.000.000 TL 

f ~~ -



24. Projenin Adı GAP İLE İLGİLİ TV PROGRAMLARI HAZIRLANMASI 

Projenin Amacı Türkiye'nin en büyük entegre kalkınma projesi olan 
GAP'ın rasyonel bir temele oturtu l ması için 
Bölge'de gerekli sosyal , kültürel ve psikolojik 
ortamın oluşturulması ve Bölge'nin ekonomik ve 
kültürel seviyes inin yükseltilmesine yardımcı olmak 
amac ı i 1 e 1989 Eki m ayı nda yayı na baş 1 ayan GAP 
Televizyonu'nun, amacına ulaşması için il gil i kamu 
kurum ve kuruluşlarının TRT Kurumuna yapacağı 
katkılar , MGK Genel Sekreterli ği'nin 
koordinatörlüğünde devam etmektedir. Aynı amaçla 
oluşturulan GAP Radyo ve TV Danışma Üst Kurulu'nun 
tavsiyesi doğrultusunda ve Ba şbakanı ı ğın 14 Ekim 
1993 t arihli direktifi üzerine Başkanlığımız, GAP 
Radyo ve TV programlarının hazırlanmasına imkanlar 
ölçüsünde mali katkıda bulunmak ve bu yayınların 
etk inli ği ni ve Bölge halkına yaptığı katkıları 
öl çmek üzere bir kamuoyu araştırması yaptırmak 
üzere gerekl i tedbirleri almıştır. 

Projenin Kapsamı Bu çerçevede TRT Genel Müdürlüğü'ne, Bölge'de 
mevcut 8 il ve mücavir 6 il olmak üzere toplam 14 
ilde "GAP Televizyonu ve Radyosu'nun izlenme durumu 
ile etkinliğini ve Bölge halkının kültürü ile 
gün 1 ük yaşamı na kat k ıl arı n ı araşt ı rm ak" üzere bir 
kamuoyu araştırması yapması i şi verilmiştir. 

Finans Durumu "GAP-TV'n in İzlenme Durumu ve Etkinliğ i" ni ölçmek 
amacıyla gerçekleştirilen kamuoyu araşt ırması 
tamamlanmıştır. Sonuçlar basılma aşamasındadır . 
Bu çalışma 500 milyon TL'na gerçekleştirilmiştir. 
Bugüne kadar 452.836.000 .-TL ödenmiş 
bulunulmaktadır. Geri kalan 50 mi lyon+KDV ise 
sonuç raporlarının Başkanlı ğımıza ulaşt ırıl masından 
sonra ödenecektir. 

1995 Yılı Ödeneği 15 . 000 .000 .000.-TL 
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25.Projeni n Ad ı 

Proj e ni n Amac ı 

Projenin Kapsamı 

Başlang ı ç ve Bit i ş 
Tarihi 

Mevcut Durum 

1 
'1 

·1 

: GAP BÖLGESİNİN GUNUMUZDEKİ VE YAK IN GELECEKTEKI İKLİ~1 
DURUMUN UN İNCELENMESİ 

: GAP ' ın · etki siyle bölgede iklim ve hidrolojinin nas ıl 
değişeceğinin saptanması bu bölgedeki su kaynaklarının 
gel ecekteki durumunun belirlenmesi ve bu kaynakların 
gerçek-zaman işletme politikalarına karar verilmesi 
aç ı sından büyük önem taşımaktadır. Bölgede büyük baraj 
göll erinin oluşumu ve sulamalı tarım alanlarının 
gerçekleştirilmesinin iklimde önemli değişmelere yol 
açması beklenebilir . Buharlaşmadak i büyük artışlar 
bö 1 ge de yağı ş 1 arı e tk i 1 e yen yöresel nem mi k tar 1 arı nda 
önemli artı şlar meydana getirecektir. Bu proj enin amacı 
gerçekleştirilecek su kaynaklarını geli ştirme 
ça l ışmaları sonunda i klim ve hidrolojinin ne şekilde 
değişeceğin i fiziksel temelli bölgesel iklim modelleri 
ile incelemektir. 

GAP Bölges i için mezo ölçekli iklim modell eri önce geniş 
bir bölge, sonra daha ayrıntılı olarak dar bölge için 
geliştirilecek ve tarihsel iklim verileri i le 
kan ı t 1 anacaktır. Bu mo de ll er yardımıyı a önce bölgede 
1950-92 süresinde gözlenen en kurak devrenin ikl imi 
detaylı olarak incel enecek ve i klim değişkenleri nin 
değerı eri saptanacakt ır. Daha sonra bö 1 gen i n ge 1 ecek te 
2020-60 arasındaki iklimi, bölgede ve yakınlarında 2020 
yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan su 
kaynaklarını geliştirme projeleri gözönüne alınarak 
incel enecektir. Bu çalışmaların sonuçları na dayanarak 
böl genin gelecekteki hidrol ojisi belirlenecek ve su 
kaynaklarını geliştirme projelerinin etkileri 
saptanacaktır. Hidroloji çalışmalarında kar erimesi 
sürec i incelenecek, fiziksel yağış-akış modelleriyle 
er i yen karların nehirlere ulaş ımı belirlenecek, elde 
ed il en iklim verilerini kullanarak aynı modellerle nehir 
akımları belirlenecek, fiziksel yeraltı suyu modelleri 
i l e de yeraltı suyunun davranışı saptanacaktır. 

4 y ıl (1995- 1998) 

Yeni önerilen bir proje olup metodolojisi bel i rl enmi ş, 
iş .. P1anı hazırlanmıştır . Proje çalışmaları i çi n 
I.T.U.Inşaat Fakültesi Hidrolik Anabilim Dalı, 
İ.T. Ü .Uzay Bilimleri ve Uçak İn şaatı Fakültesi 
Meteorol oji Mühendi~liği Bölümü, A.B . D.University of 
Cal i forni a, Davis Inşaat Mühendi sl iği Bölümü arasında 
işbirliği sağlanmıştır. Proje için DSİ ve DMİ Genel 
Müdürlüklerinin olumlu görüşl er i alınmıştır. 



-

Proje Maliyeti 

--
Yılı Ödene~i 

İ.T . Ü . Araşt ırma Fonu de ste~i 200 milyon TL. 

GAP Böl ge Kal kı nma İdaresi desteği: 240 000 $ 

1995 ( 1. Yıl): 40 000 $ 

1996 (2.Yıl) : 90 000 $ 

1997 (3 .Y ıl): 60 000 $ 

1998 (4. Yıl): 50 000 $ 

1995 Yılı Ödene~i 1.330.000 .000. -TL 
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26. Pr ojenin Adı GAP BÖLGESİ' NDE OPTİMUM SU İŞLETİMİ VE ERKEN UYAR! 
SİSTEMİ KURULMASI 

1 

1 

Projenin Amacı Radar-yağış öl çer-nehir su seviyesi ölçer ve uydu 
bi rleşik sistemi ile bölgede daha sağlıklı su işletimi 
sağ ı ama k; k ı sa vadede tahmin 1 ere dayalı erken uyarı 
sistemi geliştirerek ekstrem yağış ve akış olaylarının 
verebileceği zararları en aza indirmek; tarımsal amaçlı 
ça l ışmal arda optimum su ihtiyacını zaman ve uzay 
boyutunda belirlemek sureti ile daha verimli bir sulama 
sistemi sağlamak üzeri bir fiz i bilite çalışması 
yapılmasıdır. 

Projenin Kapsamı GAP Bölgesinde ihtiyaç duyulacak yer alıcı sistemleri, 
hava radarları, otomatik yağış ve nehir su seviyesi 
ölçerleri, otomatik kar kalınlığı ölçerleri ve karla 
kaplı alanların uydu ile izlenmesine dayalı yağış 
alanları ölçüm, tahmin ve erken uyarı sistemlerinin 
belirlenmesi ve bu s istem dahalinde ölçüm alatlerinin 
yer seçimlerinin yapılmas ı. 

Başlang ı ç ve Bitiş 
Tarihi 1995 - 1996 

Proje Maliyeti 35.000.000.000 TL (1 milyon ABD$) 

Yılı Ödeneği 1995 
~00.000.000 TL 

Mevc ut Durum Proje Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü tarafından 
önerilmiş olup, taslak iş tanımı hazırlanmıştır. 
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Proje Adı 

Proje Amac ı 

Proje Kapsamı 

Proje Süresi 

Proje Maliyeti · 

Finans ihtiyacı 

GAP BÖLGESEL DURUM TESBİT VE BİLGİ TABANI KURULUŞ 
ÇALIŞMASI 

GAP Master Planının devamı niteli ğinde bir 
sosyo-ekonomik tarama olarak projenin amacı; 

ı- Haz ırl anan GAP Master Plan çalışmasının 
güncelleştirilmesi ve GAP uygulamalarından 
doğacak sosyo-ekonomi k değ i ş i kl i kl eri n 
izl enebilmesi için elde mevcut her türlü bilgiyi 
tamamlayıcı sosyo-ekonomik temel bilgi ve 
envanteri top 1 ama k, 

2- İzl eme ve değerı endirme faaliyetleri ni yürütmek 
iç i n proje veri 1 eri ve böl ge se 1 sosyo-ekonomi k 
verilere yönelik bilgi sayara dayalı bir sistemin 
kurul ar ak, GAP İdaresi veri taban ı n ı o 1 uşturmak, 

3- Bilgi toplama ve değerlendirme konusunda bölge 
çerçevesinde kuruını ararası iş birliği ni organize 
etmek, 

Proje GAP Bölgesi'ne dah i l 8 il ile ilgili verileri 
ve GAP Master Plan ı kapsamı nda e 1 e alı nan bütün 
sektörleri içerecektir. Çalışma üç a ş amalı olarak 
ele alınacaktır; 

ı. Etüdün tasarı anınası ve testi, 

2. Bilgi toplama, 

3 . Toplanan bilginin değerlendirilme sisteminin 
oluşturulmas ı 

Yaklaşık 30 ay. 

25,000 milyon TL. 

ı995 yılı .... . . 
ı996 yılı . .... . 
ı997 yılı ..... . 

7,500 milyon TL. 
ıo,ooo milyon TL. 
7, 500 milyon TL. 
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ıs. Projenin Adı 

Projenin Arnacı 

Projenin Kapsaını 

Ba~langıç ve Biti~ 
Tarihi 

Proje Maliyeti 

1995 , Yılı Ödenek 
İhtiyacı 

1 
1 

GAP BÖLGESİ KIRSAL ALAN ETÜDLERİ 

il, 160 belediye ile 8651 
3617 adet köy mevcuttur·. Bu 

GAP Bölgesi' nde 8 
yerle~im birimi ve 
alt yerleşiınlerin ve köylerin oluşturduğu kırsal 
alanda, mevcut 
tanımlandığı ve 
kullanılabilecek 

duyulmaktadır. 

altyapının detaylı olarak 
planlama çalı~malarında 

güncel verilere ihtiyaç 

Çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarınca kırsal alana 
götürülen hizmetlerle ilgili olarak çeşitli 

çalı~malar ve bilgiler mevcut olup, bunların bir 
bütünsellik içinde ortaya konulması 

gerekmektedir. Bunların birleştirilmesi, eksik 
bilgilerin yeniden derlenmesi için çe~itli 

çalı~ınalar:;,n yapılması ve koordinasyonun 
sağlanması gerekmektedir. 

GAP alanında bulunan 3617 köy ile 5034 ınezrayı 

içerecek sekilde çalışınalar sürdürülecekti.!:'. 
Projenin üç hedef alanı olacaktır. Bunlar; 

i . Mekana Ait Etüdler: Mülkiyet, arazi kullanımı , 

ula~ıın, içme suyu, elektrik, vb. temel 
altyapılar ile sosyal altyapı hizmetleri (okul, 
sağlık ocağı, KGT, PTT, vb.) gibidir. 

ii . sosyal Yapıya Ait Etüdler: Yaş, medeni durum, 
aile. yapısı, evlilik örüntüsü, doğurğanlık 

özellikleri etnik yapı, güç ve yetki 
yapılanması, göç olgusu , eğitim durumu, kültürel 
örüntüler, resmi kururnlara ulaşabilirlik gibi 
konulardır. 

iii. Ekonomik Yapıya Ait Etüdler: Gelir 
kaynakları (bitkisel üretim, hayvancılık) , sahip 
olunan üretim araçları (alet-ekipman, bina, vb.) , 
işletme biçimleri, girdi temini ve pazarlama ile 
pazara ulaşma yolları gibidir. 

çalışma GAP bölgesinde yeralan 8 ili ve tüm 
kırsal yerleşmeleri i çerecektir. 

19 95 - 1996 

4 . 000.000.000.-TL 

3 . 000.000 .000 .-TL 



PROJE KOORDİNASYONU çalışma , Başkanlığımızın yönlendirmesi ve 
koordinasyonunda Köy Hizmetleri, Tarım Reformu, 
Tapu ve Kadastro Genel Müdürlükleri ve konu ile 
ilgili Bakanlık birimlerinin yetkililerinin 
katılacağı "Yönlendirme Komitesi "nin desteğinde 

sürdlirülecektir. 



PROJENİN ADI 

Projenin Ger ekçes i 

Proj enin Amac ı 

Proj e Kapsamı 

Mevcut Durum 

Baş . Bit. Tari hi 

Proje Mal iyeti 

ı995 Yılı Ödenegi 

GAP Yöresi Halk Sağlığı Projesi 

Güneydoğu Ana do 1 u Proje s i böl ge de o 1 dukca önem 1 i 
ekonomik , ve sosyal deği şikliklere neden olacak bir 
proj ed ir . Bu proje kapsamında 1. 7 milyon hektar 
alan sul amaya açılacak, bölgede yaklaş ı k 250 000 
hektar büyüklüğünde bir alanda baraj rezervuaları 
olu şarak, büyük ve küçük göller meydana gelecektir. 
Dünyanın bir çok yerindeki benzer projelerde 
görüldüğü gibi, gerekli tedbirler zamanında alınmaz 
i se, getirdiği nimetlerle beraber yörede sudan 
geçen bir çok hastalığa da sebep olacağı bir 
gerçektir . Bölgede artmasından korkulan 
hastalıkların başında sıtma, şark çıbanı ve 
shistosomiasis gelmektedir. Bunlar da ileride 
gerek ha lk sağlığı gereksede ta rı m ve h ayvancı 1 ı k 
alanlarında çeşitl i problemler yaratıp, projenin 
ekonomik katkısını engelleyecektir . T.C. 
Hükümet ı erinin hal k sağlığı konusuna verdiği önem 
doğrultusunda ve GAP gibi büyük bir proje 
kapsamı nda konunun b i 1 imse 1 kuru 1 u ş 1 ar aras ı böyle 
bir ortak çalışmanın manen ve maddeten 
desteklenmesi ve tedbirlerin şimd iden belirlenmesi 
gereklidir . 

GAP Bölgesinin Sulamaya açılmasıyla yörede ortaya 
çıkabilecek hastalıkların prevelansının saptanması 
ve önlenmesi için gereken koruyucu sağlık 
hizmetlerinin ilk aşaması olacak bi r bilimsel 
çalışmanın yurtdışı ve yurtiçi bilimsel 
kurulu ş ların işbirliği ile yürütülmesi. 

Proje öncelikle yörede şimdi görülen hastalıkların, 
bu hastalıkları taş ı yan böcek ci nslerin in tesbiti 
ve de hem yöre halkının hem de bilim adamlarının, 
do ktorl arın bu konularda eğitilme si, uyarılmasıdır. 

Birleşik Amerika Yale Ün i versitesince bu proJeye 
ilgi gösterilmekte ve Ya l e Üniversitesi ve 
Türkiyedeki bilimsel kuruluşların işbirl iğiyle 
yürütülecek bu projeye Amerika Ul usal Sağlık 
Enstitüsünün kısmi katkı sının sağlanmas ı yönünde 
çalışmalar sürdürülmektedir. Bu amaçla adı geçen 
kuruluş ve Yale Üniversitesinden bir gurup bilim 
adamı ekim 1994 de Türkiyey i ve GAP bölgesini 
ziyaret edecek Başkanlığımız, Sağ lı k Bakanlığı ve 
di ğer kuruluşlarla toplantılar yapılacaktır. Bu 
konuda çalışmal ar halen kuruluşlar arasında 
sürdürülmektedir . 

ı 995-1 g.sı6 
V 

1,500,000,000.- TL 

ı , 000, 000,000 .- TL 
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30 · PROJENİN ADI 

PROJENİN AMAC I 

GAP SOSYAL ARAŞTIRMA VE EYLEM PROGRAMI UYGULAMALARI 

GAP Sosyal Araştırma ve Eylem Kurulu'nun , GAP 
yaptırılmış olan sosyal 

: ı 

Idaresince Bölge üzerine 
i çerikli araştırmaların 
hazırl amı ş olduğu GAP Sosyal 
geçirerek, GAP Bölgesi 'nde; 

sonuçl arı na dayanarak 
Eylem Planı 'nı uygulamaya 

ekonomik kalkınma sürecini sosyal gelişme ile 
destekleyerek, kalkınma sürec ini hızlandırmak ve 
dengel i bir kal kı nmayı sağlamak, 

- sosyal hizmetlerin etkinliğini ve yaygınlığını 
artırarak, bu bölge ile diğer bölgeler arasındak i 
sosyal gelişmişlik farkını en aza i ndi rmek, 

- teknolojik uygulamaların toplumsal 
benimsenebilirl i ği ni sağlamak, 

olarak 

faklı grup ve katmanları kalkınma sürecine entegre 
etmek, 

-kalkınma sürecinde ortaya çıkabilecek olumsuz 
etkileri en aza indirgemek, 

-kalkınma çabalarında planlama aşamas ından uygulama 
ve değerlendirme aşamasına kadar halkın etki n katkı 
ve katılımını sağlamak yolunda uygun yöntemleri 
belirlemek ve hayata geçirerek sürdürülebilir bir 
kalkınmanın koşullarını yaratmaktır. 

PROJENİN GEREKÇESi Toplumun yapı sal öze ll i klerini gözönünde bulundurmadan 
h azırlanan ve uygulanan, salt teknik ve ekonomik 
düzeyde ele alınan kalkınma projelerinin, belirli 
düzeyde üretim artışları gerçekle ş tirmi ş olsalar bile, 
hedeflerine ulaşmakta yeterli etkinliği 
gösteremedi kl eri, sosyo-ekonomi k denge 1 eri bozarak 
birtakım toplumsal sorunların ortaya çıkmas ına neden 
oldukları görülmektedir . Bu yaklaşımlarından dolayı 
halk katılımını gözardı eden bu tür projeler kalıcı 
yapılar oluşturamamaktadırlar. Bu uygulamalı projeler 
paket i böyle bir gerekçeyle ortaya konmuştur. 

PROJENİN KAPSAMI Proje, Başkanlığımızca yaptırılmış olan 4 adet sosyal 
içerikli araştırma projesinin sonucunda çıkan ve GAP 
Sosyal Araştırma ve Eylem Kurulunca hazırlanan eylem 
planı arının öncel i k s ırasına göre uygulamaya 
geçirilmesini içermektedir. 

PROJENİN 1995 YILI 
FİNANS İHTİYACI 7.000.000 .000 T.L. 
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6. DiGER FAALiYETLER 

\ 



6. Dİ~ER FAALİYETLER 

GAP İdaresi'ce yürütül en proje çalışmaları dışında Başkanlığın koordinasyon ve 
e~t~g:.asyon fonksiyonlarını yerine getirmeye yönelik olarak bir dizi faaliyet 
yurutulmektedir. Bu faaliyetler aşagıda li stelenmiştir. 

I. DSİ Projelerinin izlenmesi ve Değerlendi rilmesi 
2. T~rım Sektörü Izlenmesi ve Degerlendirilmesi 
3. ~ı zmetler Sektörü izlenmesi ve Değerlendirilmesi 
4. Inşaat S~ktörü Izlenmes i ve Degerl endirilmesi 
5. Altyapı Izlenmes i ve Degerlendirilmesi 
6. Şosyal ~arametrelerin izlenmesi ve Değerlendirilmesi 
7. Imarla Ilgili Konular 
8. Kuruluşlarla İlişkiler 
9. Halkla Ili şkiler ve Tanıtım 

10. Yayın Faaliyetleri 
ll. Basım Faaliyetleri 
12. Dökümantasyon 
13. GAP Radyo ve TV Yayınları 
14. Belediye ve Valili klerle İli şkiler 
15. GAP Koordinasyon Kuru lu 
16. GAP Yüksek Kurul u 
17. GAP Organize Sanayi Bölgeleri 
18. GAP Konulu Oku ll ararası Yarı şmalar 
19. Mevzuat Çalı şmalar ı 

1- DSİ Projelerinin izlenmesi ve Değerlendirilmes i 

Durum: GAP entegre kalkınma projeleri kapsamında yürütülen iş l erin esasını 
su ve toprak kaynaklarının geliştirilmesi hususundaki projeler 
oluşturmakta ve DSİ Genel Müdürlüğü'nün yükümlü]üğünde 
bulunmaktadır . DSİ tarafından yürütülen projelerin GAP Idaresi 
tarafından i zlenmesi ve değerlendirilmes i için iki yöntem 
uygulanmaktadır: 

a) DS İ Genel Müdürlügü ve GAP Bölgesi ' nde bulunan DSİ Örgütü ile 
sıkı bir i ş birligi , 

b) İ ş yerlerinde ( şanti yel erde) yapılan periodik ince l emeler. 

DSİ ile yapıl an i şbirli ği çerçev~sinde GAP İdares i 'ne intikal eden 
önemli probl emlerin çözülmesinde Idaremiz yardımcı olmaktadır. 

2- Tarı m Sektörü izlenmes i ve Degerlendirilmesi 

.. 

Durum: GAP Master Planı 'nda yer alan tarım sektörü ile ilgili bilgil eri 
güncelleştirme ve bu sektördeki uygulayıcı kurulu ş l arın 
faal iyetlerini i zleme ve değerlendirme çal ı şmaları sürdürülmektedir. 

Bu meyanda; Tarım ve Köyiş l eri Bakanlığı ve diger ilgili 
kuruluşlarla temas kurularak temin edilen veri ve dökümanlar 
üzerinde, Bölge'deki tarısal üretimin son 5 yıllık gelişimi, bunun 
Bölge'ye sagladıgı katma deger, tarısal araşt ı rma ve yayım 
hizmetleri, Bölge'de hal en mevcut sulama alanlarındaki farklı 
sulama sistemlerinin etkinl iği, köy yolu , köy içmesuyu, tarl a içi 



geliştirme hizmetl eri ve zirai kredi uygulamaları ile tüm bu 
uygulamalarda karş ılaşılan darboğazlar gibi konularda izleme ve 
değerı endirmel er yapılmaktadı r. 

3- Hi zmetler Sektörü izlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Durum: Alt sektörler olan eğitim, sağlık, ticaret, inşaat ve bankacılı k 
sektörlerinde yapılmış , yapılmakta olan ve yapılacak projeler 
toparıanmak ve düzenli izlenmektedir. GAP Yönetim Bilgi Sistemi 
Projesinden çıkması beklenen formatlarda ve köy seviyesinde 
bilgilerin girilmesine başlanacaktır. Çalışmaların tabakalar 
şeklinde devam etmesi uygun görülmüştür. 

4- İnşaat Sektörü izlenmesi ve Değerlendirilme si 

Durum: İnşaat sektörü ile ilgili olarak, toplu konut ve imalat (parça ve 
malzeme) sanayi dallarındaki dağılım ve payları araştırılmaktadır. 
Çalışma GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi Formatının ortaya 
çıkmasından sonra eldeki bilgilerin işlenmesiyle daha fonksiyonel 
bir şekle dönüşecektir. 

5- Altyapı izlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Durum: Genellikle GAP Ulaşım ve Altyapı Projes i'nden çıktı alan bu projede 
çıktılar, kırsal ve kentsel olarak sınıflandırılıp köy bazında yol, 
su, elektrik, kanali zasyon, telekominikasyon konularında izlenecek 
ve değerlendirilecektir. GAP Yönetim Bilgi Sistemi Formatı çıktısı 
ile eldeki bilgiler bilgi sayara aktarılacaktır. 

6- Sosyal Parametrelerin izlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Durum: Altyapı grubu tarafından haz ırlanan Hizmetler Sektörü ve Sosyo
Ekonomik Durum Analizi raporları değerlendirilmi ştir. Bundan sonra 
verilecek raporlar üzerinde de çalı ş ılacaktır. Bunlara ek olarak 
çeşitli kuruluşlar tarafından yapılan istatistiki çalışmalar 
der 1 enmekted ir. 

7- İmarl a İlgili Konular 

Durum: GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teş kilatı'nın kuruluşunu sağlayan 388 
sayılı Kanun Hükmünde Kararnameni n 3 'üncü madde s i uyarı nca, Böl ge 
yerleşmeleri ile ilgili her tür ve ölçekteki imar planlarını . onama 
yetkisi GAP İdaresine verilmi ştir . Bu yetkiye dayanılarak, 31 Aralı k 
1994 tarihine kadar, GAP Idares i 'nce çeşitli tür ve ölçekte 333 adet 
imar planı teklifi incelenmiş ve onanmıştır. Ayrıca Idaremizce 
ihale suretiyle yaptırılan toplam 26 adet kent bütünü imar planından 
17 adedi 1994 yılı içinde tamamlanmı ş ve onanmıştır. 

8- Kuruluşl arla İl işkiler 

Durum: GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın GAP ile ilgili 
faaliyetleri bulunan Bakanlık, ilgili ve bağlı kuruluşlar, 
Üniversiteler, Bölge Valilikleri ve Belediye Başkanlıkları ile 
ilişkilerini ifade etmektedir. Bu kuruluş ı ar la özel bir proje veya 



spesifik konulardaki ikili ilişkiler i se, proje veya kon u 
koordinatörü tarafından yürütülmektedir. 

9- Halkl a İli şkiler ve Tanıtım 

Durum: Başkanlığımız Tanıtım ve Hakla İlişkiler faaliyetleri arasında proje 
hakkında bilgi almak ve proje çalışmalarını yeniden görmek amacıyl a 
Başkanlığımızı ve GAP Bölgesini ziyaret eden basın-yayın 
kuruluşları, i ş çevreleri, üniversiteler ve benzeri kurumlardan çok 
sayıda yerli ve yabancı konuğa rehberlik, bilgilendirme ve diğer 
hususlarda gerekli yardım yapılmaktadır. 1994 yılında Bölge'yi 
ziyaret eden yaklaşık 250 yerli-yabancı gazeteci, yatırımcı ve 
devlet adamının ziyareti gerçekleşmiştir. Yine 1994 yılı içinde 
Başkanlığımız tarafı ndan bir çok yerı i ve yabanc ı heyete GAP 
hakkında teknik bilgilerden oluşan brifing verilmişt ir. AGRO-GAP 94 
Uluslararas ı 8. Tarım Fuar ı Istanbul'da yapı lmı şt ır . Başkanl ı ğımız 
tarafı ndan yürütülen veya başka kurumlarda ortaklaşa yürütülen 
birçok projenin sonuçlarının açıklandığı takdim toplantı l arı, 
Uluslarara s ı Anlaşmaların protokol imza törenleri , Work-Shop'lar ve 
semi nerler düzenlenmi şt ir. 

Milli projemiz GAP'ın önemli kilometre taşlarından biri olan 
Şanlıurfa Tl .Tünelinin açılışı gerçekleşmi ştir. Açılı ş Töreni 
organizasyonu Idaremiz tarafından yürütülmüştür . 

Tanıtım faaliyetl eri ile hedef kitlelere GAP'ın tanıtılması 
amaçlanmı ştır . Bu amaçla hazırlanan GAP tanıtım broşürleri ve 
uzmanlarımız tarafından hazırlanan bilgi n otları gereken yerlere 
ulaştırılmı ştır . Hazırl anan Basın Bültenleriylede Basın ve Yayın 
Kuruluşları GAP'la ilgili hususlarda bilgilendirilmiştir. 

10- Yayın Faaliyetleri 

Durum: GAP çerçevesinde ilgili kurum ve kuruluş l ar arasında gerekli 
koordinasyona yardımcı olmak, GAP ile ilgili tüm kuruluş ve kişiler 
arasındaki iletişimi mümkün kılmak, ayrıca projeye ilişkin görüş ve 
düünceleri aksettirme k amac ı yla "GAP Dergisi" adı nd a periyodik bir 
dergi ç ıkarılmaktad ır . 1994 yılı içinde Tasarruf Genelgesi nedeniyle 
sadece Kasım 1994'te "Sulama özel Sayıs ı " çıkarılmış ve bütün kamu 
kuruluşlarına, Bölge Vali ve .. Belediye Başkanlıkl ar ı il e Meslek 
kuruluşlarına, milletvekill eri, Un iversiteler, Halk Kütüphanel eri ve 
isteyenlere gönderilmi şt ir. 

l l- Basım Faaliyetleri 

Durum: İdaremiz tarafından h eryıl bastırılan ve GAP' ın çeşitli çevrelere 
tanıt ıl ması amacıyla kamu kurum ve kuruluşları ile Böl ge Valileri, 
Belediye Başkanları, Ticaret ve Sanayi Odalarına d ağıtılmak üzere 
bastırılan duvar ve masa takvimleri ve ajanda yurdumuzun i çi nde 
bul unduğu ekonomi k du rum ve Hükümet tarafından yayınlanan t asarruf 
gene 1 ge s i göz önüne alınarak bastı rı 1 ma mıştır. 

12- Dökümantasyon 

Durum: Başkanlığımız Dökümantasyon Merkezi Nisan 1990 tarihinde faaliyete 
geçmiş olup, GAP'la ilgili t üm yayınlar il e spes ifik konulardaki 



-

yayınların toplandığı bir Merkez olması hedeflenmektedir. 
Dökümantasyon Merkezinde iç ve dış bas ın takibi de yapılmaktadır. 

13- GAP Radyo ve TV Yayınları İ l e İlgili Çalışma 

Durum: Güneydoğu Anadolu Projesinin ülkemize ve yöre halkına tanıtılması, 
Projenin sosyal ve ekonomik yararları konusunda vatandaşların TRT 
yayınları yoluyla aydınlatılması amacıyla GAP Radyo ve TV yayınları 
1990 yılında baş latılmı şt ır. Yayınlar TRT-2'den hafta için 12.30-
17.30 saatleri aras ında devam etmektedir. 

7 Mart 1991 tarih ve MGK Genel Sekreterliği MGSB, 0733 .3-4 . 91 say ılı 
Başbakanlık Direktifi ile GAP Radyo ve TV yayınları amacına uygun 
bir düzene sokmak ve kamu kurum ve kuruluşlarının yayınlara 
katkı sı nı düzenlemek üzere GAP'tan Sorumlu Devlet Bakanı 
başkanlığında "GAP Radyo ve TV Danı şma Üst Kurulu" teşkil 
edil mi ştir . üst kurul 27 Aralı k 1993, 13 Haziran 1994, 13 Ekim 1994 
ve ll Ocak 1995 tarihlerinde toplanmış ve kararları ilgili 
kuruluşlara iletilmiştir. 

Ayrıca üst Kurul'a karşı sorumlu TRT Genel Müdürü başkanlığındaki 
Idaremizi n de daimi temsilcisi bulundurduğu GAP Radyo ve TV Alt 
Danışma Kuru lu her ay toplanmaya devam etmektedir. 

Üst Kurulun tavsiyesi ve Başbakanlık direktifi çerçevesinde 
Başkanlı ğ ımız GAP-TV'de yayınlanmak üzere program üretilmesine 
katkıd a bulunmaktadır . 1994 Şubat ayında bu amaçla İdaremiz ve TRT 
Genel Müdürlüğü arasında bir anlaşma sağlanmış ve finan sman 
desteğimiz il e 3 dizilik "Bugünden Yarınlara GAP" adında 
çalışmalarımızı yansıtan bir belgesel program yapılarak GAP-TV'de 
yayınlat ılmı ştır. Benzer programlar yaptırılmasına devam 
edilecekt ir. 

Öte yandan yine Üst Kurulda alınan kararlar ve buna dayalı 
Başbakanlık Di rektifi (14 Ekim 1993) doğrultusunda GAP Yöresinde GAP 
Radyo ve Televizyonunun izlenme duı:-umu ve etkinliğini ölçecek bir 
kamuoyu araştırması çalışması da ldaremizce yapıtırılmı ştır. TRT 
Genel Müdürlüğünce gerçekleştirilen çalışmaya ili ş kin raporlar 
bastırı larak Ekim 1994 sonunda ilgili kuruluşlara dağıtımı 
yapıl mıştır . 

14- Beled iye ve Val ilikl erle İli ş kiler 

Durum: Bölge Valilik ve Belediyelerinden Başkanlığımıza sözlü ya da yazılı 
olarak iletilen, imar , planlama, altyapı, organizasyon, yasa, 
yönetmelik vb . konularla ilgili başvurular değerlendirilmekte ve 
finans ya da teknik destek ve proje geli ştirme şeklinde çözüm 
yolları aranmaktadır . Ayrıca yerel yönetimlerle diğer merkez i 
yönetim biriml eri arasında koordinasyon ve işbirliğine yardımcı 
o 1 unmaktad ır. 



ıs- GAP Koordinasyon Kurulu 

Durum: Güneydoğu Anadol u Projesi çerçevesinde faaliyette bulunan 
Bakanlıklar, ilgili ve bağlı kuruluşları, Bölge .nıeri Vali, 
Belediye Başkanları, Ticaret ve Sanayi Odaları ile Universite ve 
Akademik kuruluş temsilcileri, gerekl i koordinasyonu sağlamak 
amacıyla belirli aralıklarla GAP'tan Sorumlu Devl et Bakanı 
başkanlığında "GAP Koordinasyon Kurulu" ad ı yla toplanmaktadır . 

GAP Koordinasyon Kurulu 16 Eylül 1994 ve 30 Ocak 1995 tar i hler i nde 
toplanmıştır. 

16- GAP Yüksek Kurulu 

Durum : 1994 yılı içinde GAP Yüksek Kurulu toplantısı yapılmamıştır. 

17- GAP Organ i ze Sanayi Bölgeleri (OSB) 

Durum: GAP Bölgesi 'nde 1994 yılı itibarıyla iki Organize Sanayi Bölgesi 
(OSB) tamamı anmı ştır. Bunlar 260 hektarlık Gazintep-I.OSB 1983 
yılında , 300 hektarl ık Mardin OSB 1992 yılında bitmiş ve faaliyete 
geçmiştir. İki projeye 1993 fiatları yla toplam 1 Trilyon 876 Milyar 
TL harcanmı ştır. 

Bölge'de GAP ile artacak gelir , kentleşme ve tar ı msal üretimin 
yaratacağı imal at sanayi potansiyel ini değerı endi rmek, sanayi 
altyap ı yatırımıarına önem verilmektedir. 1995 Yılı Yatırım 
Program'ında bu çerçevede l'ü etüd-proje aşamasında olan ve B'inin 
in ş aatı devam eden 9 adet OSB projesi yeralmıştır. Bunları n 1994 
yılı toplam yatırımı 170 Milyar 538 Milyon TL'dır. Nizi p, OSB etüd
proje aşamas ında olup, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep II, 
Şanlı urfa, Gaziantep III ,Siirt, Batman ve Kili s OSB inşaatları 
halen devam etmektedir. 

Böl ge'de OSB hari cinde ve onu tamamlay ı cı faaliyetlerin yer alacağı 
Küçük Sanayi Sitel eri 'nin (KSS) kurulması faaliyetleri de hızı a 
yürümektedir. 1994 yıl son u itibarıyla Bölge'de 4865 i ş yeri 
kapasitel i 14 adet KSS tamamlanm ı ş bulunmaktadır. Tamamlanan KSS'nin 
5'i Diyarbakır , 5'i Gaziantep, l'i Mardi n ve 3'ü Şan lı urfa il i nde 
yer almaktadır . 

1995 Yılı Yatırım Program'ında 6713 i ş yeri kapasitel i 22 adet KSS 
projesi yer almı ştır. Bunların 1994 yatırım tutarı 102 Milyar 502 
Milyon TL'dır. Devam eden projelerin 6'sı Gaziantep'te, 2'i 
Diyarbakır'da, 3'ü Şanlıurfa' da, 3'ü Ad ıyaman'da, 2 ' si Batman ' da, 
l'i Şırnak 'ta , 4'ü Mardin 'de, l 'i de Siirt'te bulunmaktadır. 

18- GAP Konulu Okullararası Yarışmalar 

Durum : Ülke genel i nde il k ve orta eğ it i m öğrencileri ne; GAP' ı tan ı tma k ve 
sevdir ip benimsetmek, bu büyük milli projeye çocuklarımızın ve 
gençlerimizi n ilgi si ni çekmek amacıyla İdaremiz üçüncü defa Milli 
Eğit im Bakanlığı ile i şbirliği halinde, "GAP Konulu Okullararası 
Resim, Şiir ve Kompozi syon Yarı şmalarını" düzenlemi ştir. Her dalda 



ilk üç dereceye gi ren ögrencilere ödülleri ve GAP İll er i 
birincilerine ödül ol arak verilen eğitim bursu İdaremizce 
kar ş ılanmı ş tır . Ayr ı ca bu öğrenciler ve branş öğretmenler i Ankara ' da 
ve Şanlıurfa'da İdaremi z tarafı ndan ağırlanmı ş l ardır . Ödül töreni ve 
resim sergisi açılı ş ı 29 Nisan 1994 tari hinde TRT GAP-TV tarafı ndan 

_naklen yayınlanmıştır. 

19- Mevzuat Çalışmaları 

Durum : GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı ' nı n kurulu şuna dair 27.10. 1989 
· tari h ve 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameni n uygul arnada yetersiz 
kalmas ı ve Bölge'nin daha hı zlı etkin kaynak ku ll an ımı suretiyl e 

· kalkındırılabilmes i içi n gerekli planl ama, programlama, 
projel endirme , uygul ama ve koordinasyonun sağlanmas ı amacıyla yeni 
bir kanun tasarı sı hazırl anarak Nisan 1992 tarihinde Başbakanlığa 
sunulmu ştur. 

Bakanlar Kurulu ' nca 20 Mays ı 1992 tarihinde görüşü l erek karara 
bağlanan tas arı, 21 Mayıs 1992'de TBMM Başkanl ı ğı'na sunulmuştur. 
Ta s arı Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanlığının 1 Temmuz 1992 tarihli 
44 . birl eşi minde görüşülerek bazı degişikliklerle karara bağlanmı ş ve 
2 Temmuz 1992 1/ 406 , 1/152 esas ve 67 no.lu kararla Ba şkanlığı'na 
(Genel Kurul) sunul muştur. 



7. PERSONEL DURUMU 



J- PERSONEL DURUMU 

GAP İdare s i Personel İ stihdam Şekill eri 

A) 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname'n in 8. maddes i il e ı9o say ılı KHK' nin 
eki cetvellere GAP İdares i Böl ümü olarak merkez için 9 aded i tutulan olmak 
üzere toplam 43, taşra için ies 45 adet kadro i hdas edilm i ş ol up, 527 sayılı 
KHK il e yardımcı hi zmetl er s ını fı nda boş bulunan merkez teş k i l at ında 6, 
taşra te şkilatında 8 olmak üzere toplam 14 adet kadro iptal edilmişt i r . 
Kadroların teşkilat ve s ın ıfl ar itibariyle son durumu a ş a~ıda 
göster il mi ştir. 

PERSONEL 
======== 

1- MERKEZ 
- G İH 
- TH 
- YH 

TOPLAM {1) 

2- TAŞ~ 
- GIH 
- TH 

TOPLAM (2) 

GENEL TOPLAM 

SERBEST 
KADRO ADEDi 
=========== 

ı5 
9 
4 

28 

ı 8 
ı9 
37 

65 

TUTULAN 
KADRO ADEDi 

3 
6 

9 

9 

TOPLAM 
KADRO ADEDi 

ı 8 
ı5 
4 

37 

18 
ı9 
37 

74 

Halen 657 sayı l ı Devl et Memurl arı Ka nunu'na tabi olarak ı4 personel 
çalışmaktadır. Bunlar ; ı ba ş kan , 2 baş kan yardımc ı s ı, ı ade t 8.derece memur, 
ı adet 1. der ece ı adet 4 . derece ı adet 6. derece mü h endi s , 4 adet 9. derece 
koruma güvenlik görevli s i , 3 adet ıo . derece koruma güvenlik görevli si di r. 

B} 388 Say ı lı KHK ' nin 6. maddes i i l e 09.03.1990 tar ih ve 90 / 229 s ayılı Bakanlar 
Kuru l u Kararı gere~ i nce , ı Baş kan, 2 Başkan yardı mc ı s ı, 56 adet uzman, ı7 
adet bilg isayar i şletmeni olmak üzere 76 adet sö zl eşme li per s onel kadrosu 
mevcuttur . 

Do 1 u ve boş kadro durumu aşa~ıda göst eri 1 mi ştir . 

KADRO 
ÜNVANI ÜNVANI DOLU 
========================== 
Başkan ı ı 
Başkan Yard ımc ı s ı 2 2 
Uzman 56 39 
Bil gi sayar İ ş 1 et men i ı7 ıs 

76 57 

BOŞ 

ı7 
2 

19 

TOPLAM . 

ı 
2 

56 
ı7 

76 

C} Maliye Bakanlı ~ ı'n ı n vizes ine i stinaden ı994 yı lında 1200 adamjay geçici 
.. işç i ist ihdam edilmi ştir . 

1 

D} 2547 sayılı yasanın 38. maddes ine göre İdaremizde 3 adet,,..Pe r sonel i s t i hdam 
edilm i ştir . f) 



8. BiLANÇO 



T .C . 
BAŞBAKAN LI K 

GÜNEYOO(';U ANADOLU PROJE St 
BÖLGE KALKlNMA İ DARESI BAŞKANLIGI 

1994 YI LI BİLANÇOSU 

AKTIF (VARLlKlAR) 

!.OOttEH VARLIKLAR 
~.Hazı r Oegerler 
E.Henkul Kıymet i er 

H1enkul Kı ymetler Deger DOşOklogo Karş.(-) 
C.Ticari Alacaklar 

i-Alacak Senetleri Reeskontu (-) 
2-Şupheli Alacaklar Karşılıgı (- ) 

ID.Oi ger Alacaklar 
l -A ı acak Senet 1 eri Reeskont u (-) 

1 2-Şüpheli Al acaklar Karşılıgı (-) 
.!: . Stokl ar 

1 
ı -stok Deger DOşüklOgO Karşılıgı (-) 
2-Veril en Si pariş Avansları 

I
r. Yıllara Yaygın !nşaat ve Onarım Maliyetleri 
S.Gelecek Ayiara Ait Giderler ve Gelir Tahak. 
1. Diger Dönen Varlıklar 

ı JÖNEN VARL IKLAR TOPLAMI 

Dl.RA.~ VARLIKLAR 

'
~.Ticari Alacaklar 

ı-Alacak Senetleri Reeskontu (-) 
2-Şüpheli Al acaklar Karşılıgı (-) 

IH.Ciger Alacakl ar 
ı-Alacak Senetleri Reeskontu (-) 
2-Şüpheli Diger Alacaklar Karşılıgı (-) 

C. Mal i Duran Varlıklar 

ı 
1 -Bagl ı Menkul Kıymet l er 
2-Baglı Menkul Kıymetler Deger Düş0kl090 
Ka rşıl ıg ı (-) 

3-Işti rakl er 
.!1 - İ şt i rak l ere Sermaye Taahhütleri (-) 
5-lşti rakl er Sermaye Payları Deger 

DOşOklogo Karşılıg ı (-) 
6-Bagl ı O rtaklıklar 
7-Baglı Orak l ıklara Sermaye Taahhütleri (-) 
8-Saglı Ortaklıklara Sermaye Payları Deger 

DOşOklügO Karşılıg ı (-) 
9-Diger Mal i Duran Var! ı klar 

lO-Diger Hal l Duran Var! ıklar Deger 
ooşoklogo Karşılıgı ( - ) 

J.Haddi Duran Va rlıklar 
ı -Maddi Duran Varlıklar (BrOt) 
2-Biri kmi ş Amortismanlar (-) 
3-Yapılmakta Olan Yatırımlar 
~-Veri len S i pariş Avansları 

:.Hadd i Olmayan Duran Varlıklar 
!~addi Olmayan Duran Yarlıklar (Brüt) 
2-Bir i kmi ş Amortismanlar (-) 
3-Veril en Avans l ar 

r.Ozel Tükenmeye Tabi Varlıklar 
ı-özel TOkemıeye Tabi Varlıklar (Brüt) 
2-Bi r ikıni ş TOkenme Payları (-) 
3-Veri len Avansl ar 

ö.Se' ecek Yıllara Ait Giderler ve Geli r 
Tahaltkukl arı 

ri. Diger Duran Varlıklar 
llJ<AN VARLIKLAR TOPLAM! 

AKTIF (VARLlKLAR) TOPLAMI 

hazı m Hesaplar ı 

Önceki Dönem 

Ayrı nt ı s ı 

2.963. 996.700 

122 .702.469 .400 
4.866. 420.700 

Tümü 

23 . 503.791.100 

8.300.300 

522.295. 600 

2 4 . 034. 387. 000 

130. 532.886. 800 

130.532.886 .800 

154.567.273 .800 

161.110.376.500 

Cari Dönem 

Ayrı nt ı sı 

3.676.469.400 

279.246 . 416.200 
2.002.715.200 

Tümü 

l4.319.6ll.800 

212.079 . 200 

676. 272.200 

15.207.963.200 

284 .925.600.800 

284.925.600.800 

300 . 133.564.000 

245.970.537.500 



FASlF (KAYNAKLAR) 

ı ~!.([SA VADELI YABANCI KAYNAKLAR 
~ .Hali Borçlar 

I S.Tıcari Borçlar 
!-Borç Senet 1 eri Reeskont u (-) 

J.:. Diger Borçlar 

ı 
I-Borç Senetleri Reeskontu (-) 

J.Alınan Avanslar 

IE.Yı llara Yaygın Inşaat ve Onarım Hakedişleri 

I
.F.tkl!necek Vergi ve YOkOmlOlOkler 
S.Borç ve Gider Karş ı 1 ık ları 

!-Dönem Kar, Vergi veDi9er Yasal YOküml Ol Ok 
Karşı lıkları 

2-0önem Karı nı n Peşin Ödenen Vergi ve Di ger 
Yukümlol Okl eri (-) 

ı 
3-Kıdem lazminatı Karşılıgı 
4-Diger Borç ve Gider Karşı lıkları 

~. Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider 

ı ·anakkukları 
!.Diger Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

KISA VADELI YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI 

!!.UZUN VADELI YABANCI KAYNAKLAR 
A.Hali Borçlar 
B. Ticari Borçlar 

ı 
i-Borç Senetleri Reeskontu (-) 

C.Diger Borçlar 
ı-Diger Borç Senetleri Reeskontu (-) 

~ -Al ınan Avanslar 

I
E.aorç ve Gider Karşılıkları 
1-Kıdem lazminatı Karşı! ık ları 

2-0i!:Jer Borç ve Gider Karşılıkları 
F.Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider 

Tahakkuk! arı 
S.Diger Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 
UZU~ VADELI YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI 

l I!. ÖZKAYNAKLAR 
A.Ödenmi ş Sermaye 

i-Sermaye 
2-öderı.ııemi ş Sermaye (-) 

3.Sermaye Yedekleri 
i-Hisse Senedi Ihraç Primleri 
2-Hisse Senedi Iptal Karları 
3-H. D.V. Yeniden Degerleme Artışları 
4-lştirakler Yeniden Degerierne Artışları 
!i-Di!:Jer Sermaye Yedekleri 

C.l:ar Yedekleri 
ı-Yasal Yedekler 
2-StatO Yedekleri 
3-0laganOstO Yedekler 
4-Di!:Jer Kar Yedekleri 
S-Özel Fonlar 

D.Geç•i ş Yıllar Karları 
E . Geçmi ş Yıllar Zararları (-) 
F .Donem Net Karı (Zararı) 

0ZKAYNAKlAR TOPLAMI 

PASIF .(KAYNAKLAR) TOPLAMI 

!lazı m Hesapları 

Önceki Dönem Cari Dönem 

Ayrıntı sı Tümü Ayrıntısı Tumtl 

--
19.778.471.400 52.702 .544.200 

-- --
--

- -
--

2.378.286.000 6 .452.761. 500 
--

--
--
--
--

--
- -

22. 156.757.400 59 . 155.305. 700 

--
--

-- --
-- --

131.055.182.400 285.601.873.000 
--

131.055.182.400 285.601.873.000 

--
--

131.055.182.400 285.601.873.000 

--
--
-- --
--

- -
--
-- -- --
-- --- -- -- --

53.603.568.200 1.355.334.000 
--

( 52 . 2 48. 234. 200) (45.978.948. 700) 

ı. 355.334.000 (44.623.614.700) 

154.567.273.800 300.133.564.000 

-V 161.110.376.500 245.970.537 .soo 



9. BÜTÇE 



T.C . 
.. BAŞBAKANLIK . . 

GAP BOLGE KALKINMA IDARESI 
BAŞKANL I(>I 

1994 YILI BÜTÇESi 

1994 Yılı Teklifi 
(Milyon TL) 

=========================================== 
ı. Personel Giderleri 

2. Mal zeme Alım Giderleri 

3. Dışarıdan sağ l anan Fayda ve Hizmetler 

4. Yolluk Giderleri 

5. Diğer Giderler 

6. Demi rbaş, Makina, Teçhizat ve 
Taş ıt Alı ml arı 

7. Proje ve Yatırım Giderleri 

TOPLAM 

99 .000 

5. 550 

8.550 

ı.ııo 

2.050 

6.420 

598 .095 

720. 775 



10. 1995 YILI PROGRAM VE BÜTÇESi 



. 1995 YILI PROGRAMI VE BÜTÇESi 

BAŞBAKANLIK 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESi 

BAŞKAN LI~! 

1995 YILI BÜTÇESi 

1995 Yılı Teklifi 
(Milyon TL) 

ı. Personel Giderleri 70.895 

Z. Mal zeme Alım Giderleri 7 . 500 

3. Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler 25 . 300 

4. Yoll uk Giderleri 1.000 

5. Diğer Giderler 550 

6. Demirbaş, Makina, Teçhizat ve 
Taşıt Alımları 8.500 

1. Proj e ve Yatırım Giderleri 1.344 .305 

TOPLA M ı. 458 . 050 



F" 

GAP İDARES İ BAŞKANLI~I . (MER~EZ+BÖ~GE MÜDÜRLÜGÜ} 
1995 YI LI TAHMINI GIDER BUTÇESI 

GEREKLİ ÖDENEK
(MİLYON TL) 

================================================= =============== 

1.1 MEMUR 

- Aylıklar 
- Emekli Sandıgı İ şveren Payı 

Tasarrufu Teşvik I ş veren Payı 
- Aile Yardımı 
- Doğum Yardım 
- Tedavi Yardım 
- Ölüm Yardım 
- Konut Edindirme Yardımı 
- özel Hizmet lazminatı 

~k Çalı şma Kar şı lıkları 
- Iş Ri ski 
- Lojman lazminatı 
- Di ğer Memur Öde nt i 1 eri 
- Eğitim Giderleri 

1. 2 SÖZLEŞMEL İ 

- ücret 
- İkramiye 
- Emek1 i Sandıgı İ şveren Payı 
- SSK I ş veren Payı 
- Tasarrufu Te şvik İ şveren Payı 
- Aile Yardımı 
- Doğum Yardımı 
- Tedavi Yardımı 
- Ölüm Yardımı 
- Diğer Sözl eşmeli Pers .Ödenek. 
- Eğit i m Giderleri 

1.31Kt 

- ücret 
- İkramiye 
- SSK İ ş veren Payı 
- Tasarrufu Teşvik İşveren Payı 
- Aile Yardımı 
- Doğum Yardımı 
- ı:edavi Yardımı ve Yolluğu 

Ölüm Yardımı 
- Diğer İşçi Ödenek . 
- Eğitim Giderleri 
-Ek Çalı şm~ Karş ılı kları 
- Kıdem ve Ihbar lazminatı 

2.050 
250 
6S 
ıs 
ıs 
2S 
10 
20 

800 
70 

12S 
2S 
10 
20 

25.000 
15.000 
ı. 7SO 

17S 
6SO 
22S 
so 

3SO 
2S 
10 

100 

17 .000 
1.SOO 
3.000 

600 
lO 
10 
10 
10 
10 
lO 

1.400 
soo 

70.89S 

3. 500 

43.33S 

24.060 



================================================================= 
GEREKLİ ÖDENEK 

(MiLYON TL) 
================================================= =============== 
2. MALZEME ALIM GİDERLERİ 

2.1 Kırtasiye ve Baskı Gid. 
2.2 Gazete, Dergi ve Kitap Al ım Gid. 
2.3 Vakacak Gid. 
2. 4 Akaryakıt ve Yağ Alım Gid . 
2.5 Büro Mal zemeleri Alım Gid. 
2.6 Temsil,Agırlama ve Tanı tım Gid. 
2. 7 Diğer Malzeme Alım Gid . 

.!:._ OifARIDAN SA~LANAN FAYDA VE 
AI METLER - - -

3.1 Ulaştırma Gid . 
3 . 2 Elektrik, Su ve Doğalgaz Gi d. 
3.3 Haberleşme Gid . 
3. 4 Taşıma Gid. 
3. S Telif ve Tercüme Gid . 
3. 6 Kiralar 
3. 7 Duran Varlık Bakım ve 

Onarım Gid. 
3 . 8 ~ina Küçük Onarım Gid. 
3 . 9 Ilan Gid. 

3 .ıo Dı ş arıdan Sa9lanan D i ğer 
Fayda ve Hizmet ı er 

!:_ YOLLUK GİDERLERİ 

4. ı Yurti çi Memur Yolluk Gid . 
4 .2 Yurtdı ş ı ll " ll 

~ DiGER GİDERLER 

S. ı Sigorta Gid . 
S.2 Dava, İcra ve Noter Gi d . 

5.2 . 1 Dava ve İ cra Gi d . 
5.2.2 Noter Gid. 

5. 3 Katılma Payları ve Ödent i . 
5. 3 .ı Yüksek De net l erne 

Kurul u Kat ıl ma 
S. 4 Ve rgi, Res im ve Harçl ar 

S.4 . 1 Damga Vergi si 
S.4.2 Motorlu Kara 

Taş ıtları Verg. 
S. 4.3 Diğer Ver gi, Res i m 

ve Harçlar 

• f 

1 

1 

40 
10 

400 

10 

20 

20 

1.000 
ıso 

1.4SO 
1.200 

200 
3.000 

soo 

ıoo 
1.000 
1 . 000 
ı.soo 

200 
4.000 

4 . 800 
soo 
200 

12 . 000 

600 
400 

so 
50 

400 

50 

7.500 

25.300 

1.000 

550 



================================================================= 
GEREKLİ ÖDENEK 

(MiL YON TL) 
================================================= =============== 
~ DEM~, MAKİNA, TEÇHiZAT 

VE ALIMLARI 

6.1 Büro Malzemeleri Alı ml arı 
6.2 Büro Makinaları Alımları 
6.3 Yangından Korunma Mal zerneler i 

Alımları 
6.4 Makina, Teçhizat ve Diğer 

Demirbaş Alımları 

!....:_ PROJE VE YATIRIM GİDERLERİ 

GİDERL ER TOPLAM! 

1. 000 
1.500 

100 

2.400 

8.500 

1.344.305 

1.458.050 
====================================== 

ı- , 



GELİR KALEMLERİ 

B- CETVELİ 

.. BAŞBAK~NLIK . 
GAP BOLGE KALKINMA IDARESI BAŞKANLIGI 

GELİR BÜTÇESi 

MiLYON (TL) 
============================================= ============= 
1. Faiz Gelirleri 
2. Diğer Gelirler 

ı .000 
1.050 

GELİRLER TOPLAM 2. 050 

- Kamu Ortaklığı İdaresi Başkanlığı 728 .000 
Toplu Konut Idaresi Başkanlığ ı 728.000 

TOPLAM 1.458.050 

NOT: 

GAP İdaresi Ba şkanı, gerektiğinde yukarıdak i maddelerde yer alan miktarlardan 
maddeler arası aktarmal ar yapmaya yetkilidir . 

Bütçe yılı içer i s inde ödenekıerin tamamın ın kullanılmas ı hal inde ek bü tçe 
hazırlanarak Kamu Ort aklığı ve Toplu Konut İdaresi Başkanlı klarından ödenek 
talep edebilir. 



1995 YILINDA 
GAP BÖLG E KALKlNMA İDARES İ BAŞKAN LI Ili' NCA 

YÜRÜTÜLECEK OLAN PROJELERIN 
ÖDENEK İHTİYACI 

PROJE ADI (MiLYON TL) 
===================================================== ================= 
I- PROGRAMDA OLAN PROJELER: 

A. Devam Etmekte Olan Projeler 

1. GAP.Bö~gesi Şanlıurfa İli Arazi Düzenlemesi 
ProJes ı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 

2. GAP Bölgesi'ndeki Tarım İşletmelerini n 
Ekonomi k Ana 1 iz i ; K ı sa, Orta ve Uzun 
Vadedeki Kredi İhtiyaçlar ının Saptanmas ı.. ....... 125 

3 . Hasankeyf Tarihi ve Arkeolajik Sit Alanı 
Araştırma, Kazı ve Kurtarma Çalı şması... .. . . . .... 1.250 

4. GAP Bölgesi Sulama Kanallarındaki Suyun 
Regülasyonu ve İ şletilmesi ile Su Tas arrufu 
Sa~layan Sulama Metod ve Teknolojileri 
(uygulama aşaması)..... .............. .... .. ... .. 30.000 

5 . Dicle Nehi r Kirli 1 iğinin Ekoloji k, Biyolojik 
ve Tıbbi Yönden Araştırı lma s ı (Dicle Havzası Çevre 
Araştırmas ı) (I.ve II.Aşamalar)................ 25 . 000 

6. GAP Bölgesi ndeki Sulama Sisteml er inin 
Işletme Bakım ve Yönetimi.............. ...... ... 93 . 000 

7. GAP Bölges indek i Yerleşmelerde Ortaya 
Çıkacak Acil Altyapı Sorunlarının 
Çözülmesi..... .... ... .. .... ..... ..... . .. . ....... 50.000 

8. ~AP Bölgesi Harita , imar ve Altyapı Projelendirme 
Işleri. . . .. ...... . . ...... . .... ............ ...... 45.000 

9. Hasankeyf Yerı eşmes inin Yeni İskan Yerinin 
Harita-Imar Planı ve Altyapı Projelerinin Yapımı 1.900 

lO. Harran Üniversitesi Proje Yapımı .. .. . .. . .. .. .. . 90 . 000 

ll. Acil Altyapı Proje Paket i ........ ...... ... .. ... 537 . 500 

12 . Tarıms al Araştırma Geliştirme Projesi 
(II.Aşama)........ .... . .. ........ . .. . .. ... . . . .. 25.000 
a) Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
b) Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

13. ~AP Bölgesinde Tarı msal Mekanizasyo 
Ihtiyaçları Etüdü .. .... ......... J..... ... .. ..... 850 



14 . GAP Bölgesinde İçme ve Kullanma Suyu 
Dezenfeksiyonu Projesi...... . ... . . ... . .... .. ... . 19.000 

ı s. GAP Tanıtım Projesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 

16 . GAP Belediyelerinde Kurumsal Gelişme ve 
Reorganizasyon Proje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 000 

ALT TOPLAM 940.625 
--------------------------

B. 1994 Yılında ihale Edilemeyen Projeler 

1. GAP Bölgesinde Güneş Enerjisinden 
Yararı anma Olanakl arı .. ... . ........ . . .. . . ...... . 

2. Şanlıurfa-Harran Ovaları Nazım 
Imar Planı .................. . ... . . ... ....... ... . 

3 . GAP . B?lgesi İçin Konut Teknoloji si 
Seçımı . . .. . .. .. . . ..... ..... . .... ...... . . ... .. ·· · 

4 . Kentsel Enformal Sektörde İ s tihdam 
ve Geli ştirme Potansiyellerinin 
Araştırılması . .... . ..... . .. . . . . .... . . ... . .... .. . 

5 . GAP Bölgesindeki Göçer ve Yarı 
Göçerleri n Kalkınma Sürecine 
Entegrasyonu ...... . ............. .... ...... . .. .. . 

6. ~AP Bölgesinde Halkın Eğitim 
Ihtiyaçlarının ve Iletişim 
Kanallarının Tesbiti ......... . . . .. ... . ......... . 

7. Sulama Dı şı Alanlarda Halkın 
Gelir Düzeyinin Artırılması (!.Aş ama) . ... . . ... . . 

8 . GAP İdaresi Merkez Teşkilatı Hizm~t Binası 
Satınalma veya Istimlak Proje ve Inşaatı ..... . . 

9. GAP İdaresi Başkanlığı, BölgeMüdürlüğü 
Hizmet Binası Satınalma veya Istimlak Proje ve 
İnşaatı .... . ......... · ..... .. .... . ....... . ...... . 

10 . Baraj Rezarvuarlarında Ulaş ım 
Sisteminin ve Bağlantılarının 
Oluşturulması . . .. ....... .............. . . .... .. . . 

ll. Hal~et~ İlçesi Kentsel Gelişme 
ProJesı . . .. . .................... . . .. . . . . ....... . 

12. Evsel Atıksuların Arazide Arıtımı ve 
Sulamada Kullanımı .. . .. ... . . . ............... . :r! 

ı . 900 

3.200 

ı. 900 

2. soo 

2. soo 

2. soo 

2.SOO 

47. soo 

38.000 

3 . 200 

3.400 

-ı. 

ll. soo 



.3 . Atat ürk Baraj Gölü Çevresel Etki 
Değerlendirmesi . . .. ...... . ..... . ... .. .... . . . . .. . 5. 250 

14. GAP Coğrafi Bilgi Sistemi . .. . . . . ..... ... . ..... . 30.000 

15. Atat ürk Baraj~ Çevresi, Turizm ve Rekreasyon 
Amaç lı Nazım Imar Planı ( 1/25. 000 ölçekli) . . . . . 2 . 500 

16. GAP Bölgesinde Orman Kaynaklar ı nın ve 
Ormancılık Hizmetlerinin Geliştirilmes i .. ...... 9 . 500 

17. GAP Bölgesinde Çok Amaçlı Arboratum 
Oluşturulması . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 7 . 000 

18. Ata~ür~ Baraj Gölü Geçişi Karayolu (köprü) 
ProJ esı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 . 600 

19. Organize Sanayi Bölgel erinde (OSB), 
Çevresel Etki Değerlendirmesi {ÇED) 8 .000 

20. GAP Bölgesinde Kültürel ve Sportif 
Faal iyetler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . 9 .000 

21. GAP Bölgesinde Köy İçmesularının 
Yaygınla ştırılması .. . . . .. .... ....... .. . ... . .... . 91 .000 

22. Atatürk Baraj Gölü Çevre Ağaçl andırmas ı . . . . . . . . . 48 .000 

23. GAP Bölgesinde Tarım Ana Planı, Hazırlama 
ve Pilot Uygulama Projesi . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . 3 .800 

24. GAP İle İlgili TV Programları Hazırlanması . .... . 15. 000 

25. GAP Bölgesinin Günümüzdeki ve Yak ı n 
Gel ecekteki İklim Durumunun incelenmesi . . . . . . . . . 1.330 

26. GAP Bölgesinde Optimum Su İşletim ve Erken 
Uyarı Sistemi Kurulmas ı {fizibilitet dizayn) . . . .. 26.600 

ALT TOPLAM 385.180 



:. Yeni Teklif Projeler 

1. GAP Bölgesel Durum Tesbit ve Bilgi Tabanı 
Kurul uş Çalışması ... .... .... ....... .. ...... ..... 7.500 

2. GAP Bölgesi Kırsal Alan Etüdleri . . . ...•..... ... . 3.000 

3. GAP Yöresi Halk Sağlığı Projesi ................. 1.000 

4. Sosyal Araştı rma ve Eylem Programı 
Uygul amaları . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ... .. ... .. .. . 7.000 

ALT TOPLAM 18 .500 

GENEL TOPLAM 1.344 .305 
========================== 



II. Belediyelere Kaynak Akta r ı larak Yürütü l ece k Proj eler 

1 . D i yarbakır İ çmes uyu isale Hattı Ona rımı .. ... . . . 20 . 000 
2. Gaziantep Katı Atık Düzenli Depolama 

Sahas ı Inşaatı ..... .. .. ... . .. . .. . . ... . . . .. . . . .. 5. 000 

ALT TOPLAM 25.000 

III. Valiliğe Kaynak Aktarıl arak Yürütülecek Projeler 

1. Şanlıurfa Kent Merkezindeki Kültür 
Varlıkların ı n Korunması ve 
Restorasyonu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I O. 000 

ALT TOPLAM 10 . 000 

IV· DS İ ' ye Kaynak Aktarı ı a rak Yürütülece k Proj e l er 

1. Il uh Deresi l s l ah ı 

ALT TOPLAM 

TOPLAM 

V 

15.000 

15 . 000 

537 . 500 



GAP BÖLGESİ, ACİL ALTYAPI PROJE PAKETİ 
1995 YILI ÖDENEK İHTİYACI 

1995 YI LI 
ÖDENEK İHTİYACI 

PROJE ADI (MiLYON TL) 

ı:=ı;Aı;=ıd;;:;i7~~:=v~;~t~1:~;k=P;~j;ı;;============== ================= 
A- DEVAM EDEN PROJELER 

l. Harran Üniversitesi inşaatı (i) * ........ . ...... 30 . 000 
2. Akçakale Kanalizasyon ve Arı tma (i) . ..... . . . .. .. 75 . 000 
3. Ceylanpınar Kanalizasyon (i) + Arıtma Tesisi ( i). 140 . 000 
4. Kahta Kanaliz . ve Arıtma (i)+ Arıtma Tes (i) ... 120. 000 

ALT TOPLAM 365 . 000 
--------------------------

B. 1994 YILINDA İHALE EDiLEMEYEN PROJ ELER 

1 . Bozova Kanalizasyon ve Arıtma (p) * . .... . .. . . .. . 
2. Silvan Kanalizasyon ve Ar ı tma (p) .... .... ...... . 
3. Araban Kanalizasyon ve Arıtma (p) .... .... ...... . 
4. Kurtalan Kanalizasyon ve Arıtma (p ) .. .... ... ... . 
5 . Eruh Kanalizasyon ve Arıtma (p) ............... .. 
6. Şanlıurfa Uluslararası Havaalanı (p) .... .. . .. .. 

ALT TOPLAM 

C. Y ENİ TEKLiF PROJELER 
--------------------

1. Hani (Diyarbakır) Kanal izasyon (p) .. .. .. ... .... . 
2. Deri k (Mardin) Kanalizasyon (p) ........ .. .. ... .. 
3. Bi smil Kanal izasyon ve Arıtma (p) .. .... .. .. .. .. 
4. Adıyaman-Besni Kanal i zasyon Arıtma Tes . (p) .. .. 
5 . Batman-Kozluk Kn l z. ve Art.Tes . (p) ..... .. .. . .. 
6. Batman-Sason Kn l z . ve Art. Tes. (p) ............ . 
7. Qiyarbakır ~üyük Şehir Belediyesi Nazım 

Imar Planı Ilave ve Revizyonu +Harita Yapım ı 
ile Revize Edilmesi ...... .. .... .... ...... .... .. 

8. Diyarbakır-Çermi k Knl z. ve Art. Tes. (p) .... .. .. 
9. Diyarbakır-Ergani Knlz. ve Art. Tes. (p) ...... .. 

10 . Diyarbakır-Hazro Kanal izasyon ve Arıtma (p) . .. . 
ll. Gaziantep-Yavuzeli Knl z . ve Art. Tes. (p) ..... .. 
12. Mardin-Midyat Knlz . ve Art. Tes. (p) .......... .. 
13. Mardin-Dargeçit Knlz. ve Art. Tes. (p) ....... .. . 
14. Mardin- Nusaybin Knlz. ve Art. Tes. (p) .... .... .. 
15. Şanlıurfa-Siverek Knlz . ve Art. Tes . (p) .. .. .. .. 

ALT TOPLAM 

{* ) i: İnşaat 
{*) p: Projelendirme 

5 . 000 
7 . 000 
5 . 000 
5 . 000 
3 . 000 
4 . 000 

29 . 000 

4 . 000 
4 . 000 
4.500 
7.000 
7 . 000 
3.000 

10.000 
7.000 
8.000 
3.000 
4 .000 
8 .000 
4 .000 

10.000 
10.000 

93.500 
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GAP BÖLGE KALKlNMA İDARES İ BAŞKANLIG I 'NIN 
1995 YILI TAHMİNİ GİDERLERİ İLE İLGİLİ AÇI'KLAMALAR 

1- PERSONE L GİDERLERİ: 

.!..:1...:. Ay lı k l ar: 

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi olarak çalışmakta olan toplam lO 
adet memur aylıklar için 3.500.000.000.-TL hesap edilmiştir. 

~ Sözleşmeli Personel ücretleri: 

Başkanlığımızın 90/ 229 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile tesbit edilen 
Sözleşmeli Personel çalı ştırma esaslarında yer alan toplam 76 adet sözleşmeli 
personel ücretler i için toplam 43 .335.000.000 . -TL hesap edilmiştir . 

.!..:l.:_ .!.ın Ücretleri: 

Bölge Müdürlüğü kampusunde bahçe düzenlemesi, onarım v.s. işleri ile merkezde 
yardımc ı personel ihtiyacı için Maliye ve Gümrük Bakanlığı'ndan toplam 1.200 
a~a~f~y geçici işçi vizesi alınmıştır. Mevsimlik olarak çalıştırılması 
duşunulen geçic i işçi ücretleri için 24.060.000.000.-TL ödenek talep 
edilmiştir. 

2- MALZEME ALIM GİDERLERİ: 

~ Kırtasiye ve Baskı Giderleri : 

Başkanlık ve Bölge Müdürlükl erinin kırtasiye ve basılı kağıt ihtiyaçlarını 
kar ş ıl ama k üzere ı. 000. 000. 000 .-TL , 

~ Gazete, Derg i ve Kitap Alım Giderleri: 

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün ihtiyacı i çin dökümantasyon merkezinde 
muhafaza edilmek üzere sat ın alınacak gazete, dergi, kitap ve yabancı yayınlar 
alım ve baskı giderlerini karşılamak üzere 150.000 .000.-TL, 

2.3. Vakacak Giderleri: 

Merkez ve Şanl ıurfa Bölge Müdürlüğü Kampusu ile yeni kurulacak Bölge 
Müdürlüklerinin yakacak giderlerini karşılamak üzere 1.450.000.000. -Tl, 

2.4. Akaryakıt ve ~ Giderleri: 

Merkez ve Bölge Müdürlüklerinde görevli araçların akaryakıt ve yağ giderlerini 
karşılamak üzere 1.200.000 . 000.-TL, 

2.5. Büro Malzemeleri Alım Giderleri: 

Başkanl ık ve Bölge Müdürlüğü'nün demirbaşa girmeyen büro malzemeleri alımları 
için 200.000. 000. -TL, 



2.6. Temsil ve Ağırlama Giderleri: 

Başkanlık Makamı'nın her türlü temsil giderleri 
Bolgesi'ne giden heyet, misafir v.s .'nin temsil 
karşıl anabilmesi i çi n 3.000.000.000.-TL, 

2.7. Diğer Malzeme Alım Giderleri: 

ile Başkanlık adına GAP 
ile ilgili giderlerinin 

Başkanlık ve Bölge Müdürlüklerin in temizlik v.s. ile ilgili diğer malzeme 
ihtiyaçlarının karşı lanabilmesi için 500.000.000.-TL talep edilmiştir . 

3- DIŞARIDAN SAGLANAN FAYDA VE HiZMETLER: 

3.1. Ulaştırma Giderleri: 

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün posta, kargo v.s . giderleri ile Bölge 
Müdürlüğü ' nde görevli personelin güvenliği nedeni ile Bölge içerisinde 
kiral anacak araç bedelleri ve yeni kurulacak birimlerin ihtiyacı iç in 
100 .000.000.-TL ödenek talep edilmi şti r. 

3 .2 . Elektrik , Su ve Doğalgaz Giderleri: 

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü bina ve tesislerinin elektrik, su ihtiyacı ile 
doğalgaz ihtiyacı için 1.000 .000 . 000 . - TL ödenek talep edilmiş tir. 

3.3. Haberleşme Giderleri: 

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün telefon, faks giderleri ile yeni kurulacak 
birimlerin ihtiyaçları i çi n 1. 000 .000.000.-TL ödenek talep edilmi ştir . 

3.4. Taşıma Giderleri: 

Geleneksel olarak her yı 1 düzenlenen GAP şenl iği ne katılanı ar i 1 e Başkanı ı k 
tarafından düzenlenecek koordinasyon kurulu, kongre ve konferansıara katılanl ar 
ve Bölge'de ulaşım güvenli ği olmamas ı nedeniyle Bölge Müdürlüğü'ndeki görevl i 
pe rsonelin ve Bölgeyi ziyaret edecek konukl arın seyahatlerinde kiralanacak 
(leasing sistemi) hizmet araçları için 1.500.000 .000. -TL talep edilmi şt ir . 

3.5 . Telif ve Tercüme Giderleri: 

Başkanlığımız tarafından hazırlanan kitap, broşür v.s.'nin yabancı yayın 
organlarında yayın l anma s ı için tercümelerinin yaptırılması ile yabancı bas ında 
çıkan yayınların tercümeleri için 200.000.000.-TL talep edilmiştir. 

3.6. Kiralar: 

Başkanlığımızın ihtiyacı için Ankara'da kiralanan iki adet hizmet binası kira 
giderlerini karşı lamak üzere 4 . 000 .000.000.-TL, 

3.7. Duran Varlıklar Bakım Onarım Giderleri: -----
Merkez ve Bölge'deki sabit demirbaş malzemelerinin bakım ve onarım giderleri 
için 800 .000 .000 .-TL, GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi sonucu kurulan Merkez 
ve Bölge bilgisayar sistemlerinin yazılım ve bakım ve onarım giderleri içi n 
4.000.000.000. -TL olmak üzere toplam 4.800.000.000 .-TL , 



3.8. Bina Küçük Onarımı: 

erkez ve Bölge Müdürlüğü binalarının onarım giderleri için 500.000.000.-TL, 

3.9. İlan Giderleri : 

3aşkanlı ğımız tarafından yapılacak ihaleler ile p_ersonel alımı v.s. ilanları 
·çin 200 .000. 000.-TL, 

3.10. Dışarıdan Sağlanan Diğer Fayda ve Hizmetler: 

388 sayılı KHK'nin 7. maddesi gereğince sözleşme ile araştırma, etüd ve proje 
yapt1rma giderleri ile dışarıdan sağlanan diğer hizmetler için 12.000.000 .000.
Tl ödenek talep edilmiştir. 

4- YOLLUKLAR: 

4.1. Yurtiçi Geçici Görev Yol luğu: 

Başkanlığ ımızda ve Bölge Müdürlüğümüzde görevli personel Başkanlığımızca 
yürütülen ve yürütülecek projelerle ilgili Bölge Müdürl üğü ve Başkanlığımızda 
düzenlenen proje izleme, değerlendirme çalışmalar ı na katılmaktadırlar . 

Ayrıca, görevli personel yürütülen projeleri yerinde izleyebilmek, ilgili 
toplant1 ve faaliyetlere katı lmak amacıyla görevl endirilmektedir. 

Bu seyahatlere Başkanlığımız ve Bölge Müdürlüğümüzden katılacak personelin için 
yurtiçi seyahat giderleri için 600.000 .000.-TL . 

4.2. Yurtdışı Geçici Görev Yolluğu: 

GAP Projesi 'nin tanıtımı amacı ile yurtdışında düzenlenecek kongre, konferans, 
seminer v.s. gibi toplant ılara katıl acak personelin yurtdışı yolluklarının 
karşılanabilmesi için 400 .000.000.-TL ödenek tal ep edilmiştir. 

S- DiGER GiDERLER: 

~Sigorta Giderleri: 

Bina, arsa, v .s. sigorta giderleri için 50.000.000.-TL, 

5.2. Dava, İcra ve Noter Giderleri: 

Başkanlığımızca açılacak her türlü dava, icra v. s. giderler için 50.000.000 .-TL 
ödenek talep edilmiştir. · 

5.3. Katılma Payları ve Ödenti l eri : 

başbakanlık Yüksek Denetl eme Kurulu'na katılma payı olarak 400.000. 000. -TL, 
5.4 . Vergi Resim ve Harçlar : 

Damga vergısı, motorlu karataşıtları vergi s i ve diğer vergiler için 
50.000. 000.-TL ödenek talep edilmiştir. 



1 
6- DEMiRBAŞ , MAKİNA, TEÇHiZAT VE TAŞ IT ALIMLARI : 

6.1. Büro Malzemeleri Alımları: 

Herkez ve Bölge Müdürlüğü'nün demirbaş a giren büro malzemeleri alımları için 
1.000.000.000.-TL, 

6.2 Büro Makinalar ı Alımları: 

Merkez ve Bölge Müdürlüklerinin büro makinaları alımları için 1.500 .000 .000. 
Tl, 

6.3. Yangından Korunma Malzemeleri Alımları: 

Yangı ndan korunma malzemeleri alımları için toplam 100 .000.000 .- TL 

6.4 . Makina Teçhizat ve Diğer Demirbaş Al ımları : 

Merkez ve Şan lı urfa Böl ge Müdür ı üğü' n ün mak i na, teçhizat ve d i ğer demirbaş 
ihtiyaçlarının karş ı lanabilmesi için 2.400.000.000 .-TL ödenek talep edilmi ştir . 

6.5. Taş ıt Alımları: 

Böl ge Müdürlüğü servi s h i zmet ı eri nde ku ll an ıl mak üzere en az 20 k i ş i 1 i k otobüs 
(1 adet) T-1 0 4 x 2 = 800 . 000 .000 

Bölge Müdürlüğü için arazi araç 
(1 adet Pick-up) T- 8 4 X 4 = 700 .000.000 

Merkez ve yeni açılacak Bölge Müdürlükleri için hizmet aracı alımı 
(3 adet binek araç) T- 2 4 x 2 = 2.000.000.000 

7- PROJE VE YATIRIM GİDERLERİ: 

Başkanlığımı zca yürütülecek olan projelerden "Devam Etmekte Olan" 16 proje için 
940.625 .000 .000.-TL, "1994 Yılında ihale Edilemeyen" 26 proje için 
385 . 180.000.000 .-TL ve "Yeni Teklif" 4 proje için 18 . 500 .000.000- TL olmak üzere 
toplam 1.344.305. 000.000 .-TL ödenek talep edilmiştir. 
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